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Volt egy fiú, még a hetvenes
években, aki lány volt. És a
Belváros turisztikai látvá-

nyossága. Égszínkék ruhában, fe-
jén virágkoszorúval, lábán
klaffogó szegedi papuccsal rótta az
utcákat, néha énekelt, néha tán-
colt, de amúgy látszólag jól elvolt.
Az emberek megbámulták, legyin-
tettek: bolond. Szerintem nem volt
bolond, csak megvalósította a vá-
gyait és nem törõdött mások véle-
ményével.

Van egy csomó fiú, így az ezred-
forduló táján, aki lány. Nem rejtik
véka alá, sminkelnek, borotválkoz-
nak, öltözködnek cefetül. És jól ér-
zik magukat. Vagy legalábbis job-
ban, mintha játszaniuk kellene a
kemény férfit. Egyre több tér jut
nekik. Már nemcsak a melegbárok
színpadán, de heteró diszkókban,
társaságokban, sõt a tévé képer-
nyõjén is megjelenhetnek, s meg-
mutathatják magukat. Nem hi-
szem, hogy ez csak az idõk szava.
Nem hiszem, hogy a világ körülöt-
tünk magától „toleranciálódik”.
Õk, a nõi ruhába öltözött férfiak, a
lesajnált, megvetett, kiközösített,
kigúnyolt transzvesztiták harcol-
ták ki maguknak a helyet.

Sokan nyilatkoznak, még többen
gondolkodnak elítélõen a transz-
vesztitákról. Véleményük szerint
ezek másodrangú emberek, akik
majmot csinálnak magukból és a
közvéleményt a melegek ellen han-
golják. Mert – vélekednek – minél
inkább beolvad valaki az összkép-
be, annál kevesebb ellenállást vált
ki a társadalom kevéssé toleráns
tagjaiból. Hát ez, mondjuk, igaz.
De akkor úgy vetõdik föl a kérdés,
hogy lapítsunk, vagy ütközzünk.
Hogy minden lépésünk elõtt mér-
legeljük a környezetünk várható

reakcióit, vagy tegyük, amit sze-
retnénk, vállalva a következmé-
nyeket. A travik ez utóbbi mellett
voksoltak bátran. És gyõztek. Itt
is, mint annak idején New York-
ban, a Stonewall kocsmában. Har-
mincegy éve vonulnak a melegek
százezrei évrõl évre az utcára, ün-
nepelni a hõsies ellenállást, amit
az a néhány pipiskedõ, kisminkelt,
nõi ruhában riszáló ember tanúsí-
tott az õket megalázókkal szemben.

És bár a Gay Pride hagyományát
a transzvesztiták teremtették meg,
a mai napig folyik a vita magyar
meleg körökben, hogy az õ részvé-
telük szerencsés-e az ünnepsége-
ken. Mert mit szólnak, mit gon-
dolnak az emberek, ha egy ilyen fa-
ramuci lény mosolyog rájuk az új-
ságok címlapjáról. Kíváncsi lennék
rá, hogy hány – amúgy férfias –
meleg megy a barátjával kézen-
fogva végig az utcán? Miközben
Zsazsa Tax már réges-régen ott ül
a Vitriol nõi karéjában, és senki-
nek sem jut eszébe megkérdezni: ez
meg mit keres itt?! Miközben a
Trans X Csepyje és Irénkéje a Z
tévé mindennapos vendége! Mi-
közben Lady Dömper humorától
dõl a Fõvárosi Nagycirkusz közön-
sége! Inkább nem sorolom tovább,
mert túl sokan vannak a népszerû
és közismert transzvesztita sztá-
rok, de hát úgyis mindnyájan is-
merjük õket.

Egyszóval, kedves meleg tár-
saim, a bátorság nem biztos,
hogy a férfias külsõ és a bõr-

ruha alatt lapul. Lehet, hogy nem
a döngõ léptû bakancsos lábak, ha-
nem a tipegõ tûsarkak mutatják a
helyes irányt?

Láner László

Emberségrõl példát, vitézségrõl formát...
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Megkövetni a melegeket
Az olasz melegek egyik vezető sze-
mélyisége, Franco Grillini, felszólí-
totta a Vatikánt, hogy kérjen bocsá-
natot a melegektől a két évezredes
üldöztetések miatt. Mint ismeretes,
II. János Pál nemrég Izraelben tett
látogatása alkalmával megkövette a
zsidóságot a keresztény egyház elle-
nük elkövetett bűntettei miatt. „Épp
itt lenne az ideje – jelentette ki
Grillini –, hogy a klérus e téren is
tisztítson valamit a lelkiismeretén.”
Grillini egyébként az Arcigay nevű,
híres olasz melegszervezet tisztelet-
beli elnöke. Felhívta a figyelmet ar-
ra, hogy a katolikus egyház szerint a
homoszexualitás máig bűn, márpe-
dig erről, abban az évben, melyet a
pápa a megbocsátásnak és a megkö-
vetésnek szán, a melegekről sem le-
het megfeledkezni. Mint tudjuk, két
évvel ezelőtt Alfredo Ormando az
egyházpolitika elleni tiltakozása
jeléül felgyújtotta magát a Szent Pé-
ter-bazilika előtti téren. A pápának
ehhez sem volt egyetlen szava. Épp
ellenkezőleg, a Vatikán azóta is ál-
landó vitában áll az olasz kormány-
nyal – és Róma önkormányzatával –
azért, mert nem csak engedélyezik,
de támogatják is az idei Meleg Büsz-
keség római világtalálkozóját.

Garbo szerelmes levelei
Egy amerikai múzeumban most áp-
rilisban állítják ki első ízben azokat
a szerelmes leveleket, amelyeket
Greta Garbo írt barátnőjének, Mer-
cedes de Acosta színműszerzőnek.
A philadelphiai Rosenbach Múze-
um és Könyvtár ezentúl külön vit-
rinben őrzi majd az ötvenöt relikvi-
át. Garbo 1990-ben hunyt el, Acosta
sokkal korábban, 1968-ban. A múze-
um igazgatója kijelentette: „Eddig
senki, mi sem ismertük az 1930-as
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évekből származó leveleket. De re-
ményeink és céljaink szerint ezt kö-
vetően bárki hozzáférhet.” Miután a
hatvanas években Acosta közreadta
memoárjait és abban célzott bizo-
nyos intim részletekre – meztelen
együtt fürdésekre például –, a köz-
véleményben megerősödött a gya-
nú, hogy Garbo és közötte a plátói-
nál szorosabb kapcsolatok létezhet-
tek. Eddig azonban erre vonatkozó-
an semmilyen bizonyíték sem került
elő. Sokan ebben látják a most nyil-
vánosságra kerülő levelek igazi je-
lentőségét. Egyébként már rég tartja
magát az a gyanú is, hogy a színmű-
író rövid ideig Marlene Dietrichhel
is szerelmi viszonyban állt. Ezt
egyébként megerősítette Acosta bi-
zalmasa, az Amerikában élő Alice B.
Toklas.

Tamás és Mihály
a királyi pár

Annak a városnak, vagyis Witten-
bergnek a polgárai, ahol valaha Lu-
ther Márton kiszögezte a székesegy-
ház kapujára a reformációt elindító
95 pontját, az idén egy meleg férfi-
párt választottak karneváli uralko-
dóikká. I. Mihály és I. Tamás – más
néven Michael Fonfara és Thomas
Walter – immár jó néhány éve élnek
együtt, s vezetik közösen lakberen-
dező vállalkozásukat. Egyesek úgy
vélik, hogy a volt kelet-németor-
szághoz tartozó Wittenberg ezzel je-
lentős kihívást intézett ahhoz a
Kölnhöz, amely eddig a melegek né-
metországi fővárosának számított.
Hisz az ottaniaknak még nem jutott
eszébe ennyire „átmelegíteni” a kar-
nevált.

Izraeli letelepedés
Izraelben márciusban elfogadták a
meleg párok számára állandó letele-
pedést biztosító törvénymódosítást.
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Tova Ellison, a belügyminisztérium
szóvivője kijelentette: „A jövőben
egy izraeli állampolgár azonos ne-
mű partnere automatikusan letele-
pedhet az országban, ha együtt kí-
vánnak élni.” A letelepedés teljes
körű jogokat biztosít a bevándorló-
nak, leszámítva a szavazáshoz és az
izraeli útlevélhez való jogot. De az
izraeli állampolgárság megszerzése-
kor is bizonyos előnyt jelent majd a
deklarált partnerkapcsolat. (Mint
tudjuk, izraeli állampolgárságot a
külföldi nem-zsidóknak elég nehéz
megszerezni; legalább ötesztendős
állandó ottélés szükséges ehhez fel-
tételként.) A mostani törvénymódo-
sítást elindító Yossi Paritzky képvi-
selő a Ha’aretz című lapnak nyilat-
kozva kijelentette: „Az első meleg
párnak, akik segítségül hozzám for-
dultak, azt javasoltam, kössenek há-
zasságot egy olyan nyugati ország-
ban, ahol ez lehetséges. Ezt követő-
en az izraeli belügyminiszter már
nem utasíthatja majd vissza nemzet-
közi következmények nélkül házas-
társi kapcsolatuk elismerését. Ők, az
izraeli Shuki Yatir és egy belga ál-
lampolgár, Paul Vanwinsberga meg-
tették ezt a lépést. Az izraeli tör-
vényhozók pedig nem tekinthettek
el ettől a fontos emberjogi szem-
ponttól.”

Forrongó India
A jelek arra utalnak, hogy Indiában
megelevenedőben van a meleg élet.
Félévenként újabb és újabb meleg
csoportok kérik hivatalos bejegyzé-
süket, ugyanakkor Új-Delhiben az
idén első alkalommal megtartották
a meleg filmek fesztiválját is. A
Kyodo Hírszolgálat elemzése sze-
rint egyre több középosztálybeli in-
diai férfi coming-out-ol, vagyis vál-
lalja föl nyíltan a meleg életformát,
ami a hagyományokba merevedett

szubkontinensen egészen új, egye-
dülálló jelenség.

Melegbarát futball
A brit futballszövetség és a legneve-
sebb angol melegcsoport, a
Stonewall megállapodást kötött,
hogy közös erővel lépnek fel a
homofóbia visszaszorításáért. Első
lépésként melegbarát hirdetéseket
fognak iktatni a sportesemények
programjába, és a futballegyesüle-
tek támogatóinak szokásos évi talál-
kozóin is felvetik majd a homosze-
xuálisokkal szembeni tolerancia
fontosságát.

Ha azonos nemû
a partnere: jöhet!

Fontos változás következett be a
berlini diplomáciai életben. A német
külügyminisztérium két, a diplomá-
ciai testület magatartását és életét
mélyen befolyásoló döntést hozott
nemrég. Egyrészt a szexuális hajlam

ezt követően nem befolyásolhatja
senki diplomáciai karrierjét – jelen-
tette ki a minisztérium szóvivője. Ez
azt jelenti, hogy homoszexuális fér-
fiak és nők ezt követően nyíltan vál-
lalhatják nemi preferenciájukat,
anélkül hogy ezzel diplomáciai kar-
rierjüket veszélyeztetnék. Másrészt
– jelentette ki a szóvivő – az eddigi-
eknél is könnyebbé teszik a beván-
dorlási vízum megszerzését olyan
egyének számára, akiknek azonos
nemű, német állampolgárságú part-
nerük van. Ismeretes, olvasható a
német médiában, hogy a 141 német
nagykövet közül senki sem tekint-
hető melegnek – vagy azért, mert
tényleg heteró, vagy pedig mert mé-
lyen titkolnia kényszerül vonzalmát
saját nemének tagjaihoz. A 9000 főt
számláló külügyminisztériumi appa-
rátus tagjai közül is csak 60 vállalta
melegségét; ők valamennyien ala-
csony beosztásban szolgálnak, és ed-
dig reményük sem lehetett arra, hogy
komoly megbízatásokat kapjanak.

Március 17-én az Európai Unió parlamentje Brüsszelben elfogadta azt
az ajánlást, melyben felszólítja a 15 tagországot, hogy a meleg párkap-
csolatok esetében a heterókkal azonos jogokat biztosítsanak.

Az ajánlás, amely nem kötelező érvényű, egy emberjogi jelentés ke-
retében került megszavazásra; az uniós honatyák közül 265 az igen
gombot nyomta meg, 125 nemmel szavazott, harminchárman pedig
hiányoztak a teremből. Ennek értelmében az egyetlen szülő által fenn-
tartott családok, a házasságon kívüli párkapcsolatok tagjai, valamint
az azonos nemű párok azonos jogokat kell élvezzenek a hagyományos
családokkal, beleértve az adózást, továbbá minden más anyagi és szo-
ciális előnyt, illetve kedvezményt.

Egyes országokban – ilyen Dánia, Belgium, Svédország és Hollandia
– ezek a jogok már érvényben vannak. Más nemzeteknél még a parla-
ment vitázik róluk. A mostani ajánlás nyomatékkal hívja fel annak a 13
országnak is a figyelmét a benne foglalt elvek mielőbbi törvénybe ik-
tatására, amely – így többek között Magyarország – kifejezte sürgető
igényét az Európai Unióhoz való csatlakozásra.

FFiiggyyeellmmeezztteettééss  MMaaggyyaarroorrsszzáággnnaakk  iiss!!



HHiirrddeettõõttáábbllaa
Június 29., csütörtök (helyszín: Trafó

Kortárs Művészetek Háza, Budapest IX.,

Liliom u. 41.)

A fesztivál megnyitója 17 óra 30-kor. A

megnyitó beszédet Rajk László, az

SZDSZ budapesti elnöke mondja.

Filmvetítés 16, 18, 20 órakor.

Június 30., péntek (helyszín: Trafó Kor-

társ Művészetek Háza)

Filmvetítés 13 óra 30, 15 óra 30, 17 óra 30,

19 óra 30.

A vetítésre kerülő filmek: Fire (indiai), aa

All over me (USA), aaAiméef Jaguar (né-

met), aa Nincsen nekem vágyam semmi

(magyar), `̀ Uncut (kanadai), `̀ East

Palace-West Palace (kínai-francia), `̀

Trick (USA) `̀

21 órától Tolerancia Gála, Zsazsa Tax,

Pándi Piroska, Für Anikó, Galla Miklós,

Gyurkovics Zsuzsa, Végvári Tamás,

Győri Franciska, Matana Andrea, Novák

Angéla.

22 óra 30-tól diszkó

Július 1., szombat FELVONULÁS

Gyülekező 15 órától az olimpiai parkban

(képviselői irodaház melletti park a Szé-

chenyi rakpart és a Balassi Bálint utca

között)
15 óra 30-kor indulás a Parlamenthez

15 óra 45-kor petíció átadás, beszéd

17 óra: indulás a Szabadság térre, ahol

szabadtéri műsor lesz

18 óra: Meleg Büszkeség Napi felvonu-

lás. Útvonal: Szabadság tér - Bank utca -

Bajcsy-Zs. út – Károly körút – Kossuth

Lajos utca – Szabadsajtó út – Váci utca –

Pesti Barnabás utca – Romkert.

19-től 21 óráig szabadtéri műsor, buli a

Romkertnél.

21 órától diszkóhajó indul a Vigadó tér-

től
22 órától Action bár (V., Magyar u. 42.)

Bőrös buli

22 órától Eklektika (V., Semmelweis u.

21.) leszbikus parti

22 órától Limó (V., Belgrád rakpart 9.)

koktélparti, hajnali 1-től műsor

23 órától Capella (V. Belgrád rkp. 23.)

műsor, reggel 6-ig diszkó

(Ezen a napon egyik meleg bárba sincs

sem belépő, sem kötelező fogyasztás!)

A program változhat a helyfoglalási és

útvonal-engedélyek függvényében. A

végleges műsort a júniusi számunkban

közöljük.

A Budapesti Meleg és Leszbikus Fesztivál programja:



HHiirrddeettõõttáábbllaa
Fontosabb
gay pride idõpontok:Budapest: június 29-től július 1-igRóma: World Pride július 1-től 8-igBécs: június 17-én

Zürich: június 24-énBerlin: június 24-én
Köln: június 30-tól július 2-igAmszterdam: augusztus 2-tól 5-igLondon: június 16-tól július 1-igMadrid: június 23-tól 25-igBrüsszel: május 6-ánKoppenhága: augusztus 12-énStockholm: augusztus 2-tól 6-igMontreál: augusztus 1-től 6-igVancouver: július 29-től augusztus 7-igNew York: június 18-tól 25-igSan Francisco: június 24-től 25-ig

Gyújts te is gyertyát!
17. nemzetközi megemlékezés

az AIDS áldozatairól.
Május 21-én 11 órakor
szentmise a Gellért-hegyi

Szikla- kápolnában,
16 órakor gyertyagyújtás a

Szent László Kórházban.
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Éretlen
narancs

Nyugaton már ismert, nálunk
még új színfolt a távolsági disz-
kózás. Lényege, hogy egy távoli
külvárosban vagy esetünkben
egy közeli városkában, Szent-
endrén valami elhagyatott ho-
dályban, raktárban, dokkban –
ahol óriási a tér és berendezés
alig – tombolhat a jónép rogyá-
sig, mert nem kell vigyázni a ba-
rokkos pompára, és a zaj sem za-
var senkit. Az új szentendrei
diszkó, a Club Orange annyival
különbözik lepusztult, de na-
gyon népszerű diszkótársaitól,
hogy egy kisebb helyiséget for-
matervezett IKEA-dizájnnal be-
rendeztek társalgónak, ahol ülni
is lehet, meg beszélgetni, mert
arrafelé a decibelek csendeseb-
bek. Részeg fővel óvatosan kell
kezelni a felbillenésre hajlamos,
csónak alakú ülőalkalmatossá-

got, de a mértéktelen ivásnak
amúgy is gátakat szab a pincérek
ceruzája, ami finoman szólva is
vastagon fog (a számla végösz-
szegét diszkréten megtoldja az
ezerforintos belépő).

Egyébként minden rendben, a
hely tényleg tágas és mobil. Ha a
táncparkett szűknek bizonyulna
(amihez jó néhány száznak kell
rázni a csűrdöngölőst), akkor ott
áll készenlétben egy még óriá-
sibb csarnok, ami valószínűleg
Budapest összes táncos lábú me-
legét képes befogadni. Merthogy
az Orange minden csütörtökön
kifejezetten erre a rétegre fóku-
szál. Legalábbis ezt tervezték
kezdetben a tulajdonosok, de
úgy látszik, az első kísérletek
nem kecsegtetnek sok jóval. Kis
hazánkban nagy tömegek nem
vevők a hétköznapi bulizásra, fő-
leg, ha ezért a buliért még egy
pár kilométert utazni is kell. A
HÉV-közlekedés gyors, kényel-
mes és olcsó, de megvan az a
hátránya, hogy fél tizenkettőkor
elmegy az utolsó járat, és csak
hajnali négy felé indulnak újra a
szerelvények. Van még egy éjsza-
kai munkásbusz, amelynek talán
felmelegíthetnénk a fagyos lég-
körét. Ki HÉV-vel száll fölébe
(bocs) az éjszakai Szentendré-
nek, annak az utolsó előtti meg-
állónál, a Pannónia-telepnél kell
leszállnia, ahonnan már a sűrűn
elhelyezett útjelző táblák segítsé-
gével percek alatt eljuthat eme
nirvánába.

A legbiztosabb mégis az autó,
igaz, ennek érdekében a sofőr ki-
zárólag segédeszközök igénybe-
vétele nélkül tornázhatja fel han-
gulatát a többiek szintjére. De
legalább biztonságban tudhatja
mindenki a járgányát, mert beke-
rített parkolóban garantálják a
már külsejükkel is meggyőző őr-
ző-védők a gépkocsik és gazdáik
állagmegóvását.

Talán a kigyúrt body-guardok
ellensúlyozására ott repkedett a
megnyitón a bűbájos Lola
Palmer, mint háziasszony. Rajta
kívül még jó pár ismert név sze-
repelt a színlapon (sőt, a jól érte-
sültek go-go fiúkat is rebesget-
tek), de a valóság kicsinykét
máshogy alakult. Lady Dömper,
Anita Eckberg és Evyka La Paz
helyett Marlon lépett föl
Patrikkal, a kígyóbűvölővel, va-
lamint Plexi és Frutti.

A megnyitó napján kissé hűvö-
sen fogadta a hangár az első fecs-
kéket. Elromlott a fűtés, úgyhogy
többen a nagykabát alá rejtették
vonzó bájaikat. De hát minden új
kezdeményezésnek meg kell
küzdenie nehézségekkel, és
szembe kell néznie váratlan aka-
dályokkal. Az Orange és a mele-
gek első látásra nemigen lobban-
tak szerelemre egymás iránt.
Máris havi egy alkalomra zsugo-
rodott a minden csütörtök, de
hogy mikor lesz májusban a fel-
melegedés, azt még lapzártánk
idején nem tudjuk pontosan.

Láner
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„Van nekem egy szerelmem, aki ugyanolyan életet él, mint én, és van nekünk
egy hihetetlen házvezető fiúnk, aki nem főz, de rendben tartja az életet. Aki, ha
kell, kutyát sétáltat, ha kell, csekket fizet be, takarít, lakást fest.”
Nekem dolgom van. Interjú Alföldi Róberttel – Nõk Lapja, 2000/12

„A Nincsen nekem vágyam semmiben Rába Roland is elképesztő metamor-
fózisokon megy át, aluszékony bátyból életét vesztegető stricin és áruló ba-
ráton át kis kokainfogyasztás után vérbefagyott transzvesztita áldozattá.”
Forgách András írása új magyar filmekrõl – Filmvilág, 2000/4

„A Nobel-díjas író tizennyolc kemény novellájának hősei lubovicsi sze-
gény, épphogy beteljesült szerelmű rituális hullamosdatók, nagytermé-
szetű rabbik, miami milliomosok, homoszexuális talmudisták, szado-
mazo tanítók, tűzről pattant, de kissé ráncos Delilák…”
Singer: Örök szerelem címû könyvérõl – MaNcs, 2000. március 30.

„Férfiak voltak a beszédben emlegetett nők”
Orbán Viktor ünnepi beszédérõl szóló cikk címe – Népszava,
2000. március 18.

„…Pasolini felveti a homoszexualitás témáját. Az egyik legérdeke-
sebb interjú egy milánói szórakozóhelyen készült. Pasolini a tán-
colók közül kiválaszt két lányt. Nem, még soha nem hallottak sem
»mazochizmusról«, sem »szadizmusról«. Arról viszont tudnak,
hogy »vannak férfiak, akik nők«. Pier Paolo megkérdezi, mit je-
lent szerintük a »szexuális deviancia«, az egyik lány azt feleli,
fogalma sincs róla. A riporter azonban nem tágít, és végül vá-
laszt kap: a lány reméli, hogy el fogja kerülni az a
»szerencsétlenség«, amit a homoszexualitás jelent, és ha
»olyan« gyereke születik, majd csak túléli valahogy. A barát-
nője hirtelen elkomolyodva megjegyzi, ha homoszexuális
gyermeke születne, ugyanúgy elfogadná, hiszen őt is az Is-
ten küldte.”
Barth: Pasolini requiem 3. rész – Filmvilág, 2000/4

„… a kormány radikálisan csökkenteni kívánja az állam-
igazgatásban a legszigorúbb nemzetbiztonsági ellenőr-
zések számát. Egyes tárcáknál ugyanis az indokoltnál
több munkatársat vetnek alá a C típusú, még a szexuá-
lis szokásokat is firtató ellenőrzésnek.”
A kormány enyhít a szigoron – Népszabadság, 2000.
március 20.

„A britek legifjabb nemzedéke, amely már nem élte
meg a nyolcvanas évek sokkszerű AIDS-ellenes
kampányait, egyre kevesebbet törődik a biztonsá-
gos szexszel, ennek következtében egyre több kö-
zöttük a nemi beteg, nem is beszélve a terhes ka-
maszlányokról.”
Elmúlt a félelem – Magyar Nemzet, 2000. már-
cius 28.

„A fiatalok a diszkóból tartottak hazafelé autó-
val, amikor felfigyeltek a gyalogos férfira.

Egyikük – egy 17 éves hentes – az út mentén orális
közösülésre akarta kényszeríteni N. Lászlót, de az

áldozat erőteljesen ellenállt. A megfélemlített férfit
ezért az elhagyatott Holt-Tisza-partra vitték, ahol

análisan megerőszakolták.”
Férfit erõszakoltak meg – Napi Magyarország, 2000.
március 18.

„Kedves Tabajdi Csaba! A »Népszava« március 27-i, hét-
fői információja szerint azt mondtad a múlt hét végén,

hogy a liberálisok számára sok esetben csak a kisebbségek
fontosak – vagyis a cigányok, a zsidók, az áttelepülők, a

menekültek, a drogfüggők, a homoszexuálisok, a kisegyhá-
zak tagjai, nem szólva arról a kisebbségről, amely voltakép-

pen többség (a nők). Méltóztassál, kérlek, fölsorolni néhány
esetet a sokból, amelyben a liberálisoknak CSAK a kisebbsé-

giek voltak a fontosak… Demokratikus üdvözlettel Tamás
Gáspár Miklós.”

Kirekesztõk? – Népszava, 2000. március 29.

„Kongresszusi oklevéllel ismerte el március 29-én Tom Lantos
magyar születésű kongresszusi képviselő hivatala – illetve a Bu-

dapest/San Francisco Cross Cultural Exchange igazgatótanácsa –
öt magyar szervezetnek azt a tevékenységét, amellyel az emberi

és polgári jogok mindenkire vonatkozó érvényét védik Magyaror-
szágon. Tom Lantos irodája közleményben tudatta, hogy a képvise-

lő munkatársai találkoztak a Connection Company, a Háttér Baráti
Társaság a Melegekért, a Labrisz Leszbikus Egyesület, a Lambda Bu-

dapest Meleg Baráti Társaság, a Mások című melegmagazin, illetve a
Meleg/Leszbikus Fesztivál képviselőivel.”

Hír a Magyar Hírlapban, 2000. március 31.

„A közösség, ami a vizsgálat tárgya, (…) a homoszexuális férfiak társa-
dalma, mégpedig azoké, akik saját és egymás férfiasságát keresik, no

nem a nadrágban, bár permanensen fantáziálnak ilyesmiről is. Anélkül,
hogy bármiféle rózsaszín gettósítás részei kívánnának lenni, szeretnék

felfedezni alternatíváikat az életre…”
A Hálószobák és elõszobák címû filmrõl – MaNcs, 2000. március 23.

„Zajos siker Thaiföldön egy új film, amely egy páratlan röplabdacsapatról
szól. Az együttes transzvesztitákból állt, és megnyerte az országos bajnoksá-

got. (…) A mérkőzések közönsége elragadtatással nézte, amint a dús keblű, a
pályán kívül parókát, sminket és tűsarkú cipőt viselő férfiak megalázó veresé-

get mértek a »hagyományos« férfiakból álló csapatra.”
Gyõz a „másság” csapata – Népszava, 2000. március 25.

„A Pa-Dö-Dö formában van, sőt szellemesebb, mint általában, és olcsó ízetlensé-
geiket is elfelejtették. Udvaros Dorottya kellemesen frivol, Kánya Kata életreva-

lóan jókedvű, Zsazsa Tax olajozottan hozza a szerepét, s bár Jakupcseknek nem áll
jól a keménykedő figura, és Nagy Natália Zétényi Lilivel együtt látványosan gyen-

gélkedik, a műsor mégis forradalmi hevületbe sodorja időnként a nézőit.”
A Népszabadság a Vitriolról – 2000. március 25.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával összeállította: N. S.
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Átmeneti fokozatok
A társadalmak történeté-

ben mindig találunk olyan
embereket, akik nem felel-
tek meg az éppen aktuális
„férfi-nő” felosztásnak, le-
gyen szó testképről, ruha-
viseletről vagy nemi von-
zalomról. Helyzetük min-
dig az adott kultúra nor-

máitól és hiedelmeitől
függött. Egyes népeknél
az eltérő nemi vonzalom

kitüntetett társadalmi
helyzetet eredményezett,

akár kultikus vonalon (sá-
mánok), akár a hétközna-
pokban: férfi és női mun-

kára egyaránt alkalmas-
nak, kettősen hasznosnak
tartották az illetőt. Mások-
nál a demográfiai helyzet

szülte kényszerben egyes
női családtagok rákény-

szerültek a férfiszerep
átvételére, családfenn

tartókká váltak és
férfiként éltek tovább.

A modern ipari társadalmak
azonban kínosan ügyeltek a
„test – külső – nemi vonzalom”
hármas egységére. Ezek bárme-
lyikének megsértése a deviancia

bélyegét vonta maga után. A ti-
zenkilencedik században szá-
mos elméletet és felosztást dol-
goztak ki a nemi szerepek meg-
határozására, ekkor keletkezett a
homo-heteroszexuális fogalom-
páros is. De még a „férfi testben
női lélek” (és megfordítva) hipo-
tézis sem volt elegendő a teljes
spektrum lefedésére.

A századforduló legjelentő-
sebb szexológusa, Magnus
Hirschfeld nemcsak elméleteket
alkotott, de berlini intézetében a
nemiségükkel elégedetlenek szá-
zait kezelte. A homoszexuáliso-
kat egy „harmadik nem” tagjai-
ként fogta föl, külön vette azon-
ban a transzvesztitákat, akik
csak külsejükben akartak mások
lenni, és a transzszexuálisokat,
akik kifejezetten rosszul érezték
magukat abban a testben, ami
rendeltetett számukra. Orvosi
praxisa során számos példát ta-
lált, ahol nem lehetett megállapí-
tani a nemi szervek alapján az il-
lető hovatartozását: férfiaknál
például női melleket és testalka-
tot, nőknél pedig péniszhez ha-
sonló képződményt a szemé-
remajkak között, és így tovább.
Ma ezeket a „besorolhatatlano-
kat” interszexuálisoknak hívják.
Hirschfeld e sokféleséget látván
bevezette a „nemi átmeneti fo-
kozatok” kifejezést („sexuelle
Zwischenstufen”), ezen a címen
adta ki Évkönyvét is, melyben
többek között orvosi, felvilágosí-
tó és emberi jogi munkájáról szá-
molt be. Magyarországon egyéb-
ként későbbi neves pszichoanali-
tikusunk, Ferenczi Sándor, is-

mertette a berlini eredményeket
egy 1906-ban tartott előadásá-
ban.

Míg a testükkel elégedettek
esetében „csak” a lelket kellett
karbantartani, addig a nemüket
megváltoztatni szándékozók ko-
moly probléma előtt álltak. A
nemváltoztató operációk ugyan-
is, technikai felkészültség híján,
sikertelenek voltak. Forduló-
pontra az első világháború után
került sor, a plasztikai sebészet
fellendülése nyomán. A frontról
megcsonkítottan hazatérők ezre-
it testileg is vissza kellett illesz-
teni a testképre nagyon is érzé-
keny társadalomba. A sok-sok
végrehajtott kényszerműtét so-
rán megnőtt az orvosok tudása,
és mint minden „haditechnika”,
ez is átkerült a polgári gyakor-
latba: a szépségsebészet és a
nemváltoztatás profitált belőle.
Az első műtétre 1921-ben került
sor egy 23 éves, egykori férfi
tisztnél, aki nyilvánosan nőként
élt és nővé is akart válni. Sokan
követték példáját a rákövetkező
években, amikor az egész
transzszexuális jelenséget egy
összetett esztétikai-fizikai-lelki
problémának tekintették. A ná-
cizmus hatalomra kerülése Né-
metországban a szexológia és a
nemi mozgalmak végét jelentet-
te, minden „átmeneti fokozatot”
kóros és káros jelenségnek bélye-
geztek és üldöztek.

A második világháború és a
konzervatív ötvenes évek után
más politikai környezetben más
hangsúllyal jelentkeztek a
„transz”-jelenségek a nyugati vi-
lágban. A melegek között a



m á j u s11 Mások

f ó k u s z b a n  a z  á t v á l t o z á s

traveszták voltak a legfeltűnőb-
bek, és gyakran politikailag is a
legradikálisabbak, hiszen már
megjelenésükkel is megkérdője-
lezték az elfogadott nemi szere-
peket. Ismert, hogy a stonewalli
felkelésben ők mentek neki a ki-
vonuló rendőröknek. Németor-
szágban a hetvenes évek erősen
baloldali beállítottságú meleg-
mozgalmában pedig arról nyi-
tottak vitát, vajon a traveszták
átvehetik-e a „forradalom veze-
tő ereje” szerepet. A
transzszexuálisok helyzete még
ma sem rózsás, de sok országban
egyre jobb esélyeik vannak arra,
hogy végre a megfelelő testbe
kerüljenek. Már-már azt hihet-
nénk, a sebészet mindent meg-
old. Az emberi lélek azonban
nem ilyen egyszerű. Egyre töb-

bet lehet hallani olyan esetekről,
amikor egy férfi nővé operáltatja
át magát, de (továbbra is) nők-
höz vonzódik: leszbikusként
akar élni. A gond ott kezdődik,
amikor a radikálisabb leszbiku-
sok, akik közösségeiket a férfiak
teljes kizárásával szervezik, nem
akarják beengedni az újdonsült
nőket. Azzal érvelnek, hogy
amazok nem is nők. Sem a testük
(egészen), de főképpen nem a
lelkük. Ezek az „ál-leszbikusok”
ugyanúgy viselkednek, erősza-
kosak, vezető pozícióra törnek
stb., mint az „igazi” férfiak. Az
elmúlt évek berlini leszbikus he-
tei során óriási vita bontakozott
ki erről indulatos vitairatokkal
dokumentálva a leszbikus médi-
ában. A „befogadók” a sokféle-
ség és az önmeghatározás jogá-

nak tiszteletben tartása mellett
érveltek, a „kirekesztők” viszont
az ellen tiltakoztak, hogy hosz-
szú évek során kiharcolt „női te-
reiket” ismét „férfiak” ellenőriz-
zék. Új kifejezést is alkottak. Az
eddig használatos „die Lesbe”
mellé megalkották a „der
Lesber” kifejezést, ami ugye
hímnemű, és a végén álló „r” is
érzékelteti, hogy nem, nem és
csak azért sem igazi leszbiku-
sokról van szó.

Újra középpontba került az
interszexuálisok problémája.
Csecsemőknél ugyanis nem
mindig lehet egyértelműen meg-
állapítani a nemet. Ilyen esetek-
ben az orvosok, attól függően,
mihez áll közelebb, fiúvá vagy
lánnyá alakítják a gyereket. E je-
lenséget egyre többen megcson-
kításnak, a kötelező férfi-nő ket-
tősséghez való erőszakos hozzá-
idomításnak tekintik, radikáli-
sabb emancipatorikus csopor-
tokban ma éppen az inter-
szexuálisok létjogusultságának
az elismerése az egyik központi
követelés.

Az átmeneti fokozatokkal
szembeni magatartás a meleg
közösségeknek is kihívás. Míg
nemzetközi szervezeteik egyre-
másra veszik fel nevükbe a
„transgender” megjelölést és
válnak GLBT-vé (gay, lesbian
bisexual and transgender), ad-
dig a meleg világban még min-
dig csak megtűrt vagy éppen ki-
rekesztett helyzetben vannak a
traveszták, az interszexuáli-
sokról pedig nem is nagyon
vesznek tudomást. Pedig ők ép-
pen ugyanolyan „tolerancia-fel-
kiáltójelnek” tekinthetők a mele-
gek felé, mint a melegek a hete-
roszexuális többség számára.

R. M.
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Ez év október 29-én Írország fővárosában, Dublinban kerül sor első ízben
arra az ünnepségre, amelyen megválasztják a Miss Gay Europát. Az euró-
pai transzvesztita-szépségverseny közvetlenül kötődik a női világ-szép-
ségversenyhez. A tizenkét legszebb versenyző fürdőruhában, majd nagy-
estélyiben jelenik meg a közönség előtt.

Ezt követően a zsűri által kiválasztott öt legszebb szerencsés travit fog-
ja faggatóra a meghívott média. Közülük kerül ki a győztes, aki elnyeri a
koronát, illetve a Miss Gay Europa kitüntető címet. Ennek ellenére, mind az
öt, finisbe jutó „lány” komoly jutalomban részesül. A nyolctagú zsűri
munkájának minden pillanatáról beszámol a televízió.

A szervezők mélyen hallgatnak, ki is lesz az esemény házigazdája, ám
jól értesült források tudni vélik, hogy Rupaul és a gyönyörű – nemrég
coming-out-olt popénekes – Stephen Gately köszönti majd a közönséget
és a győztest.

A rendezvényt követően Miss Gay Europa körútra indul az egész konti-
nensen, s végiglátogatja az ismert meleg helyeket.

Érdeklődni lehet a következő telefonszámon: 00 353 1 8720425.
vagy e-mail címen: missgayeurope@hotmail.com

Oscar magyar módra
Nem csalás, nem
ámítás. Zsazsa Tax,
Magyarország ked-
venc traveszti elő-
adóművésze valóban
Oscart szorongatja
kezei között, mégpe-
dig a sajátját! A szob-
rocskával nem Holly-
woodban, hanem a
TV 2-n tüntették ki a
művésznőt hét másik
vitriolos társával
együtt, de ez így is el-
ismerésre méltó ered-
mény. Zsazsának si-
került a nagy áttörés.
El tudta fogadtatni,
meg tudta szerettetni
szokatlan, beskatu-
lyázhatatlan lényét a
k ö z v é l e m é n n y e l .
Kulturáltan pikáns,
csípős megjegyzései-
vel a Vitriol műsorá-
nak nélkülözhetetlen
színfoltja.

A két szexi énekesnő, Csepy és Irénke egyre
több férfiszívet dobogtat meg. Kiléptek az
Angyal éjszakai világából, és immár a képer-
nyőről bűvölik a férfinépet. Talán sokan nem
tudják, hogy mit takarnak a bájos domboru-
latok, bár a két művésznő egyáltalán nem rej-
ti véka alá, hogy az erősebbik nem álruhás
képviselői. Nem véletlen, hogy együttesük és
első CD-jük a Trans-X nevet viseli.

Miss Gay Europa
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Harmóniában
önmagunkkal

Bármennyire is vágyik va-
laki a másik nem bőrébe

bújni, lelkileg nem könnyű
e folyamatot végigvinni

(az átváltozás testi kínjai-
ról már nem is beszélve).

A nemcsere hátterében
zajló drámáról beszélget-

tünk Dr. Csiszér Nóra
pszichiáterrel, az Erzsébet
Kórház Krízisintervenciós

osztályának vezetőjével.

MÁSOK: Az ember hajlamos azt
gondolni, hogyha valakinek betelje-
sült élete álma, és testileg is olyan
bõrt húzhat magára, amilyenrõl
régóta álmodozott, akkor fellélegzik
és megkönnyebbülten kezdi élni a
korábban elõtte szigorúan zárt világ
életét. Vagy mégsem ennyire egy-
szerû?

Dr. Csiszér Nóra: Én a
transzszexuális emberekkel rend-
szerint akkor találkozom, amikor
még nem sikerült megvalósítani-
uk, hogy megváltoztassák külsőd-
leges nemi jellegüket. Amikor még
nem ahhoz a nemhez tartoznak
szociálisan és elfogadottan, ahová
tartozni szeretnének. Olyan esetet
nem ismerek, amikor valaki túl-
esett a műtéten és nem annyira po-
zitívan élte meg a helyzetet, ahogy
a reményeiben élt. Persze el kell fo-
gadniuk új önmagukat, ami nem
egy egyszerű folyamat, de úgy
gondolom, hogy ezen átsegíti őket
annak a lendülete, hogy végre a
helyükre kerültek a világban. A
műtét előtt életük minden pillana-
tában úgy érzik magukat a
transzszexuálisok, mint hal a szá-
razon. Hogy nem a megfelelő kö-
zegben vannak, és szinte fuldokla-

nak. Rendkívüli feszültséget kelt
ez bennük, mint amikor valaki
folyton el akar érni egy célt, de az a
cél soha nem jön közelebb. Hoz-
zám rendszerint azzal jönnek,
hogy adjak igazolást arról, hogy
valóban transzszexuálisok.

M.: E nélkül nem is végzik el a mû-
tétet?

Dr. Cs. N.: Lehet találni sebészt,
aki vállalja az operációt, de feltétle-
nül kell hozzá egy pszichiátriai ja-
vaslat. Valószínűleg azért is, mert
ilyen esetben a térítési díj valami-
vel kedvezőbb.

M.: Mennyibe kerül egy ilyen be-
avatkozás?

Dr. Cs. N.: Nagyon drága. Több
százezer forintba kerül. Ha a pszi-
chiátriai vélemény egy olyan kriti-
kus lelkiállapotot ír le, amely a
transzszexuális jellegből követke-
zően akár az öngyilkossághoz is
vezethet, akkor orvosi javallatra
történik az operáció, amelynek egy
részét a társadalombiztosítás meg-
téríti. Ha nincs orvosi indoka, ak-
kor a száz százalékos térítés a páci-
enst terheli. Több műtétről van szó,
amit részben a plasztikai sebész,
részben az urológus végez.

M.: Különbözõ szintjei vannak a
transzszexuális létnek? Vannak
olyanok, akiknek élet-halál kérdés az
átalakulás, és vannak, akik bizony-
talanok magukban és nem éreznek
lelki kényszert arra, hogy a másik
nem bõrébe bújjanak?

Dr. Cs. N.: Minden transz-
szexuális vágyik rá, hogy külső
megjelenésében és társadalmi „be-
sorolásában” olyan helyre kerül-
jön, aminek érzi magát. Van olyan,
akinek nincs elég energiája mind-
ezt véghezvinni, vagy nincs elég
információja arról, hogy megvaló-
sítható. Igaz, kemény küzdelem és
nagy áldozatok árán. Lehet, hogy
vannak csendben szenvedő transz-
szexuálisok, akikkel nem találko-
zik az egészségügyi ellátó szolgá-
lat, de egyre többen segítséget kér-
nek és segítő partnert keresnek a
pszichiáter és a sebész személyé-
ben ehhez a küzdelemhez. A foko-
zatok abban vannak, hogy néhá-
nyan megelégednek a mellműtét-
tel, mások továbbmennek, és a ne-
mi szerveket is átalakíttatják. Ezek
bonyolult műtétek. Főleg, ha a női
nemi szervekből kell péniszt kiala-
kítani.

M.: Ez megoldható úgy, hogy mû-
ködõképes nemi szerv legyen?

Dr. Cs. N.: Nem tudom, hogy
Magyarországon végeznek-e ilyet,
de a szakirodalomban olvashatunk
eredményes beavatkozásokról. A
csiklóból alakítják ki a hímvesszőt.
A férfi nemiszerv eltávolításának
igénye gyakoribb és könnyebben
kivitelezhető.

M.: Akik önhöz fordultak segítsé-
gért, milyen alapvetõ konfliktussal
küszködtek?

Dr. Cs. N.: Ők mindnyájan fiata-
lok voltak, harminc alattiak. Náluk
elsődleges fontosságú kérdés volt,
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hogy a közvetlen hozzátartozóik, a
szüleik hogyan viszonyulnak a
transzszexualitásukhoz. A szülők
támogatása rendkívül nagy segít-
séget jelent. Ha ez nincs meg, vagy
ellenzik a műtétet, akkor válságos
helyzetbe kerülhetnek, súlyos
konfliktusok tarkíthatják az életút-
jukat.

M.: Mûtét után tanulni kell az új
nemük viselkedési szokásait?

Dr. Cs. N.: El kell fogadtatniuk
magukat a környezetükkel. Van-
nak, akik már a műtét előtt is a má-
sik nemnek megfelelő stílust köve-
tik, tehát van egy átmeneti, beve-
zető szakasz, de vannak olyanok,
akik végig úgy öltözködnek, ahogy
a „hivatalos” nemüknek illendő. El
lehet képzelni, hogy milyen nehéz
az életük minden színterén megva-
lósítani a metamorfózist.

M.: Egy ilyen operációsorozat után
hivatalosan megváltoztatják az ira-

taikat, a nevüket, a személyiszámu-
kat?

Dr. Cs. N.: Igen. Van egy admi-
nisztratív vonal, amit végig kell
csinálni. És végeredményképpen
eljutnak oda, ahová szerettek vol-
na. Persze arra nincs semmi garan-
cia, hogy ha valakit mondjuk férfi-
ból nővé operálnak, attól már ő
lesz a világ legboldogabb asszo-
nya. Csak a meg nem felelés érzése
iktatódik ki. De ez nem a boldog-
ság záloga is egyúttal. Ettől még le-
hetnek „normál” emberi konfliktu-
sai, amelyek függetlenek az alap-
helyzettől.

M.: Magyarországon sokan végez-
tetnek nem-átalakító mûtéteket?

Dr. Cs. N.: Nem tudok statiszti-
kát mondani. Én öt-hat emberrel
találkoztam az elmúlt években,
akik ezzel a kéréssel jöttek hoz-
zám. Mindegyiküknél indokoltnak
találtam a műtétet.

M: A transzszexuálisoktól különbö-
zik, de mégiscsak ebbe a témakörbe
tartozik a hermafrodita emberek
problémája. Vajon mindenképpen
nõt vagy férfit kell „csinálni” belõ-
lük? Kétnemûként nem lehet boldog
valaki?

Dr. Cs. N.: Azt gondolom, hogy a
partner számára nem egy szokvá-
nyos helyzet, hogy két külsődleges
nemi jelleggel bír a társa. Ilyen ér-
telemben beszűkül a potenciális
partnerek köre. Egyébként ha ön-
magát el tudja fogadni, akkor élhet
boldogan. Mindig ez az alapvető
kérdés. Mindenki számára van
esély a boldogságra, bármilyen is a
külleme, ha a saját testével megbé-
kélve tud élni. Az önmagunkkal
való harmónia kisugárzik a kör-
nyezetünkre, és ez vonzóvá tesz
minket mások szemében.

Láner László

HIRDERTÉS
1/2 old.
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Ezerarcú áldozat
Két neve volt, sok

foglalkozása és ezer arca.

A temetésén két volt

miniszter, négy transz-

vesztita, néhány fotómo-

dell és nagyon kevés ba-

rát vett részt. Ha egyálta-

lán volt barátja.

Korda István belsőépítész. Ele-
gáns, magabiztos, arrogáns férfi.
Számtalan magas poszt birtoko-
sa, az Antenna Hungária Rt.
igazgatóságának volt elnöke, az
ÁPV Rt. egykori igazgatója. Kol-
légája nem hajlandó egy szót
sem mondani róla.
Steve Cadro pornófilmrendező,
producer, fotós. Nem lehet tudni
pontosan, hány filmet forgatott.
A MÁSOK 1996. decemberi szá-
mában közölt interjúban har-
mincöt saját filmről beszél. A
szakmában járatosak kb. tízet is-
mernek. Néhány világhírű (por-
nó Oscar-díjas) Kristen Bjorn-
filmben is dolgozik, többek kö-
zött a Budapesti vámpírokban.
1994-től öt Spartacus címlapfo-
tója Cadro-kép.

2000. március 21-én, 53 éves
korában lakásán brutális kegyet-
lenséggel meggyilkolják Korda
Istvánt, alias Steve Cadrót.

A bűntény éppoly átláthatat-
lan, mint az áldozat élete. Lát-
szólag egyszerű eset, két napon
belül letartóztatják a tett elköve-
tésével gyanúsított H. Lajost. A
23 éves, (jelenleg éppen) szőke,
barna szemű, megnyerő külsejű,
első látásra bizalmat ébresztő fi-
atalember nagyon halkan vála-
szolgat a kérdésekre. Alig egy-
két szót mond. Úgy emlékszik,
legalább nyolc alkalommal talál-
kozott a fotóssal, akivel egy is-
merőse hozta össze. (A 168 óra
riportere 18 hónapos ismeret-
ségről számol be.) A találkozása-
ikon nem dolgoztak minden al-
kalommal. Beszélgettek, volt,
amikor együtt vacsoráztak. „Na-
gyon rendes, szimpatikus ember
volt. Tegeződtünk” – mondja az
előzetes letartóztatásban lévő
fotómodell. Bár fogalma sem
volt arról, hogy Cadro milyen
lapok számára készíti férfiaktja-
it, azt kikötötte, hogy Magyaror-
szágon nem jelenhetnek meg ké-
pek róla. Lajos, aki néha Sanyi-
ként mutatkozott be, elképesztő-
en naivnak mutatkozik. Sokszor
találkozott azokkal a fiúkkal,

akik körülvették a „mestert”, de
soha még csak fel sem merült
benne, hogy homoszexuális len-
ne. Egészen addig, amíg „fur-
csán fogdosni” nem kezdte. Ak-
kor viszont elöntötte az indulat,
és ettől kezdve semmire sem
emlékszik. Sem a legalább har-
minc késszúrásra (lehet, hogy
több, a boncolási jegyzőkönyv
az interjú pillanatában még nem
készült el), sem a gyilkos szer-
számra, ami valószínűleg a saját
kése volt. Nem tudja, mennyi
idő telt el, amire végre magához
tért. A ruhái szerencsére nem let-
tek véresek, miután azokat ko-
rábban a fürdőszobában levetet-
te. S ha már így esett az eset,
gyorsan magához vett néhány
emléket, amik után alaposan fel-
forgatta a lakást. Oly mértékben
piti tárgyakat vitt magával (leg-
alábbis a nyomozás eddigi állá-
sa szerint), hogy még a nyere-
ségvágyból elkövetett ember-
ölés sem látszik bizonyítottnak.
Bár az is lehet, hogy ha az eltu-
lajdonított bankkártyával vég-
zett manipulációk sikeresnek bi-
zonyulnak, nagyobb összeg üti a
gyilkos markát. Ez idáig azon-
ban csupán néhány értéktelen
műszaki tárgy és egy-két nyak-
kendőtű sorakozik a listán.

Korda István meglepően sze-
rény körülmények között élt, fő-
leg, ha figyelembe vesszük
pénzforrásait. Egy alig nyolcvan
négyzetméteres, Úri utcai ön-
kormányzati lakást és egy Land
Rover gépkocsit mondhatott
magáénak. Nem elképzelhetet-
len, hogy ez Lajos-Sanyinak ma-
ga volt a fényűzés netovábbja,
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ha a saját szoba-konyhás nyo-
morúságához hasonlította, ahol
négyen éltek egy szobában. Kor-
da talán a kitörést jelenthette
volna a fiatal sztárjelöltnek. De a
feltételes mód helyénvaló, mert
többnyire a producer vágta
zsebre a hasznot, és modelljei
sokszor még az előre beígért fi-
zetségnek is csak egy részét kap-
ták meg. Mások azt állítják,
hogy korrekten fizetett. Tagad-
hatatlan, hogy rendkívül nagy-

vonalú tudott lenni a kiválasz-
tottakkal. Ismerősök beszámoló-
jából kiderült, hogy volt olyan
patronáltja, akit Angliába kül-
dött továbbtanulni, és a teljes
kurzus költségét saját zsebből
állta. Az sem számít példa nél-
küli esetnek, hogy némelyik fel-
fedezettje valódi karriert futott
be és jól ismert fotómodell vált
belőle, akinek arca az egész vilá-
gon ismert.

Nehéz elképzelni, hogy Steve
Cadro, a pornóvilág profija hó-
napokig futotta volna a köröket
egy kezdő modell körül. Már
csak azért is, mert munkáit túl-

nyomórészt heteró fiúkkal for-
gatta. Erről így nyilatkozott a
MÁSOK-nak a négy évvel ez-
előtti interjúban: „A homó por-
nófilmek legjobb szereplői a leg-
inkább nőcsábász, nőre orien-
tált, abszolút heteró,
szexmániás, erotomán, maga-
biztos, önmagukban hívő férfi-
ak. A melegek között kevesebb
az igazi férfi. Maguknak a mele-
geknek is a heteró fiúk tetszenek
igazán. Én a magazinokban és a
filmekben nem is tudok igazán
melegeket használni. Ha nagyon
körülnézek egy homó szórako-
zóhelyen, ahol százával vannak
a meleg srácok, nem nagyon ta-
lálok olyat, aki alkalmas erre a
feladatra. Az ő mozgásuk, hang-
juk, viselkedésük nem kelt a me-
legekben sem olyan ingereket,
mint egy heteró, akinek a visel-
kedése sokkal vonzóbb, szexepi-
lesebb.” Tökéletesen ismerte a
homó pornófilmek modelljeinek
szexuális és lelki habitusát:
„Profi munkát végeznek, de a
forgatás előtt és után ha valaki
félreérthető módon közelít hoz-
zájuk, jó esetben elcsodálkoz-
nak, de lehet, hogy durván rea-

gálnak. Ha befejezik a munkát,
rögtön mennek a barátnőjükhöz,
a szünetekben (lehet, hogy ön-
védelemből) állandóan a csajok-
ról beszélnek. Vannak, akik ép-
pen azért nem merik vállalni a
filmezést, mert félnek, hogy ki-
derül: van valami közük a me-
legséghez.”

Mindezeket figyelembe véve
elég gyenge lábakon áll a magá-
nyos, erkölcsi fölháborodásában
fejét és önkontrollját vesztő gyil-
kos képe. Bizonyos nyomok azt
látszanak alátámasztani, hogy
nem egyedüli elkövetővel kell
számolni. A szemtanú, aki a
szemben lévő ház ablakából lát-
ta az eseményeket, nem tudja
pontosan rekonstruálni a történ-
teket, bár így is nagy segítséget
jelent a rendőrségnek. Ő úgy ér-
telmezte a szeme előtt zajló tra-
gédiát, hogy egy lakásban ve-
szekedés zajlik, talán össze is ve-
rekedtek a szereplők. Csak a
másnapi rendőrségi közlemény
hatására állt össze a kép. Korda
mindenesetre nem volt egy félős
alkat, s mintha nem is lett volna
tisztában életmódja veszélyei-
vel. A Kacsa újságírója úgy tudja,

Steve Cadro, egy meleg rendezvényen (bal alsó sarok) 
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hogy tartott magánál önvédelmi
fegyvert, de valószínűleg sokkal
jobban bízott saját emberisme-
retében és magabiztos fellépésé-
ben. Ha megszólalt a kaputele-
fon, a legnagyobb lelki nyuga-
lommal kinyitotta lakása ajtaját,
és tovább tett-vett a szobában,
még akkor is, ha ismeretlen je-
lentkezett be. Nem volt külön
műterme, így otthon készítette
igen jelentős fotógyűjteménye
legtöbb darabját.

Nem egy pozíciója, tevékeny-
ségi köre volt, amely ingová-
nyos területre sodorhatta. Az
ÁPV Rt. vezetői posztján hihe-

tetlenül értékes vagyontárgyak,
ingatlanok tulajdonváltásában
lehetett szerepe, illetve tudomá-
sa olyan ügyletekről, amelyek
talán nem teljesen a törvény
szellemét betartva köttettek. S
ha valaki ezt a tudást pénzszer-
zés céljára akarná felhasználni,
bizony sok hatalmasságnak le-
hetne útjában. Tudott dolog,
hogy kapcsolatban állt
Zemplényi Györggyel, s együtt-
működésük egy többmilliós af-
férral végződött. Másrészről a
pornóvilág sem hímestojás. A
piaci részesedésért komoly küz-
delmek folynak, hiszen a legjob-
ban jövedelmező iparágak egyi-
ke, s a maffia sem szemléli kö-
zömbösen a pénzszerzés eme
szeletkéjét. Egy, a pornóműfaj-
ban érdekelt vállalkozó elárulta:
egy minden szempontból meg-
felelő homó pornófilmben szere-
pet vállaló férfi közvetítési díja
ezer dollár. A szereplők „beszer-
zésének” egyik főmogulja Ma-
gyarországon Steve Korda volt.
Ha úgy érezte, hogy idegen té-
ved vadászterületére, minden
követ megmozgatott, hogy elri-
assza a betolakodót. Ilyen eset-
ben a fenyegetéstől és a zsaro-
lástól sem riadt vissza. Valóban
nagy pénzekről lehetett szó,
mégis vannak, akik azt állítják,
hogy Korda hobbiból filmezett.
Jobban érdekelte a vagyonnál az
élet, az üzletnél az élvezet. Elő-
fordult, hogy egy nemzetközi
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Váratlanul ér, hogy egy percen be-
lül szemtõl szemben fogunk állni.
Én egy másik interjúra készültem,
amikor közölte a nyomozó: már föl-
hozták a fogdából a gyanúsítottat,
mindjárt beszélhetek vele.

Gyorsan körülnézek a rendetlen
irodában. A véres fejek, péppé vert
tetemek, rossz arcú, borostás figu-
rák, nyomorúságos otthonok fény-
képeivel zsúfolt faliújság nem segít
a hangulatomon. Nem tudom, mit
fogok kérdezni. Nem tudom, mit le-
het kérdezni. Nem tudom, az ember
mit kérdez egy gyilkostól. Hivata-
losan még csak gyanúsított, de már
bevallotta a tettét.

Belép az ajtón. Elöl jön, mögötte
a nyomozó. Nincs rajta bilincs. Su-
sogó szabadidõruhát hord, világos-
kék-zöld színkombináció. Jól áll ne-
ki. Kezet fogunk. Uralkodnom kell
magamon, hogy utána ne töröljem
bele a tenyeremet valamibe. De hi-
szen már nem véres!

Önözöm. Nagyon udvariasan.
Nézem a szemét. Mindig csak a
szemét. Nem akarom, hogy lejjebb
csússzon a pillantásom, nem aka-
rom a termetét mustrálni. Mégis
úgy tûnik, inkább karcsú, kama-
szos, mint kigyúrt. De ez csak le-
vetkõzve látszana igazán. Nem
akarok a kezére nézni. Ez csak egy
kéz. Ez meg egy ember. Egy fiatal
ember. Legkevesebb öt évet fog kap-
ni. De lehet, hogy életfogytiglant.

Koncentrálok, hogy a szemébe
nézzek. Nem kapja el, visszanéz.
Olyan furcsa. Talán riadt. Azt ér-
zem, hogy megszûnt önálló lény
lenni. Felhozzák, leviszik, mint egy
csomagot. Sajnálom. Mondom ma-
gamnak, hogy gyilkos. Most meg
van rémülve. Vagy csak a nyugta-
tók hatása. Nagyon-nagyon halkan
beszél. Nem is lett volna értelme

bekapcsolni a magnót. De õ nem is
akarta. Persze erõtlen volt a tiltako-
zása, könnyû lett volna megtörni.
Lehet, hogy azért beszél olyan keve-
set, nehogy elszólja magát. Talán
még mindig van takargatnivalója,
talán szigorúan akarja tartani ma-
gát az elképzelt védekezéshez.

Nézem a szemét. Sötétbarna.
Mint az õzé. Elsõ látásra beenged-
ném a lakásomba. Ülünk ketten az
irodában, a nyomozó magunkra
hagy. Nincs rajta bilincs. Úgy ér-
zem, mintha egy nyugodt vadállat-
tal ülnék együtt. Hülyeség; tudom,
hogy nem fog semmit csinálni. Kér-
dem: ha már úgyis megölte, gon-
dolta, legyen valami anyagi haszna
is az ügybõl? Rám hagyja. Annyit
válaszol: igen. Sorolja, hogy miket
vitt magával. Motyog. Nem értem,
csak a nyakkendõtûket.

Mit kérdezzek? Milyen érzés
volt, amikor rájött, hogy mit csi-
nált? (Az õ verziója szerint elbo-
rult az agya.) Micsoda értelmetlen-
ség. Szeretném visszaszívni, de
már válaszol is: nagyon rossz.
Ülünk egymás mellett és hallga-
tunk. Aztán Korda Istvánról, bár a
neve nem hangzik el. Õ már csak az
áldozat. Dicséri. Azt mondja, ren-
des volt és szimpatikus.
Mindaddig…

A homoszexuálisokról nem tud
véleményt alkotni, de õket is embe-
reknek tartja. Azt hangsúlyozza,
hogy õ nem az. Mintha valaki felté-
telezte volna.

Visszajön a nyomozó, már viszi
is el. Elúszott a lehetõség, nem kér-
deztem semmi igazán fontosat,
nem kaptam semmire választ. Mire
is? Hogy milyen érzés embert ölni?
Hiszen megmondta: nagyon rossz.

L. L.

pornókiállításról – ahol a szak-
ma színe-java megfordul és a
legtutibb szerződéseket lehet fe-
dél alá hozni – elvonult társasá-
gával a tengerpartra habzsolni a
gyönyöröket, s nem szállt be a
kapcsolatépítő versenyfutásba.
Hacsak nem voltak rejtett bank-
számlái, szerény vagyona is ezt
az életmódot jelzi.

Igazi barátai nemigen akadtak.
Riportutamon nagyon sok eluta-
sítással találkoztam. Egyik isme-
rőse szó szerint így hárította el
érdeklődésemet: „Jót nem tudok
róla mondani, hullagyalázást
meg nem akarok elkövetni”. Ta-
lán a leghitelesebb, ha a végszót
maga az áldozat mondja:

„A meleg világban azt gondol-
ják, hogy én valami háremet tar-
tok. Azt hiszik, hogy amiért eny-
nyi jóképű gyerekkel dolgozom
együtt, ez másra is ad lehetősé-
get. Egy ilyen forgatáson nem
lehet válogatni, dúskálni a fiúk
között. Ez nem működik. Közöt-
tünk olyan munkakapcsolat ala-
kul ki, aminek alapja a bizalom,
a barátság és az intimitás, hiszen
olyan helyzetekben látom őket,
amilyenben a feleségük soha. Ez
egy nagyon speciális viszony,
amivel sohasem élek vissza. El-
képzelhető persze az is, hogy
közel kerülök valakihez. Ezek
nem egyéjszakás ügyek. Nekem
sosem volt kifejezetten meleg
barátom. Valószínűleg számom-
ra a személyre szabott barátság
a fontos, ami csak nekem szól.
Egy heteró fiúval való kapcsolat
sokkal őszintébb, emberibb,
nem csak a testiségről, szexről és
erotikáról szól. Számomra von-
zóbb a szimpátiából, a barátság-
ból, emberi kapcsolatból kiindu-
ló testiség.”

Láner László

Találkoztam egy gyilkossal
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Virtuális lét
(Részlet Kömlődi Ferenc Fénykatedrális

című tanulmánykötetéből)

Transzgresszió: határok áthágása,
túllépés a határokon, alámerülés a
hajdan tiltott élvezetekbe. Nemcsere
a fizikai létben. A test virtualizációja,
a hibátlan test látomása. Az ideálisan
szép az átformált test. A férfiálmok
beteljesülése, a szuperszexi szilikon-
androgin manapság kukucskáló
show-ban, erotikus bárokban táncol.
Amszterdam piroslámpás negyedé-
be Dél-Amerikából vagy Thaiföldről
érkezett. Ő is férfinak született, majd
a sebészek gondos és pontos munkát
végeztek rajta. A szexuális identitás
megváltoztatása a szexuális múlt zá-
rójelbe tétele.

Határsértés vagy tabumentes tel-
jesség?

„A tökéletes transzszexuális nő” –
írja Arthur és Marilouise Kroker Toni
Denise-ről. Ő egy floridai drag queen
mulatóban lép fel. Gyönyörű. „Túl
tökéletes, hogy valódi nő legyen?
(…) A női gondolatokban szereplő
idealizált nő? Toni Denise férfi készí-
tette, férfiból gyártott nő. Darázsde-
rekú, hosszú lábú, hollóhajú férfi.”
Szilikonkeblű virtuális amazon. A
női testet gyarmatosító hímlélek?

*
A nemek kérdését, a nemi határok

áthágását kutató gendertanulmá-
nyok (gender studies) napjaink egyik
legizgalmasabb interdiszciplináris
tudománya. Sokan – tévesen – még
ma is összemossák a meleg, illetve a
leszbikus szakirodalommal. Fő kép-
viselője, Sandy Stone dolgozta ki a
transzgender-elméletet.

„A transzgender kifejezés pontos
jelentésén sokat vitáznak, s úgy gon-
dolom, ez nagyon jó jel” – írja. „Az
általánosan elfogadott definíció sze-
rint mindent magába foglal, mely

nem sorolható kultúránk sarkított
‘nő’ és ‘férfi’ kategóriáiba.” Például a
transzszexuálisakat, a transzvesztitá-
kat, a nőimitátorokat, a kétértelmű
társadalmi szerepeket választó vagy
a nemi szerepvállalást teljes mérték-
ben elutasító személyeket.

A gendertanulmányokat Stone
négy trendre bontja.

A klasszikus, esszencialista (vagy
naturalista) nézőpont egyenlőségje-
let húz gender és nem között – a ket-
tő elválaszthatatlan egymástól. Kiin-
dulópontok: eltérő kromoszómák,
látható szexuális megkülönböztetők
(pénisz, vagina stb.). Csak két típus
létezik. A határvonalak élesek és át-
járhatatlanok. Születésünk pillanatá-
tól halálunkig ugyanabba a kategóri-
ába tartozunk. Ez a Természet törvé-
nye, ez Isten rendje – a kívülállók
perverziók rabjai…

A társadalmi konstruktivisták sze-
rint a gender és a nem csak és kizáró-
lag a szociális interakció eredményei.
Nem „természetes szülemények”, je-
lentésüket a társadalom fogalmazza
meg. A kromoszómaalapú két abszo-
lút kategóriába bontás szintén köz-
megegyezés.

A performance-teória hívei úgy vé-
lik, hogy a nemtől független gender
ugyanolyan előadás, mint egy színjá-
ték. Testpozíció, gesztusok, arckifeje-
zés, beszédelemek, hangmoduláció,
öltözködés, ékszerek, kozmetika – az
„előadás” szerkezetét e jegyek
együttese teszi láthatóvá, s mutatja
ki mesterséges jellegét. (Stone meg-
rögzött performer, de e témakörben
Judith Butler, majd Kate Bromstein is
maradandót alkotott.)

A negyedik irányzat a kutatás kö-
zéppontjába az emlékezetet és a(z ál-
talános) nyelvezetet helyezi. A test a
jelképek komplex rendszerének és e
jelképek által történő érintkezések-
nek a csomópontja. Nemcsak elfoga-

dott jelképeket, de újakat is generál.
Viszont – a hangokon, szavakon,
gesztusokon és az általános kulturá-
lis jelrendszeren kívül – sokkal mé-
lyebb, nyelvileg kifejezhetetlen tu-
dást is hordoz. Azt a tudást, mely a
beszéd elsajátítása előtt raktározó-
dott el bennünk. („A test emlékezik.
Nem a szellem. A test” – ismétli el
több ízben Stone egyik regényhőse.)

‘95-ös, a miniatűr „performance-
sorozatokból” összeálló A vágy és a
technológia háborúja a gépkorszak végén
című könyvében Stone azt vizsgálja,
hogy a technológia miként kezdi ki a
hagyományos genderidentitást. A
számítógépes kommunikációban
(computer-mediated communicati-
ons, CMC) a személyiség tökéletes
fedezékben érezheti magát: csak azt
mutatjuk meg belőle, amit meg aka-
runk mutatni. Újra kitalálhatjuk ma-
gunkat, esetleg megváltoztathatjuk
az identitásunkat. Sokszínű egónk
gátlások nélkül tárulkozhat ki.

A cybertérben testünk átalakítása
nélkül is Toni Denise-szé lehetünk. A
klasszikus példa Joan, az „elektroni-
kus szerető”. A húszas évei végén já-
ró New York-i hölgyet nem kényez-
tette a sors: egy karambol következ-
tében mozgásképtelenné vált. Napja-
it a CompuServe-en töltötte, beszél-
getőpartnereit jó tanácsokkal látta el.
Imádták. A barátnők legintimebb tit-
kaikat is megosztották véle. Joan az
összes sirámot végighallgatta, figyel-
mes és segítőkész volt. Életeket terelt
pozitív irányba.

Egyszer aztán valamelyik rajongó-
ja személyesen is találkozni akart ve-
le, s kinyomozta a címét. Robbant a
bomba: Joan nem mozgássérült, s
még csak nem is nő. Alexnek hívták,
kenyerét pszichiáterként kereste.
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Az iguána visszanéz
Van, amikor az Ember só-
várog a változás után, ki

akar törni a szürkeségből,
a jelentéktelenségből,

meg akar szabadulni egy
megromlott ragadós kap-
csolattól, vagy ha már túl

van rajta és újra vágyik,
valakire, később pedig

bárkire. Az Ember néha
meg akar halni, mert élni

nem tud. S oly szomjas
lesz az életre, ha érzi,

meg kell halnia.
Van, amikor az Ember azt

szeretné, ha semmi sem
változna. Temetése nem

azzal kezdődik, hogy hull
reá a rög. Előbb maguk

alá temetik a gondok, az-
tán betemeti a túlsúly. Be-
szorul minden résbe, mert
rosszul mérte fel saját tér-
fogatát. Nem is érti, miért.

Alattomosan rakódik a bájra a
háj. De ő tudat alatt még szilfid.
Mert aki meleg, soha sem lega-
lizálja a felnőttségét, és még
hetven éves korában is „puber-
táskori zavarokkal” küzd. Egy
karcsú, szemtelen kamasz-dé-
mon ül a fejében és gúnyosan
ingerkedik: „Ne erőlködj,

öreg!” De az öreg erőlködik.
Minél inkább kirekeszti őt a
húszévesek kíméletlen diktatú-
rája, annál inkább belül akar
maradni. Hadat üzen az idő-
nek. Egy hatvanéves áltiné-
dzser megrázó élmény. A fülbe-
való, a szolárium alatt aszaló-
dott, kárhozott testre tapadó
trikó, a gyűrött bőrön a vágó-
híd pecsétje gyanánt éktelenke-
dő tatoo, a roskatag csontokat
összetartó, szoros farmer, a reu-
más csoszogást karikírozó
sportcipő még nyilvánvalóbbá
teszi a tragikus ellentétet, mely
a vágy és a realitás közt feszül.
„Képzeljétek, azt mondták ne-
kem tegnap, hogy alig látszom
többnek huszonhatnál” – me-
sélte meleg társaságban egy kö-
zépkorú ismerősöm. „Na, és
hol mondták ezt, a vakok inté-
zetében?” – kérdezte egy fiatal
fiú. Aztán csönd lett. Gondol-
kodó csönd. Az Embert kire-
kesztik, letiltják, büntetik, ami-
att, ami elkerülhetetlenül bekö-
vetkezik, amiről végképp nem
tehet. Mert megöregszik és
kész. Ott áll, mint érett nemes
aszú, amiből senki sem kér, kö-
szönik szépen.

A melegek korosztályi
karanténekbe tömörülnek. Be-
felé néznek a szexuális kívánsá-
gok által körülhatárolt világba.
Nincs fiatalokból álló szerve-
zet, mely kölcsönös előnyök je-
gyében működne együtt a „vé-
nek tanácsával”. A kormányfő
és harmatos kísérete is azt su-
gallja: negyvenen felül az Em-
ber kiselejtezésre érett vad.
Könnyű nekik, ők húsz év múl-

va is harmincasok lesznek. Az
istenek nem öregszenek.

Ha akarja, ha nem, folyvást
gyarapodik az Ember, nemcsak
kilóra, tapasztalatban is. Aztán
kiderül: rengeteg mindent tud,
de ez a tudás senkinek se kell.
Akiket kíván, nem őt kívánják.
Ő jó lélek, azok meg jó testek.
Lubickolnak egymás tapaszta-
latlanságában. Boldogan hab-
zsolják a felhőtlen naivitást.

Az Embert tegnap még nem
akarták beengedni a moziba.
Nem hitték el, hogy tizennyolc
éves. Ma pedig belenéz a tükör-
be, és egy táskás pofájú vén
iguána tekint vissza rá. Mi tör-
tént? Milyen otromba vicc ez?
Mi ez az ócska gyűrött csoma-
golás?! Hisz azt érzi, mint
Oscar Wilde, hogy belül fiatal
maradt. De mintha az öröm
nem is hagyott volna nyomot
arcán, csak a ráncokban, szar-
kalábakban fölgyülemlett kese-
rűség. Nincs karikaturista, aki
oly találóan kirajzolja gyenge-
ségről árulkodó vonásainkat,
mint az idő. Ha erről néha meg-
feledkezne valaki, megvető pil-
lantások gyilkos sortüze emlé-
kezteti rá: bizony a szavatossá-
ga már lejárt. Nem fogyasztha-
tó. Ezt negyven után azonnal
kimondja róla a Fiatalok Rög-
tönítélő Bírósága. Ostorütés-
ként csattannak a vádak: ahol
vékonynak kellene lennie, ott
vastag. Ahol vastagnak, ott vé-
kony. Ahol hosszúnak, ott rö-
vid. Ahol simának, ott érdes.
Ahol könnyűnek, ott nehéz.

Kornéliusz atya
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Csak fiataloknak
Már harmadik alkalommal tar-
totta Budapesten a nemzetközi
meleg ifjúsági szervezet, az
IGLYO konferenciáját. Ez a fon-
tos esemény úgy zajlott le, hogy
a magyar melegeknek jóformán
tudomásuk sem volt róla. A kö-
rülbelül harminc fős csapat az
Európai Ifjúsági Központba, a
volt Hotel Ifjúság épületébe zár-
kózva tartotta felszabadult, jó
hangulatú vitáit, megbeszélése-
it, előadásait. Esetenként a me-
leg szórakozóhelyekre is elláto-
gattak, de igazi kapcsolatra a
helyiekkel nemigen törekedtek.
Mint ahogy a hazai meleg szer-
vezetek sem tulajdonítottak túl
nagy jelentőséget a találkozó-
nak, ahová pedig Oroszország-
tól Izlandig a világ számos
pontjáról érkeztek küldöttek.

Az IGLYO (International Gay
and Lesbian Youth Organisa-
tion) 1984-ben alakult, jelenleg
ötszáz tagja van a világ majd-
nem minden országából. A szer-
vezet központja Amszterdam-
ban székel. A tagok felső korha-
tára 27 év. Az egyesület szóvivő-
je nem is értette a beleegyezési
korhatár által okozott jogi prob-
lémákról szóló kérdéseimet. Ez
egy érdekvédelmi szervezet –
hangsúlyozta –, amely nem sze-
xuális kapcsolatok létrehozásá-
val, hanem segítségnyújtással
foglalkozik. A hasonló hetero-
szexuális tömörülések esetében
sem merül fel ez a gond.

Az IGLYO egyébként foglal-
kozik a különböző országokban
különbözőképpen kezelt bele-
egyezési korhatár problémakö-
rével, de jelenleg kiemelt figyel-
met fordítanak az angliai iskola-
helyzetre, ahol tiltanak minden

megnyilvánulást, ami a homo-
szexualitás „reklámjának” mi-
nősül. Elég nehéz egyeztetni a
nemzetközi életben a melegeket
sújtó diszkrimináció elleni har-
cot, hiszen országonként változ-
nak azok a jogszabályok, ame-
lyek a legfőbb problémát jelen-
tik az ottani homoszexuálisok
számára. Éppen emiatt az
IGLYO elsőrendű feladata a kü-
lönböző csoportokat összehozni
és egy olyan hálózatot kialakíta-
ni, amelyen keresztül segíteni
tudják egymást. A konferencia
szervezői kissé bizonytalanok
voltak a magyar szervezetek
tagságát illetően; az biztos,
hogy egy nagyon kedves leszbi-
kus lány képviseli közöttük a
piros-fehér-zöld színeket, mint
magánszemély.

Nem a város szépsége és nem
is az itteniek szervezőkészsége
vonzza a nemzetközi meleg fó-
rumot Budapestre. Itt található
ugyanis az Európai Ifjúsági
Központ, amely az Európa Ta-
nács intézménye. Ehhez hasonló
az egész világon csupán még
egy helyen, Strasbourgban léte-
zik. A Központ programjai közé
tartoznak a társadalmi szerve-
zetek képzései és tanácskozásai,

többek között a következő té-
makörökben: kisebbségek,
rasszizmus; társadalmi kire-
kesztettség, összefogás; a ne-
mek egyenlősége. A központ té-
rítésmentesen bocsát az ott ta-
nácskozók rendelkezésére
szinkrontolmácsolásra alkalmas
előadótermeket, számítógépter-
met, hetven szállodai szobát
fürdőszobával és erkéllyel (max.
száztíz fő részére), önkiszolgáló
éttermet és vendéglátóipari
szolgáltatásokat, könyvtárat,
szaunát, diszkót és bárt. A kon-
ferencia minden egyes résztve-
vőjének az ingyenes szolgáltatá-
son felül az útiköltségét is kifi-
zeti az Ifjúsági Központ.

A konferencia vezetője, az ír
Rowenna kicsit kevesellte a bu-
dapesti meleg élet leszbikus vo-
nulatát, de azért örömmel fe-
dezte fel a Cafe Eklektikát. A
csoport kedvenc szórakozó-
helyévé a Capella vált. Furcsáll-
ták, hogy minden bárban na-
gyon erős hangsúlyt kap a futó
szexuális kaland, az ismerke-
désre pedig mintha nemigen
lenne kereslet.

Láner
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Túl az Óperencián
Argentína nagyon messze van
a Kárpát-medencétől (13 óra re-
pülővel) és számunkra az or-
szág elképzelhetetlenül nagy.
Az egyik végén pálmafák, a
másikon pingvinek.

Buenos Airesben a legkisebb
újságosstandon is megtalálható
a National Geographic, és a
könyvesboltokban rengeteg
spanyol és angol nyelvű, meleg
vonatkozású könyvet lehet
kapni.

Ennek ellenére van némi kö-
zös Kelet-Európa és Argentína
között. Hogy ne menjük mesz-
szire a történelemben, az argen-
tinok is több mint tíz évvel ez-
előtt kezdték el diktatúra nél-
küli történelmüket. Ennek
megfelelően több tucat meleg
szervezet létezik, az egyes szer-
vezetek nem nagyon működ-
nek együtt. Néhány szervezet-
nek saját irodája van, amelyek
főleg este tartanak nyitva, és
sokfajta programot, illetve se-
gítségnyújtást kínálnak. Ami
rögtön az első pillanatra eltér a
magyar helyzettől, az a
travesztiszervezetek sokasága.
Több szervezet nevében benne
foglaltatik a „szexuális kisebb-
ség” megfogalmazás, ami ná-
lunk még ugyancsak nem szok-
ványos.

Egyetlen országszerte hozzá-
férhető havilap, az NX minden
nagyobb újságosnál kapható (6
USD), Argentínán kívül még
Chilében, Spanyolországban,
Paraguayban, Peruban és Vene-
zuelában. Magyar Narancs-for-
mátumú, 56 színes, krétapapír-
ra nyomtatott oldalt és egy szí-
nes hirdetés mellékletet tartal-

maz (32 oldal). A megjelenés
nagyon igényes, a tartalomról
nem tudok objektíven nyilat-
kozni, mivel nem tudok spa-
nyolul. Annyi biztos, hogy a
márciusi számban szó van
Haiderről, HIV-pozitív embe-
rekről, filmekről, könyvekről,
CD-kről, színházról stb. (van
horoszkóp is). Lányokról nincs
szó.

Két tartományban van meleg
rádióműsor, heti két alkalom-
mal. A fővárosban vannak bő-
ven melegbárok, diszkók, szau-
nák, éttermek, szállodák, mo-
zik és korzók.

Két azonos nemű ember
együttélése akkor válik hivata-
losan elfogadottá, ha ezt a bíró-
ságon bejegyeztetik. A bejegy-
zéshez Buenos Airesben öt év
együttélés kell (az időtartam ál-
lamonként változik), és ezt ta-
núkkal kell bizonyítani, és a bí-
róság utána is néz, igazak-e az
állítások. Gyereket örökbe
ugyan nem fogadhatnak az

élettársak, viszont szociális jut-
tatások, egészségügyi ellátás és
öröklés tekintetében olyan jo-
gokkal rendelkeznek, mint a
házasok.

Két évvel ezelőtt mindenne-
mű utcai prostitúciót megtiltot-
tak. A rendőrségről itt egyéb-
ként nagyon furcsa dolgokat le-
het hallani. Argentínában állí-
tólag mindenki korrupt és pén-
zért bármit el lehet intézni
(ezért is szeretnek náci és más
bűnözők itt rejtőzni), de a rend-
őrség állítólag védőpénzt szed
a melegbárok és más helyek
üzemeltetőitől. A rendőrség tá-
madásától főleg a travesztiknek
kell tartaniuk: néhány szövet-
ségi államban tilos a másik nem
ruhájában mutatkozni. Érde-
kesség még, hogy ha valaki
nyíltan vállalta melegségét,
1987-ig Buenos Airesben nem
szavazhatott és nem jelöltethet-
te magát.

A beleegyezési korhatár 18 év.
De nincs különös jelentősége,
mert minden szülő 18 éves ko-
ráig felel a gyermekéért. Senkit
sem lehet tehát megvádolni az-
zal, hogy elcsábított egy kisko-
rút, mert a szülőé minden fele-
lősség.

Buenos Airesben két nagy
meleg szervezet székel, a
NEXO, amely megjelenteti az
NX folyóiratot, és a SIGLA
(Society for the Integration of
Gays and Lesbians in
Argentina). Ottlétem alatt sike-
rült beszélgetnem a SIGLA el-
nökével, az 52 éves Rafael
Fredával. Elmesélte, hogy ami-
kor fiatal, frissen végzett tanár
volt, coming out-olt. Az első
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katonai diktatúra idején kényte-
len volt elmenekülni a szüleitől,
otthonától, és messze vidéken
elbújni, kivárni a diktatúrák bu-
kását. Hét évig senki sem tudott
róla semmit – az USA-ban élő
nővére sem. Paradox módon a
Buenos Aires-i amerikai nagy-
követség messzebb volt, mint
pl. Brazília, ahol mostani párja
élt kényszeremigrációban. 1983
után mindketten visszatértek a
meleg közéletbe és a fővárosba.

A SIGLA-ban kb. kétszer any-
nyi férfi működik, mint nő. A
szervezetet 1987-ben nem sike-

rült bejegyeztetni, viszont kü-
lön elnöki beavatkozással ez
1990-ben mégis megtörtént. A
szervezet működtet egy doku-
mentációs központot, amelynek
szívesebben adnak pénzt állami
és más szervezetek. A központ
komoly, 390 órás tréning prog-
ramot (emberi jogok, gender,
kábítószer-függőség, krízis-
helyzetek menedzselése) szer-
vezett középiskolai tanárok szá-
mára – ezt a kormány finanszí-
rozza. Kiadnak egy Tükör című
ingyenes újságot is ötezer pél-
dányban.

Rafael szerint Argentínába a
HIV vírus Brazíliából érkezett,
méghozzá a vásárlói turizmus-
sal. Buenos Airesben 32 kórház-
ban lehet anonim HIV-tesztet
csináltatni; van, amelyiket a
SIGLA nem ajánlja melegeknek.
Melegek és biszexuálisok nem
adhatnak vért.

A melegség megítélése Argen-
tínában sokkal jobb, mint Brazí-
liában vagy Kolumbiában, és
csak a katolikusok próbálják
összemosni a homoszexualitást
a pedofíliával.

Orlando

Amit az Édenrõl tudni kell
Egyedülálló kezdeményezés keretében két hetes tanulmányúton
San Franciscóban tartózkodott a magyarországi melegszerve-
zetek (Lambda Budapest Meleg Baráti Társaság– MÁSOK,
Connection Bt., Háttér Baráti Társaság, Labrisz Leszbikus
Egyesület, Meleg/Leszbikus Fesztivál) öt képviselõje. A rendkí-
vül gazdag programot megszerkesztõ Douglas Conrad három
éven keresztül élt és dolgozott Budapesten, így a lehetõ leg-
hasznosabb programrendet tudta összeállítani. Ez a két mondat
hivatalos felvezetõként szolgál a cikksorozat elõtt, amely a
„meleg Mekka”-ként ismert észak-kaliforniai nagyvárosról hi-
vatott beszámolni. A sorozat elsõ darabja szóljon most errõl a
városról általánosságban azoknak, akiknek megadatik a lehetõ-
ség, hogy eljussanak oda, vagy még csak álmodoznak errõl.

San Francisco a világ legmele-
gebb városa. A hír igaz. San Fran-
cisco ebből a szempontból is
egyedülálló az egész világon: a
metropolisz lakosságának 20-
25%-át kitevő meleg és leszbikus
(ottani hivatalos jelzet szerint:
GLBT: Gay, Lesbian, Bisexual,
Transgender) közösség intéz-
ményrendszere nagyjából félév-

százados időeltérést sejtet hazai
viszonyainkhoz képest.

A Castro Street, a helybéli me-
leg epicentrum fő ütőerének ne-
ve sokak számára csenghet isme-
rősen itthon is: a negyedszerűen
szerveződött, ún. gay
neighbourhood (meleg szom-
szédság) azonban csak apró, bár
nagyon reprezentatív eleme a vá-
ros megannyi pontján érzékelhe-

tő meleg jelenlétnek, amelynek
hosszú története van… 

Az 1898-as, véres spanyol-
amerikai háború nyomán az
Egyesült Államok területéhez
csatolt mai Kalifornia állam stra-
tégiai jelentőségénél fogva a szá-
zadelőtől kezdve hatalmas kato-
nai erőnek adott otthont: a hú-
szas évektől már egészen tisztán
levezethető „bemelegedés” fő
oka ennek a hatalmas katonatö-
megnek az állandó jelenléte. Az
igencsak kevert lakosság a sokfé-
leségre érzékeny, a nációk
együttélését célul kitűző vezető-
ket választott és választ magá-
nak. Természetes, hogy a vidék
lakossága itt is konzervatívabb,
mint a nagyvárosoké, kiváltképp
a „legeurópaibb amerikai vá-
ros”-ként tisztelt San Franciscóé.
A legfőbb ok pedig: hihetetlenül
jó itt élni. A bohém és varázsla-
tos, kivételes éghajlatú, festői vá-
ros egyedülálló környezetet kí-
nált az itt kibontakozó meleg
szubkultúrának.
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A város tarkasága valóban el-
képesztő: a lakosságának legna-
gyobb kisebbségét kitevő latin,
vagyis helybéli és bevándorolt
spanyol ajkú népesség mellett
legalább egy tucat másik minori-
tás él jelentős számban itt. Ola-
szok, vietnámiak, oroszok, kínai-
ak, koreaiak, Fülöp-szigetekiek,
japánok, a csendes-óceáni sziget-
világból származók, németek,
malájok, indiaiak lakják ezt az
önmagában meglepően kicsi vá-
rost. San Francisco lakossága
ugyanis alig több, mint nyolc-
százezer. A Bay Area (öböl-öve-
zet) néven ismert vonzásterület

azonban már mintegy ötmillió
ember otthona: a várossal egybe-
épült elővárosi terület egy hatal-
mas, ék alakú öböl partjainak ki-
sebb-nagyobb városait (San
Mateo, San Diego, Sausalito,
Oakland, Berkeley, Palo Alto
stb.) foglalja magába: az öböl ki-
járatától húzódó félszigeten pe-
dig ott trónol a középkori spa-
nyol hódítók által alapított nagy-
város.

A helyi lakosság negyedét kite-
vő, több, mint kétszázezres me-
leg közösség etnikailag legalább
olyan kevert, mint a város maga.
A hetvenes évek elejétől, a legen-

dás Harvey Milk, az első San
Franciscó-i meleg városi főtaná-
csos megválasztásától rohamo-
san erősödött a közösség. A gyil-
kosság áldozatává vált Milk ha-
lála óta a tizenhárom fős főtaná-
csosi testületbe (Board of
Supervisors) immár három főt
delegál. Meleg programmal ke-
rült a testület elnöki székébe – a
februári főpolgármester-válasz-
tást csekély különbséggel elve-
szítő – Tom Amiano is. A város
és a hozzá tartozó régió ügyeit
intéző, nagy hatalmú grémium
soros ülésén fogadta öt fős dele-
gációnkat: tanácskozásukon fel-
szólalhattunk (ezt az eseményt a
városi kábeltévé is közvetítette),
fogadtatásunk egyedülállóan
szívélyes és ünnepélyes volt. A
város kormányzatának díszes el-
ismerő okleveléhez hasonló tisz-
telgést magyar meleg szervezet
még soha sem kapott.

Ennél talán még nagyobb jelen-
tőséggel bír az a kongresszusi
oklevél, amelyet a magyar szár-
mazású Tom Lantos szenátor hi-
vatala adott át elismerése jeléül a
magyar delegáció tagságának.
Az említett két elismerésben ré-
szesült a MÁSOK munkatársi
gárdája is.

De most vissza a városhoz! San
Francisco szinte kiismerhetetlen
tünemény. Intimnek érzed és
mégis grandiózusnak, otthonos-
nak, mégis nagyvonalúan ele-
gánsnak, egyszerre átláthatónak
és átláthatatlannak. A modern
építészet számtalan csodájától
zsúfolt, hivalkodó belvárosát bá-
jos, festői negyedek veszik körül.
A zömmel az 1906-os, pusztító
földrengés és tűzvész után épült
negyedek közt ingázva mintha
földrészeken, de legalábbis or-
szághatárokon lépne át az ide-
gen. Kötelező és világhírű látni-
valói: a lélegzetelállító szépségű
Golden Gate híd, a drótpályán



m á j u s Mások 26

t ü k ö r k é p

mozgatott százhúsz éves, mű-
emlék villamos, a hátborzonga-
tóan meredek utcák, a környező
mamutfenyő-erdők mellett
számtalan „apróság” követel fi-
gyelmet. A lejtős utcákon nyüzs-
gő Chinatown, a birodalmi pom-
pával épült szállodák, a
Fisherman’s Wharf dokkjában
sütkérező fókák, a háborítatlan
tengericsillag-, albatrosz- és bál-
naöblök, a Golden Gate park
Margitszigetnyi zöldje, a szinte
minden utcában sorakozó, vikto-
riánus faház-ékszerdobozok
mellett különleges attrakció a
Castro Street és környéke, a vi-
lágszerte egyedülálló, évtizedes
múltra visszatekintő
melegnegyed. A Twin Peaks
(csak véletlen névegyezés) hatal-
mas, jelképpé vált adótornya tö-
vében található tájékra könnyen
el lehet jutni: a negyed
központjaként ismeretes keresz-
teződésbe (Castro St. – Market
St.) 1997-ben Kalifornia állam és
San Francisco város legfelsőbb
hatóságai, az 1978-ban merény-
let áldozatává vált Harvey Milk,
főtanácsossá választásának 25.
évfordulóján hatalmas emlék-
művet emeltek. A sokemeletnyi
magas zászlórúdon lengő, szi-
várványszín óriászászló a város
számtalan pontjáról segít a tájé-
kozódásban. A zászlódísz a me-
leg negyed két főutcáján is állan-
dó: a lámpavasakra szerelt szi-
várvány-lobogók százai kísérik
az ide érkezőt. De szivárványos
zászlót látni városszerte lakásab-
lakokban, bejáratok felett, étter-
mekben, boltokban, bárokban.
És létezik egy másik, ritkábban
látható lobogó is: a kék-fekete-
fehér, piros szívvel díszített, kis-
sé furcsán festő „bőrös” meleg-
zászló. Autókon is gyakran lát-
ható a szivárványos színösszeál-
lítás: a melegüzletekben kapható
változatos matricák, speciális

rendszámtábla-keretek rendkí-
vül népszerűek.

A városi meleg élet első nekifu-
tásra enyhe csalódást is okozhat:
az ember egy meleg Mekkától
ennél egy kicsit többet vár el.

Klasszikus értelemben vett „me-
leg helyből” nincs igazán sok.
Egy kis gondolkodás után azon-
ban könnyen rá lehet jönni a ti-
tok nyitjára: San Francisco a sza-
badságnak már olyan fokára ju-
tott, ahol a meleg élet hagyomá-
nyos szabadidőeltöltős rendsze-
re érvényét vesztette. A város ha-
talmas területeire érvényes: min-
den bár lehet melegbár, minden
park találkahely, úgynevezett
cruising area. De ismerkedni le-
het munkahelyen, színházban,
metrón, nagyáruházban, mozi-
ban, fodrásznál. A méltató tekin-
tetet hálás mosollyal fogadja
heteró nő és férfi, és ugyanolyan
szinten fogja fel önbecsülése, ön-
értékelése jegyében, mintha kü-
lönnemű polgártárs eresztette
volna meg irányába. A lesütött
tekintet, a merev arcvonások
mögé rejtett éhes pillantás értel-
metlen és ismeretlen. Érdeklődni
őszintén illik, mert a törvény
már nagyon régóta garantálja
ennek szabadságát.

A Castróban és a város „szór-
ványvidékein” (tudjunk róla: a
melegnegyedben a város homo-
szexuális és leszbikus lakosságá-
nak csak – látványos – töredéke
él) intenzív az élet: a szivárvány-
díszes régió szélén elterülő ha-
talmas zöldben, a Mission
Dolores Parkban napos időben
melegek százai, ha nem ezrei
süttetik magukat: hagyományos
„szektoraik” szoros közelségé-
ben vegyespárosok hevernek,
odébb kisiskolások labdáznak,
anyák hintáztatják a gyerekeiket.
Senki nem zavar senkit. San
Francisco melegei túljutottak egy
varázslatos határon: létük
normalitása, másságuk minden-
napossága nem igényli már a be-
felé fordulást. Mindez nem jelen-
ti azt, hogy meleg helyek külön-
leges sokféleségével ne találkoz-
nánk. Ám a Castro összes cseme-
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geboltja, illatszerüzlete, kávéhá-
za, reggelizőhelye, étterme me-
leg hely. Reggel is az, és este még
inkább. A benzinkútnál meleg a
kutas, a fodrász kabáthajtókáján
szivárványos kitűző, a bőrös
boltban munkapadja fölé hajló,
jó tartású hatvanas mesterember
néha rajta felejti a szemét egy-
egy gusztusosabb járókelőn, az-
tán üti tovább a szegecseket. Me-
leg a bankból ebédelni rohanó
öltönyös yuppie, meleg a sarki
rendőr és meleg a mosolygó pin-
cérnő. Nem a gettósodás végett,
hiszen a Castro nem karantén: a
Castro sajátos, közös élettér, ahol
még gátlástalanabbul lehet
kézenfogva lődörögni és bámul-
ni a régiségboltok, a GAP, vagy a
Versace legújabb divattól ékes
kirakatait, a kószáló polgártársa-
kat és polgártársnőket, válogatni
éjszakáig a könyvesboltban,
vagy betérni egy vendéglőbe és
venni egy csokrot az asztalok
közt cirkáló virágárus nénitől.
Akinek semmi kifogása sincs,
mert a kétkeresős családmodell
jó kuncsaft, meg különben is, le-
het, hogy ő is leszbikus. Apropó:
meghökkentő, hogy a meleg lá-
nyoknak mennyire kevés helyük
van a városban: alapos kutatás
nyomán barát-útitársnőink is

csak két vérszegény intézmény-
ről számoltak be.

A San Franciscó-i meleg helyek
közt a legváltozatosabb a felho-
zatal: a Market és a 17. utca sar-
kán álló vadiúj, még nevesincs,
zömmel huszonévesek által láto-
gatott, egyszerre meleg és leszbi-
kus bárban. Dohányzó-loggiájá-
ról a hírneves óriászászlós ke-
reszteződésre látni. Apropó, do-
hányzás: az egész Egyesült Álla-
mok területén érvényes törvé-
nyek szerint füstölni semmilyen
zárt térben sem szabad. A szóra-
kozóhelyek jelentős része éjjel
kettőkor bezár, és ezt nagyon szi-
gorúan veszik. Akárcsak a közté-
ri alkoholfogyasztás tilalmát. A
filmekből már ismert papírzacs-
kót a boltos a rendőri intézkedés
elkerülése végett nyomja a ke-
zünkbe. Zacskóból ugyanis bár-
mikor bármennyit.

Ha a negyedből kimozdulunk,
a „szórványban” szintén talál-
kozhatunk helyekkel: közös jel-
lemzőjük, hogy profiljuk vala-
mennyire meghatározott. A le-
gendás, több mint három évtize-
de működő Wild West End bár-
ba, ahol nagyokat lehet bili-
árdozni, meg merengeni a Salva-
dor Dalí ízlésével berendezett te-
raszon, a környékbeliek járnak.
Van, ahol a negyvenesek, van,

ahol a huszonévesek alkotják a
vendégkör zömét. A közönségre
jellemző, hogy nem túlöltözöt-
tek: semmi aranylánc, inkább
body piercing meg elképesztő
tetkók, semmi márkamánia, in-
kább ügyes válogatás a lenyűgö-
ző használtruha-hipermarketek-
ben. A bevett viselet farmer, tor-
nacipő, póló, pulóver: a rongyrá-
zás meg a tortatalp és a többi ba-
romság errefelé ismeretlen. Ám
mindenki szép, mert mindenki
önmagát adja, legyen bármilyen
korú, származású, beállítottságú.
A generációk és emberfajták
hisztérikus elkülönülése ugyan-
csak ismeretlen: barátkozni, is-
merkedni könnyen lehet.

Különleges élményt nyújtanak
az etnikai kisebbségek melegei-
nek szórakozóhelyei: ezek a kö-
zösségek saját, igen intenzív, a
saját kultúrájuk értékrendjét fi-
gyelembe vevő csoportokat hoz-
tak létre, amelyek közt természe-
tes az átjárás, ám a meleg lét „fe-
hér verziójának” egyeduralmát
igyekeznek kiküszöbölni. Az
egyik legkülönösebb „kisebbsé-
gi” meleg intézmény az Esta
Noche bár. A latin negyed, va-
gyis a Mission területén, a Valen-
cia és a 16. utca sarkánál lévő
műintézmény a városi kulturális
antropológusok zarándokhelye.
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Az Este Nochét a környék mexi-
kói, perui, salvadori melegei lá-
togatják: zömmel meszticek és
indiánok. A szinte minden este
három műsorral szolgáló, festői-
en lepattant hely hangulata pá-
ratlan. A hét dolláros beugró le-
szurkolása után egy – a csaposok
kivételével – szinte csak spanyo-
lul kommunikáló tömegbe érke-
zünk. A változatos életkorú kö-
zönség zöme az azték szobrok
vonásait hordozza magán: az ál-
talunk is ismert latin világsláge-
rek mellett a helyi toplista szá-
maira végrehajtott tombolást

travesztik profi vagy kedvesen
suta szólószámai törik meg. Az
imádott művésznőkhöz zöld-
hasú dollárokkal járulnak a ra-
jongók, akik a pénzt kedvencük
dekoltázsába süllyesztik. A
„latino” világban sokkal kemé-
nyebb tabuk övezik a homo-
szexualitást, és mint tudjuk, te-
her alatt nő a pálma: az Esta
Noche hangulata ezért sem ha-
sonlítható semmilyen más hely-
béli meleg báréhoz.

Az AIDS okozta sokk a meleg
szaunák és ún. blue cinemák cse-
kély számában mutatkozik meg.

A Van Ness és a végtelen hosszú
Market „alsó folyása” környékén
található néhány melegmozi a
város leglepusztultabb környé-
két tudhatja a szomszédságában,
amerre sötétedés után nem aján-
latos egyedül kóvályogni.
Cruisingolni, vagyis felhevülten
a természet lágy ölén gyors örö-
möt keresni a melegnegyedet
övező számos park (Haight,
Alamo, Duboce, Sutro, Buena
Vista) bármelyikében lehet. A
legkülönbözőbb meleg intézmé-
nyekben marokszám ingyen óv-
szerhez juthat bárki. Nem árt az
észbe vésni: San Francisco az
egyik legfertőzöttebb terület a
világon.

Bevett gyakorlat, hogy a na-
gyobb könyvesboltok és antikvá-
riumok külön meleg/leszbikus
polcokon kínálják a bőséges vá-
lasztékot. A tudományos, irodal-
mi, szórakoztató kiadványok tö-
mege sorakozik a polcokon. A
Castro környékén a sikamlósabb
kiadványok, szexlapok és videók
igényes elárusítóhelyeit is meg-
találjuk, ám általában át kell ve-
rekednünk magunkat a méreg-
drága melegszuvenírek és kaca-
tok tárlóin. Kiemelkedően jó
hely a nagyon nívós irodalomtól
a legérzékibb árukészletig min-
dent (zömmel, de egyáltalán
nem csak leszbikusoknak) kínáló
Good Vibrations nevű üzlet a Va-
lencia és a 24. utca sarkánál.

Elöljáróban és általánosságban
ennyit San Franciscóról. A követ-
kező részekben igyekszem prak-
tikus információk és adatok mel-
lett képet adni a tanulmányút so-
rán megismert meleg intézmé-
nyek soráról.

Inland



Forró szél támad a Földközi-
tenger felől. Kellemesen
csiklandozza egy ciprusi

kertész barna, izmos
mellkasát, átfúj Krétán, a hűs

knosszoszi palotán beletúr
egy görög pincér fekete

fürtjeibe, akire leplezetlenül
rágerjed egy amerikai turista.

Forró szél támad,
megsimogatja egy római

kifutófiú vállát, aki a Termák
falához támasztja biciklijét,

hogy kifújja magát.
Ljubljanában egy szőke

taxisofőrrel incselkedett.
Rövidnadrágos zágrábi

kamaszok feszes combján
borzolva az aranyló szőrt

bezúdul Budapestre.

1.
Tegnap a sötét, hideg utcákon, ha nagyot
sóhajtottak az emberek, leheletük felhője
úszott hosszan utánuk. Mára kris-
tálytiszta lett a levegő. Minden sötét
résből, repedésből kipárolog a tél. Érezni
még a kapualjak dermesztő leheletét, de
mindenhonnan szikra pattan, bizsergető
energia árad. Zsolti úgy ébred, mint
gyermekkorában, mintha egy meleg kéz
simított volna végig a homlokán. Szinte
szilánkokra hasadt az ablaküveg, amint
betört a szobába az éles napfény. Amint
szeméről felszállt a vöröslő vérköd,
fehér izzásban lebegnek körülötte a
tárgyak. Kéjesen nyújtózkodik az
ágyban, egész teste megfeszül,
megremeg, combjait hirtelen langyos
áradás önti el. Megjött a tavasz.

2.
Végignyargal a rakparton a perzselő
szél, vetkőzteti az embereket. Vetkőznek
az iskola kapuján kiözönlő diákok, akár
pompeji ásatások bukkannak elő:
hamuszürke sok sima váll, vékonyka
felkar, pihéktől ezüstös nyak, melynek
finom bőrén átkéklenek a finom, lüktető
erek. Forró szél támad. Vetkőznek az
ebédidőben a park padjain sütkérező
hivatalnokok. Az irodista pulóverje az
aktatáskára hull, inge egy pillanatra
felgyűrődik. A tél hava fehérlik még a
kivillanó, meghatóan karcsú csípőn. A
raktárosfiúra gondol, elönti a verejték,
észre sem vette eddig, milyen jó feneke
van, a mozgása milyen harmonikus,
ahogy mászik fel a polcok közt a létrán.
Lelepleződött volna, ha nem kapja maga
elé gyorsan a dossziét, mert a lába között
már-már szemmel láthatóan mutatta a
helyes utat a vágy iránytűje.

3.
Ha lehetne, vetkőzne a fiatal sarki
rendőr is, de így nyakig begombolkozva
is meztelen, repeszti a kigyúrt test a
rákényszerített uniformist. Fél szemmel
egy kamasz méregeti, távolról kisportolt
mellkasára vékony selyemtrikó tapad,
fehér nadrágját ráhorpasztja ágyékára a
szél. Nézelődés közben férfiassága egyre
meggyőzőbb lesz. Kiemelkedő bizonyi-
tékai vannak, hogy nem gyerek már.

A bankfiú meglazítja nyakkendőjét,
karjára veti zakóját, nem tudni, szeme
csillog jobban vagy tüsi frizuráján a
zselatin. Ruganyos léptekkel megy a
járdán. Önkéntelenül fölnéz az
építkezés állványaira. Egy félmez-
telen, lenhajú kőműves fiú néz le rá
ártatlan kéklő gombszemekkel, for-
más felsőtestét, mintha szállni
készülne, bedönti az utca fölé. Azon
sem csodálkoznánk, ha elrepülne,
finom mészillatot hagyva maga után.

Kornél
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AACCTTIIOONN BBAARR
video – drinkbar

Budapest, V., Magyar u. 42.
(A 3-as metró Kálvin téri megállójánál

Near Kálvin tér, M3)

Tel.: (36-1) 266-9148

OOppeenn//nnyyiittvvaa::
minden nap

19-04 every night
Az Action bár honlapja:

www.action.bartexinfo.hu
email: action@mail.tvnet.hu

A

DDaarrlliinngg  BBáárr
vviiddeeoo-  ddrriinnkkbbaarr

BBuuddaappeesstt,,  VV..,,  SSzzéépp  uu..  11..

(A Hotel Astoriához és a 3-as metró

Ferenciek tere megállójához közel

Near Hotel Astoria, M3, Ferenciek Tere)

TTeell..::  ((3366-11))  226677-33331155

OOppeenn//NNyyiittvvaa::
mmiinnddeenn  nnaapp

1199-0044

eevveerryy  eevveenniinngg

t ü k ö r k é p

(Tavaszi) Kliperotika XXXVIII. rész
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A rendszerrel kapcsolatban a
TeleMedia a következõ tájékoztatót ad-
ta:

Hogy válaszolhatnak a
hirdetésekre?
Ha Önnek szimpatikus valamelyik
hirdetés, hívja a:
06/90/444-164-et, és adja meg számí-
tógépünknek az illető hirdetés végén
szereplő négyjegyű számot. Ekkor
válaszüzenetet hagyhat a hirdetőnek,
amelyben meghagyhatja címét, tele-
fonszámát, vagy találkozót javasol-
hat.

Hogyan adhat fel hirde-
tést?
A szokásos módon, a lapban talál-
ható kuponnal adhatja fel hirdeté-
sét. Hirdetéséhez adni fogunk egy
hangpostafiókot, amelyre vála-
szolhatnak Önnek, és melyre az ál-
talunk Önhöz eljuttatott szemé-
lyes levél útmutatásai alapján Ön
felmondhatja hangos hirdetését is.
Így hirdetése személyesebbé válik.
A hirdetésére érkezett válaszokat
Ön azonnal lehallgathatja hang-
postafiók-számának és titkos kód-
jának ismeretében. Ezt a kódpárt
levélben küldjük el  Önnek.

A 06/90-nel kezdődő számok hívásdíja: 180 Ft+Áfa/perc. / TeleMedia Kft. 432-0001

Kedves hirdetõink!
A hangpostafiókos kiegészítő hirdetési
rendszer természetesen nem kötelező.
Aki használja, annak plusz társtalálási
lehetőség, akinek nem tetszik, az nem

él vele, egyszerűen tesz egy X-et a ku-
pon megfelelő kockájába.

A TeleMediától kapott lezárt borítéko-
kat a szerkesztőségben címezzük meg,
és mi adjuk postára.

A 06/90-nel kezdõdõ hangpostafiókos hirdetési rendszer a 27, 28, 32, 62, 63, 66,

88-as körzetekbõl, továbbá mobil és utcai készülékrõl nem hívható.

PROGRAM

Minden  pénteken
Angyal  talkshow

sok  meglepetéssel.

Minden  pénteken  és
vasárnap  nemzetközi

travesztishow.

A  mûsor  mindig
23.45-kkor  kezdõdik.

PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: csütörtöktõl – vasárnapig 10-tõl hajnalig.
Meleg konyha egész éjszaka, nagy választékkal.
A mûsor nélküli csütörtökön a belépés ingyenes.

Budapest VII.,
Szövetség u. 33.

h i r d e t é s e k



A hirdetésekben szereplő hangpostafiókra a:
06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni
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Aki hirdetni szeretne
a MÁSOK-ban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Ku-
pon nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül
20 szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy pos-
tafiók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  nem  közlünk
társkeresõ  hirdetést  még  kérés  esetén  sem!

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

Címünk: 1461 Budapest, Pf. 388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.
Postafiókcímem:
..........................................................................

A j e l i g é s  h i rd e t é s e m re  é r k e z e t t  v á l a s z o k a t  a  k ö v e t k e ző  c í m re  k é re m
elküldeni: ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

Y 22 éves, 189/67, vékony, passzív
fiú hasonló korú, max. 25 éves, rend-
kívül aktív fiú jelentkezését várja Bu-
dapestről, aki sportos, izmos, és nem
csak nagy potenciával rendelkezik!
Anyagiak kizárva! Cím: 1616 Bp., Pf.
324/A.

Y 32 éves, 180/76, független, buda-
pesti férfi jó megjelenéssel és kedvező
paraméterekkel keresi barátját 30-45
év között. Jelige: Értelem és érzelem 0-
5/001. Hangpostafiók: 3383.

Y 28 éves, 176/64, romantikus, ér-
telmiségi, független fiú keresi korban
hozzá illő, intelligens barátját. Ha
szükségét érzed egy kellemes, kultu-
rált, hűséges társnak, kérlek, jelent-
kezz! Jelige: Tavaszi randevú 0-5/013.

Y 34/178/70, budapesti értelmisé-
gi fiú vagyok. Keresem nálam fiata-
labb vagy velem egykorú társam. Mo-

nogám és lehetőleg hosszú távú kap-
csolatra vágyom. E-mail:
beryz@freemail.hu. Jelige: Mérleg 0-
5/002.

Y 35/178/82/17x4, barna hajú, kék
szemű, budapesti aktív srác várja kez-
dő, visszahúzódó fiúk jelentkezését,
akik szívesen kipróbálnák a lánysze-
repet. Rendszeres találkozások remé-
nyében őszinte leveleket várok. Cím:

„HM/785”, 1365 Bp., Pf. 714. Hang-
postafiók: 3384.

Y Szeretném ezúton megtalálni tes-
ti-lelki jó barátomat olyan srác szemé-
lyében, aki szereti a kölcsönös, szere-
tetteljes, testvéries barátságot, és nem
csak haver, hanem igazán jó barátom
lenne. Én budapesti, 30 éves, 170 cm
magas, 76 kg-os, fekete hajú, egyszerű
fiatalember vagyok. Ha írsz nekem,
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Tisztelt hirdetõink!
Felhívjuk figyelmüket, hogy az 1999. évi LXXV.

törvény 11.§-a értelmében
1999. szeptember 1-jétõl

„Tilos írásban, kép- vagy hang-
rögzítõ, illetve más beren-
dezés útján szexuális szol-

gáltatást felajánlani,
azt hirdetni vagy

ilyen cselek-
ményben köz-
remûködni.”

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 29 Ft)

Férfiak



A hirdetésekben szereplő hangpostafiókra a:
06-90-444-164-es telefonszámon lehet válaszolni
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talán megismerkedhetünk. Cím: 1591
Bp., Pf. 391.

Y 29 éves, 180 cm magas, rendsze-
resen sportoló fiú vagyok. Barátot ke-
resek, aki korban, magasságban hoz-
zám hasonló, szintén sikeres, jó eg-
zisztenciával rendelkezik, de
valami–valaki hiányzik az életéből.
Nagyon diszkrét, titkos kapcsolatot
keresek. Cím: 1465 Bp., Pf. 1699.

Y Keresem azt a 25-40 év közötti,
vidám természetű, passzív fiút, ki tar-
tós kapcsolatra vágyik egy 39 éves fi-
úval. Legyél rendes, becsületes és
minden allűrtől mentes, nem dohány-
zó és szexcentrikus. Cím: 1367 Bp., Pf.
40. Hangpostafiók: 3385.

Y A harmincas korosztályhoz tarto-
zol? Én is! Magas vagy? Én is! Szex-
partnert, esetleg tartós kapcsolatot ke-
resel? Én is! Ha tudni szeretnéd, kit ta-
kar (remélem, a hűvös tavaszi estéken
majd téged) ez az „én is”, akkor jelent-
kezz! Startfotódat megköszönném,
célfotóval viszonzom. A borítékra írd
rá: „Honda”. Cím: 1327 Bp., Pf. 74.

Y 27/172/72, barna hajú és szemű
srác vagyok. November óta élek Bu-
dapesten, mert vidéken komoly, tartós
kapcsolat kialakítása szinte lehetetlen.
Azt mondják, Pesten sincs nagy esély
rá, és ezt sajnos tapasztalom is. Cáfold
meg!!! Jelige: Csak a szerelem számít
0-5/003.

Y Ha szeretnél megismerkedni egy
helyes, kedves, 20 éves sráccal; és ha
Te is egy „normális” kapcsolatra,
gyengédségre, szeretetre vágysz, írj
nekem, hogy ne csak álom maradjon.
Fotónak örülnék és viszonzom. Fé-
lénk fiúk, kezdők levelét várom, hogy
együtt indulhassunk el az „úton”. To-
vábbá szeretném, ha a
gay@egon.gyaloglo.hu címmel hirde-
tő fiú is jelentkezne Gödöllő és kör-
nyékéről. Cím: M. L., 1426 Bp., Pf. 88.

Y Szeretném megtalálni azt az urat,
aki egyszerű, rendezett körülmények
között él és a földön jár. Remélem,
még van valaki, akit a középkorosz-
tály érdekel. Várok minden levelet, vi-
dékről is. Rendezett körülmények kö-
zött élek. Cím: 1445 Bp., Pf. 314.
Hangpostafiók: 3386.

Y „Birodalmunkban sok-sok ember
él, // de mi, akár a szarvasok, keres-
sük egymást éjszakánként.” Jelige:
29/172/63 0-5/004.

Y Drága Uraim! Felhívom a tisztelt
figyelmüket, hogy parlagon hever a
lelkem. 29 éves, 172/63-as, nem felszí-
nes agyvelővel rendelkező srác va-
gyok. Jelige: Mosoly, könny, oszlopok
0-5/005.

Y Életerős, vidám férfit keresek
igazi társnak, kortól függetlenül. Jó-
magam 30 elmúltam, 35 még nem,
szőkésbarna, 178 cm magas. Komoly
gondolkodású, hűséges, hosszú távon
gondolkodó, hétköznapi embert kere-

sek. Ha e-mailen könynyebb válaszol-
nod: gress@freemail.hu. Jelige: Gress
0-5/006.

Y 35 körüli srác szőrös testalkatú,
szakállas-bajszos férfit keres társnak.
A belső tulajdonságok is fontosak:
megbízhatóság, hűség, értelmesség.
Szeretném most már tudni is, nem
csak hinni, hogy létezel. A többit sze-
mélyesen. Jelige: AW79 0-5/007.

Y Sziasztok, Srácok! Én egy 22 éves
fiú vagyok, és kanos, szeximádó bará-
tomnak keresek egy igazi kancát, aki
imádja a szexet, és barátságra is vá-
gyik. Ha akarod, hárman is lehetünk,
de lehettek kettesben is! Írj minél ha-
marabb, és mi biztos válaszolunk Ne-
ked! Jelige: Hárem 0-5/008. Hangpos-
tafiók: 3387.

Y Mindenkinek! Keresünk olyan
srácokat, akik szívesen járnak rend-
szeresen szórakozni. Szervezzünk
együtt programokat! Színház, mozi,
túra, kerékpározás, úszás és még sok
minden. Írjatok Ti is ötleteket. Mi
egyébként két 22 éves srác vagyunk.
Várjuk leveleiteket! Csaó, reméljük,
találkozunk! Jelige: Közösen 0-5/009.
Hangpostafiók: 3388.

Y Két 22 éves srác párokat, sráco-
kat keres együttlétre, közös progra-
mokra, szexelésre. Szívesen csatlakoz-
nánk bulikba, baráti társaságokba. Ír-
jatok nekünk elképzeléseitekről, vá-
gyaitokról; ha tudtok, küldjetek képet
is, de nem feltétel! Várjuk leveleiteket,
biztos válaszolunk! Jelige: Többen 0-
5/010. Hangpostafiók: 3388.

Y Kamaszos külsejű, fekete hajú,
barna szemű, 182/70/33 fiú férfi ba-
rátját keresi. Engem nagyon izgatna
az egymás előtti önkielégítés, az erős
karok és mellek simogatása, ölelések,
és minden, ami a másiknak is jó. Jó
lenne fogni a kezed, simogatni szép
combjaidat, hozzád simulni. Kellemes
együttlétekre vágyom; evés-ivás, fül-
ledt erotika és értelmes beszélgetések
mellett. Jelige: Érezz engem 0-5/011.

Y 25/170/65, szőke, kék szemű,
helyes, szép testű, szőrtelen, kedves
meleg fiú vagyok. Keresek egy hason-
ló, szőrtelen, megbízható, budapesti

fiút. Tartós kapcsolatot keresek. Cím:
1364 Bp., Pf. 117. Hangpostafiók: 3389.

Y 29/185/75, barna hajú, kék sze-
mű, helyes, kedves, nagyon-nagyon
szexcentrikus és szeretetéhes fiú va-
gyok. Keresek egy helyes, aranyos,
szőrtelen típusú, passzív vagy univer-
zális fiút tartós kapcsolat reményében.
Szeretni szeretnék! Nagyon várom a
leveledet vagy üzenetedet! Cím: 1245
Bp., Pf. 1106. Hangpostafiók: 3390.

Y Szőrtelen, helyes, szexcentrikus,
passzív fiú vagy? Hasonló tulajdonsá-
gú aktív fiú várja a leveledet vagy
üzenetedet. Alig várom, hogy talál-
kozzunk! Tartós kapcsolatot keresek!
Cím: 1245 Bp., Pf. 1106. Hangpostafi-
ók: 3390.

Y 46 éves, 175 cm magas, barna ha-
jú, kék szemű, diplomás, passzív férfi
keresi 40-60-ig aktív férfi barátját Bu-
dapest, Miskolc, Gyöngyös környéké-
ről. A tisztaság és megbízhatóság ná-
lam fontos. Jelige: Reménység 0-
5/012.

Y S/M-bulikba várjuk fiúk, férfiak
jelentkezését 25-45 éves korig, ha a
bőrre, gumira, ökölszexre, kikötözés-
re, ostorra, korbácsra beindulsz, vagy
ezek használata felizgat. Jelige: Per-
verzek ne kíméljenek! 0-5/014. Hang-
postafiók: 3391.

Y Te helyeske, kamaszos termetű,
nem túl magas, 35-nél nem idősebb,
egyedülálló fiú! Ha már nagyon bánt
a magány, ha már nagyon hiányzik
egy kedves szó, egy őszinte simoga-
tás, egy kis emberség, egy kis szeretet,
akkor, kérlek, írj! Ha úgy érzed, hogy
mindezeket szívesen elfogadnád egy
magamfajta 42/174/79-es, tisztessé-
ges körülmények között élő, ámde na-
gyon magányos fiútól, akkor te vagy
az, akit keresek… Jelige: …míg meg
nem talállak!!! 0-5/015.

Y Becsületes, helyes és kedves,
egyedülálló és magányos (kis)fiát ke-
resi egy 42/175/80-as apa(jelölt). Jel-
ige: Saint-Exupéry 0-5/016.

Y Az álmok azért vannak, hogy
megvalósítsuk őket… Én egy több
szempontból is kielégítő kapcsolatot
szeretnék, bármi extrák nélkül, hisz
akkor nem itt keresnék társat. Te 25-37

LLeellkkii  ttáárrssrraa  vváággyysszz??!!??
BBeesszzééllggeettnnééll  vvaallaakkiivveell??

MMii  mmeeggéérrttüünnkk  ttééggeedd!!
Itt  titkos  vágyaid  teljesülnek!
Lányok, Fiúk a vonalban.

06-90-590-394
Velünk semmi sem lehetet len!
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éves fiú legyél, arc- és testszőrzet nem
kizáró ok, megléte előnyt jelenthet. Én
barna, középtermetű, független, érzel-
mekben gazdag, izmos, 33 éves fiú va-
gyok, aki a földön jár. Ez is egy lehető-
ség, hogy egymásra találjunk és képe-
sek legyünk a másiknak olyat nyújta-
ni, amire neki szüksége lehet. Telefon-
szám, fotó: gyorsabb kapcsolatfelvé-
tel. „A szeretetet nem centiben mé-
rem.” Cím: 1537 Bp., Pf. 453/463.
Hangpostafiók: 3392.

Y Még fiatalos vagyok, izmos, és
még jól nézek ki. Nem látszik úgy az
idő rajtam, mint kortársaimon. Rend-
szeresen sportolok, az életem a moz-
gás. De ha te nem jössz azonnal, min-
den megváltozhat. Írj, de csak akkor,
ha tiszta a szíved, lelked. Ezt kéri egy
bajszos, kék szemű, arányos testalka-
tú, aktív, nem dohányzó, szőrös, lelki-
ekben gazdag, szeretni tudó, romanti-
kus férfi. 175/80/50. Cím: 1245 Bp.,
Pf. 1055. Hangpostafiók: 3222.

Y Olyan fiúk jelentkezését várja két
huszonéves, bodyzó srác, akik tudják,
hogy mit akarnak az élettől és a szex-
től, illetve nem riadnak vissza bizar-
rabb (fantáziát megmozgató) játékok-
tól. Nem kerékpározáshoz vagy ope-
ralátogatáshoz keresünk férfiakat! Jel-
ige: Only men requested 0-5/017.
Hangpostafiók: 3393.

Y 26/173/75, átlagos kinézetű, ba-
rátságra, … vágyó fiú megismerkedne
szándéktól függetlenül olyan fiúval,
férfival, aki tudja, mit szeretne, mit
akar. Lehetőleg budapesti vagy kör-
nyéki emberrel ismerkednék meg,
kortól, elkötelezettségtől függetlenül.
Ha írsz telefonszámot, az az ismeret-
séget elősegíti. Kérlek, jelentkezz mi-
hamarabb, és éljük ki vágyainkat. Jel-
ige: Forró nyár 0-5/018.

Y 28 évesen vágyom arra, hogy
szeressenek és hogy szerethessek va-
lakit, kivel jó együtt lenni a szürke
hétköznapokon, kivel el lehet menni
moziba, kirándulni, kerékpározni,
stb., stb. Minden kellemes és értelmes
dologban benne vagyok. Hamarosan
itt a nyár és szeretnék valakihez tar-
tozni, őrült, extrém kalandokban részt
venni. Nem iszom, nem dohányzom;
de nem kizáró ok. Korhatár már csak

elvből sincs. Írj, hogy mihamarabb
egymásra találjunk. Cím: K. R., 1325
Bp., Pf. 387.

Y Barátság és egyéb céljából megis-
merkednék egy fiúval. Lehetőleg bu-
dapesti vagy környéki legyen. Min-
den tekintetben légy univerzális. Én
26 éves, mindenre nyitott srác vagyok.
Valósítsuk meg álmainkat együtt! Te-
lefonszámmal gyorsabb, egyszerűbb.
Jelige: Kuvick 0-5/094.

Y 27 éves, univerzális fiú megis-
merkedne, barátkozna kortól függet-
lenül olyan fiúkkal, férfiakkal, akik
nyitottak az élet dolgaira. Elvárásom
csak annyi, hogy ember légy! Megbíz-
hatóság, korrektség fontos számomra.
Budapest és vonzáskörzetéből várok
leveleket. Töltsünk együtt órákat, na-
pokat, heteket. Élvezzük együtt a nya-
rat meg mást is. Cím: K. R., 1325 Bp.,
Pf. 387.

Y 33/185/76, szőke, szemüveges,
nem dohányzó, diplomás, aktív, sző-
rös fiú keresi barátját, társát egy ki-
egyensúlyozott, tartalmas kapcsolat-
ra. Jó lenne, ha diplomás lennél, ke-
vésbé szőrös, nem dohányzó, 24-35
éves; kis súlyfelesleg nem akadály. Jel-
ige: Yaris 0-5/019. Hangpostafiók:
3394.

Y Keresek egy budapesti, 30 év kö-
rüli, skorpió, rák, halak vagy bika je-
gyű fiút hosszú távra, aki komoly
gondolkodású, keresztény világnéze-
tű, egészséges életmódú, rendezett
életvitelű és szeret úszni, kerékpároz-
ni, kirándulni. Legyél magas, ápolt,
korrekt. Én 34 éves, 182 cm magas, 75
kg, szentimentális és racionális, rák je-
gyű fiú vagyok. Cím: 1461 Bp., Pf. 258.

Y Szex- és szabadidőpartneremet –
jó esetben társamat is – keresem egy
tőlem fiatalabb, becsületes, intelligens
(végzettségtől függetlenül), normál
vagy vékony alkatú férfi személyé-
ben. Én ötvenes (fiatalos), 166/63, bar-
na, rendezett körülmények között élő,
nem dohányzó értelmiségi vagyok.
„Csak” baráti kapcsolat is érdekel. A
személyes szimpátiáról döntsünk egy
randevú után! Jelige: Esélylehetőség
0-5/020. Hangpostafiók: 3395.

Y 39/170/70, aktív, kellemes meg-
jelenésű, megbízható, szőkésbarna,
kulturált értelmiségi férfi keresi bp.-i
partnerét alkalmi vagy rendszeres
szexkapcsolathoz és/vagy szabadidő-
programokhoz. Nem baj, ha nem vagy
független. Kis haj nem akadály, szőr
előny. Jelige: Test és lélek 0-5/021.
Hangpostafiók: 3396.

Y 41/171/71, aktív, kellemes külső
és belső tulajdonságokkal rendelkező,
igényes, szeretni tudó, kulturált bp.-i
férfi tartós kapcsolat céljából állandó
barátot keres. Jelige: Fogadj örökbe 0-
5/022. Hangpostafiók: 3445.

Y „Hozzám már hűtlen lettek a
szavak”… Ötvenhét évemmel, szere-
tetemmel, megállapodottságommal
kereslek, hogy a valóság talaján
együtt leljünk a Csodára. Jelige: Szen-
timentalizmus nélkül 0-5/023.

Y 26/183/98, normális fiatalember
barna hajjal, szemmel keres 30-ig art
mozi és hasonló érdeklődésű barátot,
esetleg társat. Cím: 1456 Bp., Pf. 33.

Y Izmos, rendszeresen testkultúrá-
zó orvos 172/70/51, saját, jól felsze-
relt konditermébe nem dohányzó,

szorgalmas edzőpartnert keres, aki
tud szeretetet adni és elfogadni is, társ
lehet közös tervek megvalósításában
(utazás, nyelv, zene, tánc, természet
stb.). Diploma nem szükséges, inkább
érdeklődés és fogékonyság a fentiek
és egymás iránt. Írjál, ha valami ha-
sonlót szeretnél! Jelige: Egészség, sze-
retet, egyetértés 0-5/024.

Y Szia! Gábornak hívnak, budapes-
ti, vékony testalkatú, jó kedélyű,
ápolt, aktív és passzív szerepet kedve-
lő fiú vagyok. Lazább kapcsolatra ke-
resek aktív vagy passzív fiúkat. Ha
felkeltettem az érdeklődésedet, feltét-
len írjál! Cím: 1752 Bp., Pf. 10. Hang-
postafiók: 3397.

Y Szabadidő kellemes eltöltése cél-
jából keresem találkozóhellyel rendel-
kező, szintén magányos barátom, aki
nem több 33 évesnél, arányos testalka-
tú, és nem éjjeli bagoly életet él. Leve-
led egy 26/170/70 ember várja. Jelige:
Masszázs 0-5/025.

Y Bízom benne, hogy nem csak az
én életemből hiányzik egy senki más-
sal nem helyettesíthető társ, akiben
perspektivikusan is gondolkodhatok!
A társaság és a jó barátok mellett

Study Opportunity in the USA.

Seeking students with a
four-year diploma who

have a desire to be hosted
in the States for a college

education or more.
There is no charge to the
student and we personally

interview prospective
hosts and provide major
benefits to the student.

Cal l  now:  06 209 380 400
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A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, 28, 63-as körzetekbõl, 
továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Hangos hirdetések & válaszok:

06-90-444-334
0Y 24 óráig

Hívja  ezt  a  számot,  majd  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hirdetés  hang-
postafiók-sszámát.  Hallani  fogja  a  hirdetõ  hangos  bemutatkozó
üzenetét,  majd  telefon-sszámítógépünk  felveszi  válaszát.  A  hívás
díja  180  Ft+ÁFA/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a  számon  hall-
gathatja  meg  õket  a  hangpostafiók  száma  és  titkos  kódja  megadá-
sával.

(TeleMedia  Kft.  456-55656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217-3404
hétfõY szombat 8Y 20 óráig

AA  ffeennttii  sszzáámmoonn  bbeeddiikkttáállhhaattjjaa  mmuunnkkaattáárrssuunnkknnaakk  aapprróóhhiirrddeettééssee  sszzöö-
vveeggéétt,,  mmaajjdd  ffeellmmoonnddhhaattjjaa  hhaannggooss  üüzzeenneettéétt..  AA  hhiirrddeettééssffeellvvéétteell  iinn-
ggyyeenneess  ééss  aannoonniimm..  AA  hhiirrddeettééssrree  éérrkkeezzeetttt  vváállaasszzookkaatt  aa  0066-9900-444444-
333344  tteelleeffoonnoonn  hhaallllggaatthhaattjjaa  llee,,  ééjjjjeell-nnaappppaall..  AA  hhiirrddeettééss  ffeellvvéétteelleekkoorr
kkaappootttt  ttiittkkooss  kkóódd  bbiizzttoossííttjjaa,,  hhooggyy  aazz  ÖÖnnnneekk  sszzóóllóó  üüzzeenneetteekkeett  ccssaakk
ÖÖnn  hhaallllggaatthhaassssaa  mmeegg..

Trussardi

20 éves, 180/50, barna fiú igé-
nyes, férfias úriemberek hívását
várja. Lehet pocakos és szõrös

is. Távolság nem akadály.
Hangposta: 1526

Miskolci

24 éves fiú vagyok, és olyan
idõsebb urat keresek, akivel

hosszú távú alkalmi kapcsolatot
létesítenék. Vágyaid valóra vál-

hatnak.
Hangposta: 2371

Profik kíméljenek

Egy 185 cm magas, 75 kg, vé-
kony, sportos testalkatú, helyes
fiú keresi 18-24 év közötti fiúk

ismeretségét.
Hangposta: 2229

Mások

20 éves, sportos srác keres iz-
mos, bodys srácokat, bodyzás

céljából – is.
Hangposta: 1566

Üdvözlöm

Egy 60-70 év körüli, intelligens,
magányos úr jelentkezését vá-

rom tartós kapcsolatra. 45 éves,
nagyon aktív üzletember vagyok.

Hangposta: 1846

Sportos alkatú

fiatalember állandó kapcsolatra
keres testi-lelki jó barátot, 30

éves korig. Budapesti lakás van.
Hangposta: 1048

Kék madár

21 éves srác keres intelligens,
érzelmes srácot tartalmas kap-
csolatra (nem szoktam hirdeté-
seket feladni, ezért ilyen pocsék

a szöveg).
Hangposta: 2280

Korrekt

Egy modern gondolkodású, 40
éves úr heteroszexuális, vagy bi-

szexuális, 20-30 év közötti fiú
barátot keres tartós kapcsolatra.

Kezdõ is lehet!
Hangposta: 4083

Zsolt

182/70, 45 éves, nõs férfi bp.-i,
szintén nõs, univerzális barátját

keresi.
Hangposta: 1678

Megtalálni

18-23 éves korig, szõke vagy
barna, intelligens, kedves, köze-
pes szépségû fiúval megismer-

kednék.
Hangposta: 4711

Tavasz 2000

30 éves, igényes, ápolt srác ko-
moly barátot keres.

Hangposta: 1830

Alma

23-28 éves fiúpár keres korban
hozzá illõ, szintén zenész fiúpárt
közös programok eltöltéséhez.

Hangposta: 2405

Heves

54 éves nõs, bi férfi rendszeres,
tartós kapcsolatra keresi aktív,

hasonló korú barátját.
Hangposta: 4491

45 éves

úriember keres hozzá hasonló
partnert, aki rendszeresen, szíve-

sen elfenekelné, szex kizárva.
Hangposta: 4542

Napfény

26 éves, nagykanizsai srác va-
gyok, 30 éves korig keresem fiúk

ismeretségét.
Hangposta: 1675

Ámor

31 éves, fiatal srác korban hozzá
illõ, kötetlen kapcsolatra barátot

keres.
Hangposta: 4050

István

Megismerkednék 18-25 év kö-
zötti fiatal sráccal, tartós kapcso-

lat céljából.
Hangposta: 2058

Fiatalember

30 éves, fiatal férfi fiú barátot
keres, bõvebbet a hangpostá-

mon.
Hangposta: 1372

Miskolc

Egy 30 éves, miskolci srác meg-
értõ barátokat keres.

Hangposta: 4522

Budapesti

28 éves srác keresi idõsebb,
perverziók iránt érdeklõdõ

partnereit.
Hangposta: 4880

Budapesti

22 éves, 188 cm magas, férfia-
san mackós, szõrös testû, ko-

pasz srác keres egy nagydarab,
szõrös, aktív férfit nemcsak

szexhez, S/M elõny.
Hangposta: 4787

Nyugat-Dunántúl

Keresünk olyan fiúkat, esetleg
fiúpárokat, akik érdeklõdnek az
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szükségem van rád! Jó lenne lelkileg –
és persze testileg is – egymáshoz kö-
zel kerülni, megérinteni a szíved, be-
szívni a bőröd illatát. Ha ráadásul
művészeteket kedvelő, érzékeny és
érzéki srác/férfi vagy, akkor várja vá-
laszod egy 182/82/44 férfi. Jelige:
Zsöllye 0-5/026. Hangpostafiók: 3398.

Y 177/66, vékony, sportos testalka-
tú, 33 éves, de fiatalos értelmiségi fiú
hasonló barátot keres 35 éves korig.
Ha hiszel a hosszú távú kapcsolatban,
írj! Nem járok meleg szórakozóhe-
lyekre; egy szoros kapcsolatot szeret-
nék, amelyben meg tudjuk találni a
közös hangot. Bemutatkozó leveled-
ben írj arról, mi érdekel, mivel foglal-
kozol! Cím: 1399 Bp., Pf. 701/99.

Y Kinézek vagy 25-nek, pedig már
a harmincas éveim elején járok; és a
külsőm miatt sem kell szégyenkez-
nem. Én egy elkötelezett, de egymás
egyéniségét tiszteletben tartó, tartós
kapcsolatot szeretnék, ami idővel akár
igazán komollyá is válhat. De hát nem
csak a belső számít (sajnos…), bár az
is igaz, hogy nem vágyom modellarc-
ra sem. Végül is lehetsz komoly gon-
dolkodású huszonéves vagy korai
harmincas vonzó külsővel, a lényeg
az, hogy írj nekem (barna haj, kék
szem, vékony testalkat), és tudd, hogy
mit akarsz. Jelige: C’est la vie 0-5/027.
Hangpostafiók: 3399.

Y Igaz barátom keresem egy tartós,
de független kapcsolat reményében.
Nudista napozásokhoz, úszáshoz,
külföldi melegbarát nyaralásokhoz,
kiránduláshoz, fiúvadászathoz, stb.,
stb. Szeresd nagyon a fiúszexet velem,
néha egy harmadik fiúval is. Bajszod
ha van, vágasd le, ha engem akarsz.

Combod vastag legyen, aránylag jóké-
pű és testű légy, mint én. Az análszex
helyett a férfiasabb dolgokat szeresd,
mint én. 37 éves vagyok, de 27-nek
néznek. 181/77/18 cm méretű férfi
vagyok. Kizárólag budapesti fiatalem-
ber levelét várom telefonszámmal. Vi-
dékiek ne írjanak, nincs értelme! Jel-
ige: Meztelen férfi szakasz 0-5/028.

Y Helló, Srácok! 26 éves, vékony
mazó fiú keresi barátját erotikus
szexjátékokhoz egy gyengén szadó,
maximum 25 éves, túlsúly-, bajusz-,
szakáll- és nőies vonásoktól mentes,
határozott srác személyében. Szeret-
ném, ha kajakra kiszívnád a nyakam,
és érzéki nyelveddel végignyalogat-
nád testem valamennyi részét. Nagy
farkam van, ami csak rád vár. Tartós
szexkapcsolatot keresek. Jelige: A csó-
kok tengere 0-5/029. Hangpostafiók:
3110.

Y 28/185/67, barna hajú-szemű, jó
testű passzív srác hasonló korú aktív
srácot keres közös programokhoz.
Számomra fontos a szex, de ez csak
közös szimpátia alapján működhet.
Legyen jól felszerelt az alsónadrágod
is. Szereted a bokszeralsót? Engem iz-
gat az egyszeri randi is, de a hosszabb
barátságtól sem zárkózom el. Kaland-
ra fel! Akár két fiú is írhat. Helló. Cím:
1276 Bp., Pf. 15. Hangpostafiók: 3423.

Y 25/180/80, szélsőségektől men-
tes, ápolt, intelligens srác vagyok. Ba-
rátot keresek szintén nem nőies, so-
vány, igényes fiú személyében 26 éves
korig. Normális bemutatkozó levelet
és legalább egy fénymásolt képet ké-
rek, melyet viszonzok, illetve igény
esetén visszaküldök. Jelige: Diák 0-
5/083.

Y Olyan ember társaságára vá-
gyom, aki (leendő) értelmiségi, 25 és
30 közötti, magassága valahol 170 és

180 cm között van, ezen a piacon első-
sorban az árut és kevésbé a csomago-
lást nézi, érdekli a zene, és önmagán
kívül tényleg érdeklik más emberek
is. Amit én nyújtani tudok, az valami
hasonló. (Bulizós, nős, férfiatlan, tele-
fonon és írásban kommunikálni nem
tudó, kérem, ne írjon!) Jelige: Újra
meg újra 0-5/084.

Y Nagy, izmos, formás mellére, ér-
zéki, férfias mellbimbójára büszke, 18-
33 év körüli fiút keresek nem túl fel-
színes kapcsolatra. Jó, ha kedveled a
minőségi videózást, szeretsz
játszani… Egyéb közös programok is
lehetnek. Arányos, nem dohányzó
harmincas vagyok. Központi, kön-
nyen megközelíthető, kellemes kör-
nyezet, biztonság, diszkréció adottak.
Telefonszám célszerű és kölcsönös
lesz. Lehetsz diák, de más is írhat.
Cím: Tanposta-5, 1755 Bp., Pf. 63.
Hangpostafiók: 3101.

Y Jó lenne valakihez odabújni,
gyengédséget, törődést adni és kapni.
Keresem társam, aki – hozzám hason-
lóan – kellemes megjelenésű, 40-es,
budapesti, független, szereti a művé-
szeteket és az utazást, partner a sza-
badidő eltöltéséhez is. Kölcsönös
szimpátia esetén szexben ez és az. Jel-
ige: Társ kell 0-5/085.

Y Tartós használatra kiadó egy
szív. A tulajdonos egy 35 éves, 178 cm
magas, 75 kg súlyú fiatalember. Keres
egy hasonló kiadó szívet. A külső
nem, de a belső az számít. Cím: 1399
Bp., Pf. 701/79.

Y A harmincas korosztályhoz tarto-
zó, fiatalos, bohém, 180 cm magas ér-
telmiségi keres egy hasonló vagy fia-

SM iránt, egy 24 éves fiú és egy
középkorú barátja várja
szeretettel a hívásokat.
Hangposta: 4965

Álmok

25 éves fiú vagyok, 18-23 éves
korig, vidéki vagy pesti, vékony,
lányos fiúk jelentkezését várom.

Az se baj, ha kezdõ és félénk
vagy!

Hangposta: 5859

Mások

22 éves fiú keres tartós
kapcsolatra 18-25 éves fiút, aki
szintén szeret nõi ruhába öltözni.

Hangposta: 5131

Attila - Pécs

Szexcentrikus, szõrös combú és
fenekû férfi hasonló férfi partnert

keres. Minden jóban benne
vagyok, bizarr is érdekel!
Hangposta: 5877

Szeretnélek megtalálni

33/170/82, arányos testalkatú
férfi 12/3-as intim mérettel

szexpartnert keres.
Hangposta: 5089

Testépítés

29 éves, jó képû, izmos, bodys
srác keres szintén kigyúrt testû,

biszex srácokat.
Hangposta: 5338

Diszkrét, õszinte

barátot keresek.

Hangposta: 8939

56 éves,

értelmiségi biszex férfi tartós,

rendszeres kapcsolatra keresi

barátját, kora délutáni

szabadidõvel.

Hangposta: 8968

FFáárraaddtt  aa  tteesstteedd??  FFeellüüddüüllééssrree  vváággyysszz??
FFrriissssííttõõ,,  llaazzííttóó  mmaasssszzáázzss  ccssaakk  NNeekkeedd!!

Ne  késlekedj!  Hívj!
Szexmentesen,  de

mégis  a  testedrõl  szól!
Alex 0066-3300-999911-5533-6666  ééss
Regina 0066-3300-220000-6655-7799
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talabb korú, nem dohányzó valakit,
akivel minden téren ki lehet jönni, aki-
vel mindenhová el lehet menni. Fény-
kép nem kell. Jelige: Az éjszaka titkai
0-5/086. Hangpostafiók: 3425.

Y Szeretnék megismerkedni olyan
emberekkel, akik el tudnak fogadni
egyelőre el nem kötelező kapcsolat-
ban egy 40-es, kis intim méretű, uni-
verzális, 168/68, deresedő embert. A
jelentkezők tőlem magasabb, bp.-i, át-
lagos vagy nagyobb intim méretű,
univerzális emberek. Kövérek és 50-
en felüliek ne is próbálkozzanak. Tele-
fonszámmal célszerűbb és kölcsönös.
Jelige: Lehetőség, választás 0-5/088.

Y A gay couple is looking for a 
couple of gays. Meleg pár pár meleget
keres. Paraméterek: 20-35, lehetsz nős,
bi, kapcsolat A-Z. Érdekel? Írj! Minél
gyorsabban, annál hamarabb. Fény-
kép, telefonon = +. Jelige: 2+? 0-5/089.

Y Srácok! Titokban olvasom a Má-
sok, illetve az Erósz c. újságokat.
Egyedül járok filmeket nézni a
videokabinokba. Örülnék, ha valaki-
vel vagy valakikkel együtt feloldódva
masztizhatnék. Már nagyon szeret-
ném érezni a fiús élvezeteket. Ha

akarjátok, én veszek kazettákat, csak
nézzük együtt. 29 éves fiú várja leve-
leiteket. Jelige: Egyedül vagyok? 0-
5/090.

Y Eddig csak filmeken láttam,
hogy fiúk, férfiak maszturbálnak egy-
másnak és a legkülönbözőbb helye-
ken pettingelnek vagy szexelnek. Ké-
rem, akinek volt már ilyen élménye,
írja le, de igazán annak örülnék, ha én
magam is átérezhetném az esetleges
élményeket. Várom fiúk, férfiak leve-
leit: 18-35 év közötti jelentkezőket ke-
resek. Én egy vágyakozó 29 éves, pes-
ti srác vagyok. Jelige: Vágyakozó 0-
5/093. Hangpostafiók: 3429.

Y 28/189, szőke, kék szemű, izmos
srác olyan passzív fiút keres, aki tud-
ja, hogy mi az a fist-fucking, és már
csinálta is. Legyél 25 évesnél fiatalabb.
Cím: 1463 Bp., Pf. 959/P.

Y 29/180/65, sportos, jó megjele-
nésű, szőke srác keresi kiemelkedő
farokmérettel bíró, aktív, keménykezű
partnerét alkalmi kapcsolatra, és ha az
működik, többre is. Jelige: XXL 0-
5/091. Hangpostafiók: 3426.

Y Budán lakom, rendezett körül-
mények között, káros szenvedélyek
nélkül. Műveltségem, megjelenésem
nem hagy kívánnivalót. 38 évesen 171
cm-re nőttem 69 kilómmal. Független
vagyok, kötöttségeimet kötelezettsé-
gekért nem szeretném feladni. 30-50
év közötti, aktív férfiúval szeretnék
baráti ismeretséget. Téged is a nyitott-
ság, határozottság és diszkréció jelle-
mezzen. Jelige: Modern barátság 0-
5/092. Hangpostafiók: 3427.

Y Nagyon jó testű, 30 éves értelmi-
ségi srác helyes, szerény, jó testű hu-
szonéves barátot keres. Én mindkét
szerepet élvezem, jó lenne, ha te is így
lennél vele, de kizárólag aktív ne le-
gyél. Nagy méret nem hátrány. Ha
van fotód, küldj egyet. Cím: 1464 Bp.,
Pf. 1250. Hangpostafiók: 3428.

Y Bármilyen darabszámú, bármi-
lyen méretű és bármilyen korú hang-
szeren szívesen játszanék, anyagiaktól
mentesen, kizárólag a zenélés örömé-
ért. Bp.-i koncertterem van, de vidék-
re is szívesen házhoz megyek.
Hangszerillusztráció küldése nem
hátrány. Jelige: Koncert 0-5/122.

Y Figyelem! Makk- és herecsókol-
gatáshoz keresek gyakorlási lehetősé-
get. Bp.-i gyakorlóterem van, de a vi-
déki gyakorlástól sem zárkózom el.
Kis- és nagycsoportok felajánlását is
szívesen fogadom. A gyakorlás tárgya
bármilyen lehet. Jelige: Sweetest kiss
0-5/123.

Y Itt tanuló, nagy szerszámú, arab
egyetemista fiúk megismerkednének
szintén itt tanuló, külföldi, egyetemis-
ta fiúkkal, és magyar, valamint a kör-
nyező országokban élő fiúkkal bármi-
lyen nyelven: a szeretetben, szerelem-
ben csak egy nyelv van; de az egye-
tem mellett bármilyen munkát, tolmá-
csolást, homó és biszex filmezést is
vállalunk. Várjuk, ha lehet, fotós leve-
leiteket, melyet válaszborítékkal és fo-
tóval viszonzunk. Cím: Jallud, 1365
Bp., Pf. 627. Hangpostafiók: 3400.

Y Itt tanuló, csinos, jó testű, svéd
egyetemista fiú (187 cm, 23x8 cm in-
tim mérettel) fiúk leveleit várja köze-
lebbi intim kapcsolathoz. Bármilyen
kívánságod teljesül, fotós leveledet vi-
szonzom felbélyegzett válaszboríték-

kal. De vállalok aktfotózást is! De vá-
rom itt tanuló, külföldi, egyetemista
fiúk levelét is, színre, korra való tekin-
tet nélkül. Magyar fiúk is írjanak kül-
és belföldről is. Cím: 1365 Bp., Pf. 669.
Hangpostafiók: 3401.

Nõk

Y 25/175/58, szexuálisan túlfűtött,
érzéki, sportos lány vagyok. Szeretem
a kihívásokat, téged is szívesen meg-
hódítanálak, ha engeded! Ugyancsak
sportos, lehetőleg rövid hajú, vidám
lányok jelentkezését várom 28 éves
korig! Egy kis melegség nem akadály!
Jelige: Moon 0-5/030. Hangpostafiók:
3402.

Y Budapesti, hosszú, vörös hajú,
dohányzó lány (28/164/58) keresi
vállalkozó kedvű barátnőjét, aki sze-
reti és tudja élvezni az élet apró örö-
meit! Jelige: Bad girls 0-5/095.

Y Bp.-i, fiatal, fiús, leszbikus lány
vagyok (173/50). Keresem csinos, női-
es, leszbikus vagy biszex barátnőmet
testi-lelki kapcsolatra, 25 éves korig.
Ha tudsz, küldj fotót. Cím: 1680 Bp.,
Pf. 12. Hangpostafiók: 3430.

Y Bp.-i, 21/173/51, fiús megjelené-
sű, igényes, borotvált, leszbikus lány
vagyok. Szeretek szórakozni, moziba
járni, sportolni. Még mindig keresem
nőies, „bi” vagy leszbikus testi-lelki
barátnőmet, aki vágyik a szerelemre,
odaadó és gyengéd, akárcsak én. Van
ilyen lány köztetek? Szeretnélek meg-
találni; 20-26-ig. Cím: 1680 Bp., Pf. 12.
Hangpostafiók: 3430.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 34 Ft)

Férfiak

Y 38/180/84, kék szemű, barna, rö-
vid hajú, átlagos külsővel, férfias vo-
nalakkal, kellemes szőrzettel és aktív
szerepkörrel testi-lelki tartós barátot
keres, aki 35-50 év közötti. Kalando-
rok, kövérek ne, őszinte szándékúak
levelét várom. Ha szerelem lesz belő-
le, az még jobb!!! Köszönöm! Cím:

Nyíregyháza, Deák Ferenc u. 36.

Óriási választék gumi-, bõr-,

lakkruhákból, alsókból, bodykból,

amíg a  kész let  tar t ! ! !

Szere te t te l  vár unk mindenk i t

20 v ideokab inunkba,  va lamint

homo,  leszb i ,  he teró ,  á l la tos

f i lmek,  CD-k és  magaz inok

minden menny iségben.
Bõvebb in formációér t  h ív ja  a  fax-bankot :
3 8 0 - 8 6 - 1 1 / 1 2 - 4 6 # tone üzemmódban

INTIM CENTER
1052 BUDAPEST, KÁROLY KÖRÚT 14. TEL.: 317-0918
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tonról. Jelige: Hugo Boss 0-5/032.
Hangpostafiók: 3405.

Y Van egy 29, magas, vékony, kék
szemű, bajuszos, borostás, kopaszodó
srác, aki keresi mackós, barna szemű,
bajuszos barátját 30-35 éves korig, ká-
ros szenvedélyektől mentes srác sze-
mélyében Miskolc és környékéről.
Mobil, postafiók nem, szemüveg le-
het! Jelige: Mackófaló p. d. 0-5/033.

Y 25 éves, 192 cm magas, mackós
srác hasonló nagydarab fiúkat keres
tartós kapcsolatra. Intelligens, vidám
srácok leveleit várom a mackóklubba.
Cím: 6701 Szeged, Pf. 972. Hangposta-
fiók: 3406.

Y Olajos testeket, birkózást, önki-
elégítést kedvelő férfiak levelét várja
egy hasonszőrű férfi. Érdekel még: fo-
tó, rajz, videó, nagy zacskók, önleszo-
pás, piss; több napos beizzadt alsók.
Jelige: Hasonló a hasonlónak 0-5/047.

Y 24/182/60, barna hajú fiú, tartós
kapcsolat céljából keresem a velem
egykorú és súlycsoportú társamat. Ha
felkeltettem érdeklődésedet, írj a szer-
kesztőségbe a jeligémre. Ha tudsz, írj
telefonszámot, felhívlak. Jelige: Ké-
nyeztessük egymást 0-5/034.

Y Megtörténhet, hogy csipkés fe-
hérneműm, harisnyám, magas sarkú
cipőm is tetszene, mégis formás pop-
sim és szép, izmos farkam érdekelne
igazán… Talán rokonszenvesnek ta-
lálnálak, mégis kéretném magam…
Csak úgy boldogulnál, ha kemény
vagy és eltökélt: magatehetetlenül,
összekötözve kaphatsz meg csupán,
és sikoltozó számat is be kellene töm-
nöd valamivel, ha jót akarsz… Lenne
tipped, mivel némítanál el? Jelige: Le-
kötelezett travi 0-5/035.

Y 22 éves, állítólag helyes, vékony
srác vagyok. Pécsen vagy környékén
keresek egy rendes, megbízható fiút.
Nem futó kalandot keresek, hanem
barátot. Esetleg akkor is írhatsz, ha
csupán egy tartalmas barátságra
vágysz. Közel áll hozzám a színház és
a zene. Azok levelét is várom, akiknek
van valami közük a színészethez, ze-
néhez. Cím: 7616 Pécs, Pf. 53. Hang-
postafiók: 3407.

2201 Monor, Pf. 82. Hangpostafiók:
3404.

Y Szolnoki belvárosi lakásba meg-
bízható, korrekt társat keresek. Kö-
zépkorú, független, vékony testalka-
tú, aktív típus vagyok. Legyél hasonló
vagy passzív, de korban fiatalabb le-
gyél. Kölcsönös szimpátia esetén
hosszú távú, szereteten alapuló kap-
csolatot remélek. Cím: 5001 Szolnok,
Pf. 321.

Y Szolnoki haveri kör korrekt tár-
sakat keres, nem csak szexre. Minden-
re nyitottak vagyunk. Felbélyegzett
válaszborítékot kérünk. Együtt köny-
nyebb, szeretünk és óvunk. Szükség
szerint anonim is lehetsz! „Joe” Cím:
5001 Szolnok, Pf. 321.

Y Szőrös combú, fenekű férfi ha-
sonló fiú, férfi szextársat keres. Min-
den jóban benne vagyok. Bizarr is ér-
dekel. Aktívak, passzívak hívását vá-
rom. Az örömszerzést viszonozni se
kell. Dunántúl legnagyobb városában,
a 200 ezer lakosú Pécsett élek. Önálló
telefonos lakásom van. Címet, számot
bármikor adok. Ha Pécsre jössz vagy
már itt is vagy, ne kerülj el. De havon-
ta 6-7 napot Békéscsabán vagyok.
Hely itt is van az Andrássy úton. Az
együttlét kettőnk titka marad. Kérlek,
címem, telefonszámom add át más
férfi haverodnak is. Ezt előre is köszö-
nöm. Szexcentrikusok jelentkezzenek.
Cím: Attila, 7601 Pécs 1., Pf. 328.
Hangpostafiók: 3434.

Y Ha Pécsre jössz, vagy már ott is
vagy, és nincs kivel és hol, egy furu-
lya-, oboaleckét adni vagy venni, rám
számíthatsz bármikor. Minden jóban
benne vagyok, bizarr is érdekel. Önál-
ló pécsi telefonos lakásom van. Írj
vagy hívj bármikor. Lakáscímet adok.
Mindenre nyitott vagyok. Kérlek, hir-
detésem ajánljad más szőrös, szex-
centrikus férfinak is. Cím: Attila, 7601
Pécs 1., Pf. 328. Hangpostafiók: 3434.

Y A férfinak, aki tudja, mit akar. A
férfi, aki 26/175/63, aktívan sportoló,
igényes, szőrtelen, szőkésbarna, kék
szemű, főleg passzív, de aktív is. Tar-
tós barátság vagy hosszú távú kapcso-
lat. Várom a válaszokat telefonszám-
mal, 35 év alatt, Budapestről és a Bala-

Y Barátomat keresem tartós kap-
csolat kialakításához. 48/175, roman-
tikus, nyugodt, kiegyensúlyozott, bel-
ső emberi értékekre igényes, lelkem
mélyén egy „igazi gyermek” vagyok.
Kölcsönös megbecsülésen, szereteten
alapuló kapcsolatra vágyom. Ha
őszinte szeretetet tudsz adni és szeret-
nél kapni, 20-45 évesig várom vála-
szod. Jelige: Szeretet – kapcsolat 0-
5/036.

Y „Nekem nem kell más, csak nap-
sütés, zene és tánc, na meg egy barná-
ra sült, gyönyörű, szőke srác!” – mivel
nekem ennyi nem elég, ezért maradok
a már jól megszokott megalomániás,
maximalista szövegemnél. Keresem
azt az aktív, 25-32 éves, szőke vagy
szőkésbarna, 185 cm-nél magasabb,
értelmiségi, intellektuel, jóképű, he-
lyesnek, csinosnak, vékony alkatú, de
izmosnak mondott; kedves, szeretetre
vágyó és méltó, nemes, kifinomult tu-
lajdonságokkal rendelkező, belső har-
móniájára gondosan odafigyelő, tisz-
tességes, becsületes, érzéki; kemény,
feszes testű, szenvedélyes, erős, ke-
ménykezű, kiskatonás, hű és hűséges,
abszolút monogám férfit, aki társa
lenne egy attraktív, a fenti tulajdonsá-
goknak megfelelő, 24 éves, 184 cm, 72
kg, passzív fiatalembernek. Csak ki-
mondottan komoly levelekre válaszo-
lok! Fényképet kérek, amit visszakül-
dök, vagy megtartok veled együtt.
Körszakáll, dús testszőrzet, kopasz-
ság, szemüveg egyáltalán nem hát-
rány! Viszont hozomány- és prémva-
dászok vagy Duracell típusú házinyu-
lak kíméljenek, mert lövök! Jelige: Bi-
zalom 0-5/037.

Y Igaz barátomat keresem, átlagos
testtel, külsővel, korhatár nélkül.
Előny, ha olyan vagy, mint én: kedves,
aranyos, megértő, vidám. Kizáró ok:
ha kopaszodó vagy, és ha biszex. Gye-
re, törj be a szívembe, törj be az éle-
tembe. Élj a szívemben, legyél hű lo-
vagom, aki féltene, megvédene, ha
kell. Nagyon várlak már! Jelige: Nyi-
tott szívvel várlak 0-5/039.

Y Ha valóban egy igazi barátot ke-
resel, aki imádja az életet, zenét, tán-
cot, természetet, szerető és komoly
gondolkodású, akkor várja leveled
egy fiatal srác. Amit kínálok: tartal-
mas, őszinte, hosszú távú kapcsolat,
igaz szerelem. Engedd, hogy boldog-
gá tegyelek! Minden levélre biztos vá-
lasz. Nem fogod megbánni. Jelige:
Csillagszemű 0-5/040. Hangpostafi-
ók: 3408.

Y 23 éves, 175 magas, arányos tes-
tű fiú vagyok egy nagy problémával.
Az intim méretem eltér az átlagostól,
igen kicsi, csak 8 cm. Ennek ellenére
nagyon szeretem az aktív és a passzív
szerepet is, és szeretnék egy megértő,
kedves fiú barátra találni. Fiatal, kor-
ban hozzám illő fiút keresek. Jelige:
Kicsi a bors 0-5/041.

Y Szeretnék veled kézen fogva sé-
tálni az utcán, gátlások nélkül csóko-
lózni, átölelni és érezni tested a virág-
illatban, és nagyon-nagyon szeretni.
24 éves, 180/60, vékony testű, barna
fiú vagyok, édes energiával, teli 19-es
szerszámmal. Te pedig légy huszon-
éves, kedves srác! A többi rajtunk mú-
lik! Jelige: Add nekem 0-5/042.

A VVoouulleezz-VVoouuzz  BBáárr rövidesen megnyitja ösz-
szes termeit. Lesz ott minden, mi szem-szájnak

ingere, közel 320 m²-en!
A pontos nyitásról érdeklõdj a

00 66 - 33 00 - 22 11 33 - 33 22 11 55 -ös számon
Cím: VVIIIIII..  kkeerr..  ÜÜllllõõii  úútt  6666..

– Ferenc krt. - Klinikák között –
Bejárat a Nagytemplom u. felõl!

HELLÓ FIÚK, HELLÓ LÁNYOK
é s  a  „ t ö b b i e k ” !VOULE

O UZ
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Y Nagyon gyengéd, érzelmes, ál-
modozó fiú vagyok, fiúsan vékony,
szép testtel, de magányos szívvel. 25.
szülinapomra téged szeretnélek meg-
kapni, ha kedves, gyengéd, egyszerű
és fiatal (18-28), szeretetre vágyó és
adni tudó fiú vagy! A művészet érde-
kel, a teológiát tanulom, a természet
gyönyörködtet, téged pedig nagyon
vágylak már szerelmesen ölelni! Légy
nekem mindig ajándék! Jelige: Bilako
0-5/043.

Y Jó reggelt, kedvesem. Az éjjel ró-
lad álmodtam. Szeretkeztünk, boldo-
gok voltunk, együtt éltünk. Reggel
pedig ágyba vittem a reggelit és a ká-
vét. De te nem vetted el a tálcát tőlem,
mert felkeltem. De ha találkozunk,
majd befejezzük „talán közös álmun-
kat”. Te max. 36 éves voltál, Székesfe-
hérvártól 100-150 km-en belül laksz.
Én pedig 20 éves, 175 cm, 89 kg va-
gyok. Várom leveledet, miért ne le-
hetnénk boldogok?! Jelige: Álom 0-
5/044. Hangpostafiók: 3409.

Y 30 éves, dunaújvárosi, 168/65,
szőke, kék szemű, átlagosan jóképű,

valóban fiatalos, lakással rendelkező
srác vagyok. Szeretnék megismerked-
ni egy vékony, nem túl magas, fiatal,
lehetőleg környékbeli fiúval. Írj bő-
ven magadról, és ha fényképet kül-
desz, ígérem, visszajuttatom hozzád.
Cím: 2405 Dunaújváros, Pf. 10.

Y Dombóvári, 30/190/90, barna
hajú, barátságos srác keresi őszinte,
megbízható barátját. Várok és vá-
gyom rád. Jelige: Napfény 2000 0-
5/045. Hangpostafiók: 3410.

Y 23 éves, 176/60, sovány testalka-
tú fiú keresi testi-lelki barátját Békés
megyéből! Jelige: Rossz egyedül! 0-
5/046.

Y Már árulnak epret! Szívesen ven-
nék valakinek! Csak hát… Pedig én
nagyon megmentésre várok. Tudom,
a többi hirdetés sokkal jobban tetszik.
Kár lenne írni egy 32/180/75 fiúnak.
Jelige: Gyarló az ember! 0-5/048.

Y Átlagos, intelligens barátot kere-
sek; 18-38 éves, univerzális fiút. Ará-
nyos, kedves srác vagyok. Búvóhely

jó lenne. Fénykép előny, de nem felté-
tel. Cím: 5006 Szolnok, Pf. 18.

Y Egy rendszeresen sportoló, iz-
mos, 30/176/66 srác megismerkedne
testi-lelki barátság céljából egy pocak
nélküli, fiatal, szőrtelen típusú fiúval.
Cím: 7601 Pécs, Pf. 319.

Y 28 éves, 189 cm, 76 kg, fiatalos,
közepesen izmos, szőkésbarna hajú,
magányos fiú vagyok. Szívesen leve-
leznék egy komolyabb kapcsolat és
személyes találkozás reményében egy
hozzám hasonlóan magányos, meg-
bízható, diszkrét fiúval. Különleges
elvárásom nincs, legyél fiatal, vagy fi-
atalos, mint én, és add önmagad. Fo-
tót küldök, és ha van, kérek, csak ez
az egy feltételem van, bár a fotó sok-
szor nem mutatja az igazi belső tulaj-
donságokat és amit keresek. Írhatsz
bárhonnét, a szeretet nem ismer hatá-
rokat! Jelige: Délnyugat-Magyaror-
szág 0-5/050.

Y Várom azon srácok bemutatko-
zó levelét, akik tudatuk legmélyén
vágynak már egy őszinte, tiszta bará-
ti kapcsolatra egy 170/70/34-es, fiata-
los sráccal. Ha úgy érzed, hogy régóta
vágysz már erre, akkor éppen itt az
ideje, hogy mindezt sikeresen a fel-
színre hozzuk itt, Ny-Dunántúlon.
Jelige: Steinamangen 0-5/058. Hang-
postafiók: 3412.

Y RITKASÁG! Vas megyében, ko-
moly érdeklődő esetén hosszú távra
bérbe adó vagy szimpátia esetén el-
adó egy 1965-ös évjáratú, 70 kg össz-
súlyú, 175 cm hosszú, szexuálisan túl-
fűtött hús-vér kompozíció. Külsőleg
átlagos darab, de belülről szeretetet és
az az utáni vágyat sugározza. Meglát-
ni és magaddal vinni, amíg nem késő,
ezért siess! Egyedi darab. Jelige: Nem
tömegcikk 0-5/051.

Y 25 éves, 189 cm magas, sportos
testalkatú fiú várja értelmes, intelli-
gens, jó humorú férfiak érdeklődő le-
velét 40-ig, Dél-Alföldről lehetőleg!
Jelige: Szeged 0-5/052.

Y Keresem társam, barátom 40
éves korig. Légy aktív és szeresd a
szexet. Csak az írjon, aki biztos magá-
ban, és tudja, hogy mit akar. 40 éves,
186/90, szemüveges vállalkozó srác

vagyok. Nem baj, ha nős vagy színes
bőrű vagy; lényeg, hogy ember légy.
Írj elképzelésedről. Jelige: Gömbi 0-
5/053.

Y 40/180/76 értelmiségi srác va-
gyok. Aki hiányzik az életemből:
őszinte, megbízható, intelligens, ápolt
férfiú… Hasonló gondolkodású, pa-
raméterű srác jelentkezését várom
Székesfehérvár–Budapest környéké-
ről. Napimádók előnyben! Jelige: A
nap szerelmesei… 0-5/054. Hangpos-
tafiók: 3411.

Y Szia! Feri vagyok. 23 éves, 168
cm magas, vékony testalkatú, őszinte
és megbízható. Keresem barátomat
tartós kapcsolatra egy hasonló adott-
ságokkal rendelkező fiú személyében
25 éves korig. Mindenkinek válaszo-
lok! Jelige: Magányos fiú 0-5/055.

Y 38/175/68, barna, sportos, sző-
rös testű, nem dohányzó, csendes sze-
gedi, aktív férfi vagyok. Keresek egy
passzív fiút, szép popóval együtt,
olyat, akinek nincsen barátja, testi-lel-
ki jó barátságra, kapcsolathoz. Szőrös
popó előny, de nem feltétel. Jelige: Re-
pülj tovább 0-5/056.

Y 37/177/67, szolid, zárkózott,
nem dohányzó, szőrös lábú, szőrös,
formás popós, szexis, passzív dél-al-
földi férfi vagyok. Keresek egy aktív,
ugyanilyen tulajdonságokkal rendel-
kező fiút. Csak komoly kapcsolat ér-
dekel, testi-lelki jó barátnak, hosszú
távra. Jelige: Két szív 0-5/066.

Y Lehetőleg harmincas-negyvenes,
intelligens, megbízható barátot kere-
sek, főleg a Tiszántúlról. 44 éves, baju-
szos, fiatalos, rendezetten élő, függet-
len vállalkozó vagyok. Értelmes, szép
kapcsolatra vágyó, nem csak szexet
igénylő fiú jelentkezését várom, ha le-
het, fotóval, telefonszámmal. Bajusz,
szakáll, kreol bőr, sötét haj, szem
előny, de nem feltétel. Jelige: Jössz-e
már? 0-5/057. 

Y 37 éves, magas, barna értelmisé-
gi fiú vagyok. Lehetőleg Veszprémből
és környékéről keresem megbízható
barátomat. E-mail címem:
lamizsenet@netscape.net. Cím: 8200
Veszprém 1., Pf. 94.

MEGNYÍLT
PRÁGA belvárosá-
ban egy nem mindennapi
kávézó, borozó, drinkbár.
Családias környezet, kel-
lemes felszolgálás, halk
zene, intim szalon, biliárd-
asztal és még egyéb érde-
kesség vár rád és baráta-
idra. Érdemes eljönnöd,
nem fogsz csalódni. Ír-
hatsz magyarul is, ha in-
formációra van szüksé-
ged.
Email: Jozsef@post.cz
http://www.
amigo.cz/caferelax/
Tel: 004202/24818892
Café Relax, Soukenická 7
Praha 1

CR
Café RELAX

We are open:
Mo–Fr: 10 am–?
Sa–Su: 13 pm–?

Nyitva:
H.–P.: 10–hajnalig
Sz.–V.: 13–hajnalig

Soukenická 7
Praha 1
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Y 30 éves, 173 cm magas, arányos
testalkatú, barna hajú fiú vagyok Fejér
megyéből. Szeretnék találni egy tartós
barátot, aki 20-40 év közötti, és hason-
ló elképzelései vannak leendő partne-
réről. Ha környékbeli vagy, az talán
megkönynyíti a dolgot, de más(ok) le-
velét is várom. Jelige: Rég várok vala-
kire – aki olyan, mint te! 0-5/059. 

Y Csak a heteró fiúk rendelkeznek
nagy ádámcsutkával, a melegek nem?
Remélhetőleg ezt az állítást cáfolni
tudjátok. Olyan fiúk jelentkezését vár-
juk, akik jókora ádámcsutkával ren-
delkeznek, azon oknál fogva, hogy az
már egyéb jó adottságnak is tükörké-
pe. Mi arányos testalkattal, 27 és 37
évvel rendelkezünk. Jelige: Tükörkép
0-5/060.

Y Őszinte szereteten alapuló, ko-
moly és tartós baráti kapcsolat remé-
nyében szeretnék megismerkedni egy
max. 35 éves, vidám, becsületes, mo-
nogám fiúval. Ha magadra ismertél,
és szükséged van egy 30-as, magas,
sportos, hűséges, megbízható, aktív és
nem átlagos társra, akkor jelentkezz
mielőbb! Jelige: Bács, Tolna, Baranya
0-5/062.

Y Nagykanizsáról vagy környéké-
ről keres barátot, társat egy 51 éves
férfi. Átlagos, őszinte, szeretetre vá-
gyók levelét várom. Én is ilyen va-
gyok! Minden levélre válaszolok! Jel-
ige: Talán létezel… 0-5/063. Hangpos-
tafiók: 3413.

Y Barátomat, társamat keresem
max. 38 éves korig, komoly, tartós
kapcsolatra. Magamról: 175 magas,
barna, rövid hajú, szemű, passzív tor-
nászfiú vagyok. Budapesten sporto-
lok, de vidéken élek. Test- és arcszőr-
zet nem hátrány, de a kövérség igen.
Távolság nem akadály. Fotós levelek-
re biztos válasz. Teljes diszkréciót
adok és várok. Jelige: Észvesztő 0-
5/064. Hangpostafiók: 3414.

Y Középkorú férfi keresi barátját.
Legyél vékony, tiszta és rendes, jólel-
kű. Hozzám költözhetsz. Az lenne jó,
ha árva vagy és senkid sincs; nem fo-
god megbánni. Jelige: Randi nálam 0-
5/065. Hangpostafiók: 3415.

Y Saját lakással rendelkező, hu-
szonéves, pécsi passzív fiú szőrtelen,
izmos testtel (180/67) keresi fiatal, ak-
tív fiúk barátságát, tartós kapcsolat
céljából. Írj, mert szükségem van rád.
Baranyaiak előnyben. Cím: 7616 Pécs
16., Pf. 88. Hangpostafiók: 3416.

Y Kizárólag dunántúli, bajuszos,
markáns, aktív beállítottságú, kb. 35-
40 éves férfit keresek. Én 30/180/73,
szőke, nagyon rövid hajú fiú vagyok.
Részemről a diszkréció teljes, közis-
mert nem vagyok. Jelige: Markáns fér-
fi 0-5/068. Hangpostafiók: 3417.

Y A lányos fiút szeretem – de na-
gyon! Nálam kötelező: a „riszálás”, a
nyafogás, a festés. 36 éves „férfi” va-
gyok, maximum 1 hétig tudlak vendé-
gül látni. Jelige: Mindegy, mekkora a
lábad közötti 0-5/096. Hangpostafiók:
3431.

Y Neked van mivel, nekem is. Ne-
ked van hol, nekem nincs. Neked
sincs kivel? Ennél többről szóló kap-
csolathoz 33 éves, Bács megyei, nem
helyes srác 28-37 éves férfit keres,
olyan társat, aki elfogad így, de ösztö-
nöz a változásra. Sötét haj, szőrös láb,
fotó, telefonszám előnyt jelenthet. Jel-
ige: Magányból együttlét 0-5/097.

Y Szeretném megtalálni az a ked-
ves, becsületes, biszex fiút, aki el tud-
na fogadni egy 40 éves, szőke, 170/80-
as, nős, kezdő biszex férfit. Diszkréci-
ót adok és kérek. Írj telefonszámot.
Cím: 6400 Kiskunhalas, Pf. 320.

Y 40-es férfi keresi testi-lelki barát-
ját. Jelige: Kapcsolat 0-5/098. Hang-
postafiók: 3432.

Y 40 éves, független, monogám tí-
pusú férfi hasonló korú barátot keres
közös programokhoz, utazáshoz. Jel-
ige: Gy-M-S megye 0-5/099. Hang-
postafiók: 3433.

Y 26 éves srác; vékony, fiatal fiúk-
nak szívesen oboáznék. E-mail:
laloboy@freemail.hu. Jelige: Hévíz
neben am See 0-5/100.

Y Nemrég olvastam egy hirdetést:
„Megosztanám az érzelmeimet egy
olyan, komoly szándékú fiúval, aki
hozzám hasonlóan romantikus típus,
és őszinte!…” – Badarság! Létezik

még olyan fiú? Vagy csak én vagyok
szkeptikus? Ha mégis léteznél, és szí-
vesen megismerkednél egy keszthe-
lyi, 26/178/80, alapvetően vidám ter-
mészetű fiúval, akkor kérlek, vála-
szolj! Jelige: Kontakt – Plus 0-5/101.

Y Keresem monogám, igényes, jó
megjelenésű, 25-45 év közötti baráto-
mat. Diplomás, 34/180/80-as, nem
rossz megjelenésű, egyedül élő, férfias
(aktív) srác vagyok. Bártündérek, ka-
landot keresők kíméljenek. Elsősor-
ban Győr-Sopronból, Komárom-Esz-
tergomból, É-Ény-Dunántúlról várok
válaszokat. Jelige: Connection 0-
5/102.

Y 30-as, független, jó megjelenésű,
győri értelmiségi keresi intelligens,
igényes barátját. Jelige: Tavasz 0-
5/103.

Y Szeretnék végre tartozni valaki-
hez. Nagyon magányos, harmincas
srác vagyok Szabolcsból. Barátot, eset-
leg élettársat szeretnék egy aktív srác
személyében 50 évesig. Kölcsönös
szimpátia esetén hozzád költözöm.
Jelige: Páratlan páros 0-5/104. Hang-
postafiók: 3435.

Y Alkalmi szexpartner(eke)t kere-
sek, egy-egy alkalomra (megfelelő vé-
dekezéssel), esetleg hosszabb távú
kapcsolatra, max. 24 éves korig. Én 23
éves, barna hajú, 179 cm, 73 kg, homo-
szexuális srác vagyok, aki nem egois-
ta, de jól néz ki, és eddig senki nem
utasított vissza. Várom fotóval kiegé-

szített leveleitek a Balaton környéké-
ről, Várpalota, Győr, Sopron, Székes-
fehérvár, Szombathely közeléből, fo-
tód visszaküldöm, a telcsiszámot
diszkréten kezelem, várom mindenki
levelét. Jelige: Kalandra fel 0-5/105.
Hangpostafiók: 3436.

Y Adjunk esélyt a boldogságunk-
nak. 35 éves srác; szeretnék megis-
merkedni egy korban hozzám illő,
egyszerű, átlagos sráccal, aki megbíz-
ható, hűséges és sok-sok szeretetre vá-
gyik. Telefon, fotó előny, de nem felté-
tel. Nem a külső, hanem a belső embe-
ri érték, ami mindennél többet jelent.
Ha valami bánt, értő szívemben meg-
értésre talál. Jelige: A szebb holnapért
0-5/106.

Y Keresek 20-30-ig fiú barátot, aki
igényes magára, környezetére; szelle-
mi, romantikus, tartós kapcsolat céljá-
ból; aki a barátjától is ezt várja el.
38/180/80 srác, szexben mindenre
nyitott. Cím: 7621 Pécs, Pf. 111. Hang-
postafiók: 3437.

Y Megbízható, diszkrét, jólelkű fia-
tal srác vagyok. Keresem hosszú távú,
tartós kapcsolatra barátomat, aki hoz-
zám hasonlóan nem adta fel a re-
ményt, hogy megtalálja igaz barátját.
Kaland- és szexpartnerkeresők kímél-
jenek. Leveledet elsősorban
Pécs–Bonyhád–Paks–Baja vonzáskör-
zetéből várom, de ha messzebb laksz,
az sem baj. Fényképes vagy telefon-
számos levél előnyben. Várlak!! Jelige:

TToucan Toucan Touristourist
A melegek utazási irodája!

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapest ,   Radnót i   Mik lós  u tca   15. /b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

Te le fon:   329-77481,   fax :   357-55423

Toucan
Tourist

MMyykkoonnooss  ––  SSiittggeess  ––  IIbbiizzaa  ––  MMaalllloorrccaa  ––  TToorrrreemmoolliinnooss  ––
BBeenniiddoorrmm  ––  GGrraann  CCaannaarriiaa  ––  TTuunnéézziiaa  ––  HHuurrgghhaaddaa  ––  EEiillaatt
––  RRaabb-sszziiggeett,,  ––  RRoovviinnjj  ––  CCiipprruuss  ––  MMáállttaa  ––  TThhaaiifföölldd
meleg- és melegbarát szálláshelyei (hotelek, apartmanok) várnak
minden árkategóriában! Az üdüléshez repülõjegyet is biztosítunk!
Szállásfoglalás a világ minden jelentõs városába, üdülõhelyére (gay-pride-ok
és az Eurogames idejére is!) (1-2 éjszakára is!), repülõjegyek, utasbiztosítás,

ingyenes gay térkép Bécsrõl! És még számtalan „más” ajánlat
Meleg szere te t te l  várunk minden meleg f iú t  és  lány t !
M I N D I G H I V A T K O Z Z H I R D E T É S Ü N K R E !
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Szeretetre vágyom 0-5/107. Hangpos-
tafiók: 3438.

Y Kecskeméti 39 éves fiatalabb ba-
rátját keresi, akivel lehet beszélgetni;
s keresek olyan fiúkat 30 évesig, akik
imádják, ha masszírozzák, esetleg fo-
tózzák őket, vagy szőrteleníteni sze-
retnék a nemi szervük tájékát. Fény-
képeseknek, búvóhelyes lakással ren-
delkezőknek. Imádok fotózni, masszí-
rozni. Kérlek, ha te is más vagy, írj, ha
levelezni szeretnél. Köszönettel: Cs. P.
Légy sovány, sportos; szakáll, bajusz
nélküli. Jelige: Masszőr 0-5/108.
Hangpostafiók: 3439.

Y Fiatal, jó megjelenésű vidéki fér-
fi, aktív-passzív beállítottságú, aki az
idősebb korosztályt kedveli, keresi
idős barátját hosszú távra. Jelige: Ba-
laton 0-5/109.

Y 26 éves, kamaszos külsejű srác
fiatalabb fiút keres testi-lelki kapcso-
latra. Vidéki, kezdő fiú levelének kü-
lönösen örülnék. Szemüveges fiú is ír-
hat. E-mail: starship@freemail.c3.hu.

Cím: 6001 Kecskemét, Pf. 667. Hang-
postafiók: 3440.

Y 27 éves, 180 cm magas, vékony,
fekete hajú kecskeméti fiú hasonló, fi-
atal barátot keres. E-mail:
microbbie@yahoo.com. Jelige: Deep
0-5/110. Hangpostafiók: 3440.

Nõk

Y Szeretnék egy olyan lánnyal
megismerkedni, akinek a belső érték
is fontos, nem csak a külső. Én pécsi,
23/170/50, barna hajú, kék szemű, jó
alakú, ápolt lány vagyok. Baranyából
előny, de nem feltétel. Cím: 7614 Pécs
14., Pf. 142., LK. Hangpostafiók: 3441.

Y 18/166/57, szolnoki, romantikus
lány vagyok, aki tartós kapcsolatra
vágyik. Komoly gondolkodású, de vi-
dám természetű vagyok, szeretem a
mozit, zenét. Te lehetsz nőies vagy fi-
ús is, a lényeg, hogy tartalmas legyél
és kapcsolatunk szereteten és őszinte-
ségen alapuljon. Jelige: Remény 0-
5/111.

Y Nyugodt, kiegyensúlyozott, vé-
kony, kedves lány vagyok. Ha épp
egy kölyökképű, merész és monogám
barátnőre vágysz, írj! Kalandorok, kí-
méljetek! Jelige: Kisherceg 0-5/112.

Y 27 éves, barna, rövid hajú lány
vagyok; vékony, nőies testalkatú. Stí-
lusom sportos. Szeretnél beszélgetni,
kirándulni, moziba menni? Írj bátran!
Ha nem is lesz szerelem, találtál egy
jó barátot. Leveleket elsősorban Fejér
megyéből várok. Jelige: Meleg szív 0-
5/113.

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõ

Y Bi-transzszexuális, komoly gon-
dolkodású, nyitott fiú vagyok. Szíve-
sen megismerkednék vidám, életerős
huszonévessel. Testi-lelki társamat
keresem. Ha a test zavaró, szimpátia
esetén szellemi kapcsolatot is kialakít-
hatunk. A kérdés, mennyire vagy el-
fogadó vagy befogadó? Jelige:
Balaton–Budapest; Tarts velem 0-
5/067. (34 Ft)

Y Mindenre nyitott, 16 éves lány
vagyok. Szeretnék megismerkedni
transzvesztita fiúval vagy lánnyal
mély lelki kapcsolat céljából. Válasza-
itokat a yaron_ac_72@yahoo.co.uk e-
mail címre, vagy pedig a jeligére ké-
rem. Minden levélre válaszolok. Jel-
ige: You’re my heart 0-5/069. Hang-
postafiók: 3418. (34 Ft)

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
Y 25 éves, 190 magas, megbízható

fiatalember keres alibi házasság céljá-
ból korrekt nőt korhatár nélkül. Jelige:
Szimpátia 0-5/070. (29 Ft)

Y 23 éves, jóképű srác intelligenci-
ával, kellő vagánysággal alibi házas-
ságot kötne csinos leszbikus lánnyal
az állampolgárság megszerzése érde-
kében. Várom a leveledet. Jelige: Ba-
ráti segítség 0-5/114. (29 Ft)

MMuunnkkaa
Y Azonnali kezdéssel budapesti,

22 éves, egyedülálló árva fiú munkát
keres. Középfokú végzettség: keres-

kedelem, számítástechnika, olasz
nyelv. Felsőfokú ismeretek: filozófia,
politológia, társadalomismeret, szá-
mítástechnika (Win95/98, Excel,
DOS, NC, DC, Far, Delphi, B. Delphi,
PhotoShop, Macromedia-X-rexs, stb.).
Szíves-örömest vállalnék titkári vagy
személyi titkári állást, vagy olyan be-
osztást, ahol bizonyíthatok. Lehet az
politikával, filozófiával kapcsolatos
újságírás, tanulmányok készítése stb.
Cím: 1616 Bp., Pf. 324/M

Y 25 éves, budapesti srác műszaki
és marketing-, reklámmenedzseri
végzettséggel, üzletkötői, tanácsadói
gyakorlattal, angolnyelv-tudással, jo-
gosítvánnyal munkát keres! Konkrét
elképzelés nincs, fogékony, nyitott va-
gyok minden új terület felé. Külföldi
munka (London, USA) is érdekel. Jel-
ige: Good job 0-5/071. Hangpostafi-
ók: 3419. (29 Ft)

Y 25 éves értelmiségi srác takarí-
tást vállal megegyezés szerint. Tele-
fonszámot kérek. Jelige: Munka 0-
5/072. (29 Ft)

Y 23 éves, intelligens, érettségizett,
kedves, vonzó külsejű (172/60) srác
vagyok. Kiváló kommunikációs és be-
szédkészségem van. Személyi titkári
vagy ehhez hasonlatos bizalmi mun-
kát keresek. Én komolyan gondolom,
s ha te is úgy érzed, éppen rám van
szükséged, kérlek, jelentkezz! Jelige:
Bájos fiú 0-5/115. (29 Ft)

Y Munkát, lakást tudok biztosítani
olyan, megbízható fiatalembernek,
aki elfogadna egy középkorú vállal-
kozót, akinek lovai vannak, és szeret-
ne vele együtt dolgozni. Jelige: Tava-
szi szél 0-5/116. Hangpostafiók: 3442.
(34 Ft)

Y Sokéves végrehajtói gyakorlat-
tal, végrehajtási ügyekben – legyen
Ön végrehajtást kérő vagy adós –
gyors, szakszerű, ingyenes segítség!
De ha ügye még nem került a bíróság-
ra, akkor is sokat tudok segíteni! Nem
erőszakkal, kizárólag törvényes úton!
Azonnal hívjon a 06-30/249-7988 tele-
fonon és (vagy) írjon a megadott pos-
tafiókcímre, mert az ilyen ügyekben
az idő = pénz! Cím: EX-VHTO, 6501
Baja, Pf. 304.

bár, kávézó,
sörözõ, étterem.

Nyitva 12-24 óráig,

hétfõn zárva.

Rendezvényekre,
kitûnõ lehetõség

Cím: Budapest, VII.,
Wesselényi u. 49.

351-0231

Wurliczer
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LLaakkááss
Y Két megbízható, házias, rendsze-

rető, dolgozó fiatalember havi részlet-
ben megvásárolható lakást keres, illet-
ve életjáradéki szerződést kötne idős
meleg úrral minimum kétszobás laká-
sért (házért), az I.-II.-V. kerület, Rózsa-
domb előnyben. Minden megoldás ér-
dekel. Ajánlatát várjuk a 06-30/999-
2886-os telefonon vagy levélben. Jel-
ige: Kölcsönös segítség 0-5/073.
Hangpostafiók: 3271. (29 Ft)

Y Autóval rendelkező férfit albér-
letbe, aki még fiatal és dolgozó, van
szakmája, és szereti a homoszexet is!
Lakás kiadó! Sürgősen. Hosszú távra
is! Budapesten. Csak autóval rendel-
kezők előnyben. Komoly szándékúak
jelentkezzenek. Fotós levelekre vá-
lasz! Megegyezés szerint. Minden le-
vélre válasz! Cím: „HM/343”, 1365
Bp., Pf. 714.

Y Kétágyas, különálló, nagy szoba
nagyon jó közlekedésnél, a 7-es, 78-as
éjszakai vonalán, akár 1-2 napra is ki-
adó. Augusztusban az egész hónap
aktuális. Turisták, diákok stb. jelent-
kezését várom. Jelige: Szintén zenész
0-5/117. Hangpostafiók: 3443. (29 Ft)

UUttaazzááss
Y A Bükk festői részén, strandolási

lehetőséggel várok szolid meleg páro-
kat májustól. A részletekről levélben
vagy telefonon! Jelige: Falusi turiz-
mus 0-5/074. Hangpostafiók: 3420.
(34 Ft)

Y Tavaszi görögországi nyaralás-
hoz keresek 20-30-ig vidám, művésze-
tet kedvelő értelmiségi srácot. Tartós
kapcsolat is lehetséges. Várom leveled
fotóval. Jelentkezz! Cím: 7621 Pécs, Pf.
111. Hangpostafiók: 3444.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

Y Videokazettákat, képeket, fotó-
kat keresek transzvesztita fiúkról és
Dana Internationalról (férfiból nővé
operált énekesnő, 1998-ban az Euroví-
ziós Dalfesztivál győztese). Jelige: Da-
na 0-5/075. (34 Ft)

Y Keresek egyszemélyes és/vagy
csoportos (jack-off party) maszturbá-
ciós témájú videókat, valamint gang-
bang témájú filmeket. Ha nem eladók,
akkor ezeknek a filmeknek a megte-
kintési lehetősége is érdekelne. Fize-
tés: megegyezés szerint. Jelige: Videó
0-5/124. Hangpostafiók: 3447. (29 Ft)

Y Nagykanizsa környéki férfi
homó videokazetták cseréjéhez keres
partnereket. Extrém témák is érdekel-
nek, pl. önleszopás, nagy zacskó,
piercing. Jelige: Tavaszi mámor 0-
5/076. Hangpostafiók: 3421. (34 Ft)

VVeeggyyeess
Y 26 éves house-, techno-,

technotrance-őrült vagyok, keresek
hasonló zenét kedvelő, 18-28 év kö-
zötti fiút közös bulikhoz. E-mail:
wyctorix@westel900.net. Jelige:
Technomania 0-5/087. (29 Ft)

Y Pécsről vagy környékéről kere-
sem azt a fiút, aki felhívott lakásomon
egy reggel, hogy átadná, odaajándé-
kozná a Mások pár idei és tavalyi pél-
dányát. Én felajánlottam, hogy vi-
szonzásul le…, ami az én és az ő örö-
mére meg is történt. Ezt újból megis-
mételhetjük, akár naponta is. Csak raj-
tad múlik. Lakáscímem, telefonszá-
mom változatlan. Hívj, gyere bármi-
kor. Cím: Attila, 7601 Pécs 1., Pf. 328.
Hangpostafiók: 3434.

Y Önkéntes meleg baráti körünk
bővítéséhez további jelentkezőket vá-
runk. Cím: „Ők és mi”, 8901 Zalaeger-
szeg, Pf. 231.

Y 32/35 éves, átlagos, széles érdek-
lődési körű fiúpár vagyunk. Keresünk
hasonló, 35 év alatti barátokat, páro-
kat közös programokhoz, beszélgeté-
sekhez. Egy baráti társaság kialakítása
a célunk, ahol legfontosabb az őszin-
teség. Elsősorban vidékiek jelentkezé-
sét várjuk, találkozóhely van. Bátran
írj! Jelige: Alföld 0-5/061. (34 Ft)

Y Sziasztok! Szeretnék kapcsolatba
kerülni Angélával. Angéla egy transz-
vesztita fiú, aki vagy a közelmúltban
operáltatta magát nővé, vagy a közel-
jövőben készül rá (nem tudom bizto-

san), és Budapesten a Capella Caféban
dolgozik/dolgozott. Ha van valaki,
aki tud nekem segíteni, kérem, jelent-
kezzen! Előre is köszönöm. Jelige: An-
géla 0-5/077. (34 Ft)

Y Vásárolnék vagy csinálnék túl-
méretezett farkú fiúkról, férfiakról
amatőr fotókat. Mivel nagyon szere-
tem a hatalmas és vastag méret látvá-
nyát, minden megoldás érdekel. A ké-
peket diszkréten kezelem és csak saját
műgyűjteményem részére készítem.
Mérettől függetlenül mindenkiről ké-
szítek díjtalanul néhány kívánság sze-
rinti fotót hirdetéshez. A negatívot is
átadom. Cím: „HM/65”,1365 Bp., Pf.
714. 

Y 21 éves, vékony fiú vagyok. Sze-
retnék erősödni! Tapasztalt, kedves
srácot keresek, aki segítene nekem;
akár saját felszereléssel edz, akár
konditerembe jár, nem bánná, ha néha
vele „izmolnék”. Köszönöm! Jelige:
Sporttárs 0-5/078. (29 Ft)

Y Olyan, sorsát határozottan kezé-
ben tartó fickó jelentkezését várom,
aki hajdan nem túl méretes farkát si-
keresen megnövesztette, és elmonda-
ná tapasztalatait, tanácsait egy hason-
szőrű kölyöknek. Jelige: Let’s make
things better! 0-5/079. Hangpostafiók:
3422. (29 Ft)

Y Idős úrral szeretnék megismer-
kedni, aki eltartási szerződést kötne
velem; akit ápolnék. Becsületes ma-
gyar roma fiú vagyok, 38 éves. A szex
nem kizárt. Jelige: A becsület a fontos
0-5/080. (29 Ft)

Y 36/180/70 srác az ország egész
területén keres utazni szerető sráco-
kat, akiknél szállásgondját egy-két éj-
re – szex nélkül – megoldhatná, akár
csak Budapesten is. Nem dohányzom,
nem iszom, széles érdeklődési köröm
van, és becsületes, őszinte vagyok, re-
mélem. Szélhámosság, anyagiasság
kizárva, emberi kapcsolatok felsőfo-
kon, és kor, külső másodlagos. Jelige:
Fészek 0-5/081. (34 Ft)

Y Megtalállak: kb. 26 éves, barna,
süni haj, vékony alkat, április 1., An-
gyal, sötét garbó, sötét nadrág! Én
szőkésbarna, rövid haj, vékony alkat,
szemüveg, fekete, V nyakú póló. Ta-

lálkozzunk, próbáljuk ki egymást. Jel-
ige: Let’s go 0-5/082. (34 Ft)

Y Lehet, hogy badarság, de még
mindig szeretnélek újra megtalál-
ni! 1999. január-februárban
„demothen@…” volt az e-mail címed!
Márciusban azonban már nem tudta-
lak elérni, mert betelt a fiókod. Kérlek,
jelentkezz! János. E-mail:
boyschwanz@angelfire.com. Jelige:
Philipp 0-5/118. (34 Ft)

Y Bárkinek a maszturbálását vagy
bármilyen összetételű pár, csoport
szeretkezését kamerámmal díjtalanul
felvenném. Cím: 1399 Bp., Pf.
701/534. Hangpostafiók: 3403.

Y Óriási házibulit rendezek (amely
igény esetén újra és újra megismétel-
hető) jó közlekedésnél lévő, nagymé-
retű, zöldövezeti, bp.-i házamban.
Étel, ital, videó van. Szükség esetén
(pl. vidékieknek) szállás megoldható.
Bárki írhat az országból, semmilyen
kizáró ok nincs. Jelige: Mega party 0-
5/119. (29 Ft)

Y Két barátommal alapított „jack-
off fan club”-unkat kinőttük, és az új,
lényegesen nagyobb helyünkre várjuk
a téma iránt érdeklődőket. Videó van.
Fővárosiak vagyunk, de megfelelő fel-
tételek esetén klubunkat szívesen ki-
helyezzük vidékre is. Jelige: Hand-
jobs 0-5/120. (29 Ft)

Y István, a Kövér Lajos utcából,
Bp.-ről! Arra kérlek téged, hogy írj ne-
kem. Szeretném felvenni veled a kap-
csolatot. Várom jelentkezésedet. Szia.
Jelige: István 0-5/121. Hangpostafiók:
3424. (29 Ft)

KKüüllfföölldd
Y Melyik fiatal fiú, egyetemista (pl.

orvostanhallgató) ápoló szeretne egy
németországi apai barátot, ismerőst
kirándulásra, kórházi gyakorlatra
vagy többre is kölcsönös szimpátia
esetén? Jelige: Orvosi segítség 0-
5/049. (110 Ft)

Y Russian gay guy 25-174-60,
good-looking, masculine, seeks
young, good-looking gay man or boy
for close friendship and many other
interesting things. Email:
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pavel_buh@mail.ru. Cím: Pavel
Bukhvalov, P. O. Box 10332, Samara
443086, Russia.

Y Idősebb, egyetemet végzett ame-
rikai, magyar származású-beszélő, ke-
ménykezű S/M férfi, aki gyakran jár
Magyarországra, keres magához meg-
felelő fiatalabb mazós fiút vagy idő-
sebb mazós férfit ismeretség vagy ba-
rátság szempontból. Kizárólag csak az
jelentkezzen, aki tapasztalt, diszkrét,
komoly szándékkal kíván mélyebb
S/M alapon ismerkedni. Jó felépítésű
mazó férfiú fényképes, részletes leve-
lét várom. Box Holder – P. O. Box
35211 – Cleveland, Ohio 44135 USA.

Y Egyetemet végzett, idősebb ame-
rikai férfi keres magához hasonló
vagy fiatalabb fiút ismeretség vagy
esetleg barátság szempontból. Gyak-
ran járok Magyarországra és beszélek
magyarul. Komolyan foglalkozom lel-
ki dolgokkal – metafizikával,
ezoterikával, zenével, teozófiával,
antropozófiával, parapszichológiával,
gyógyítással, művészettel, meditáció-
val, keleti filozófiával, agykontrollal

stb. Csak azok jelentkezzenek, akik
komoly szándékkal kívánnak mé-
lyebb alapon barátkozni! Box Holder
– P. O. Box 35211 – Cleveland, Ohio
44135 USA.

Y Hi, Guys. Here is one guy from
Your native country, Finland. My
name is Ari Moisanen. I live in
Vuokatti (the village) in Sotkamo (the
commune). The nearest city is Kajaani.
I am 35 years, and in May I will be 36.
I am 186 cm. My hobby is listening to
music. My favorites are Madonna,
Jennifer Rush, Bonnie Tyler, Barbra
Streisand, Abba and Eurythmics. One
of the best singers in the world is
Milva from Italy. I hope someone
know her better. I am also very-very
keen on to know something about
foreign countries and cultures. It is so
nice to hear and read of new men and
their everyday habits and lifes. In
November I will make a journey tru
Eastern Europe. I will also spend one
week in Hungary. So… so we will
meet each other in Your country,
then… Because of my journey, I am

interested in having some boyfriends
between 25-45 years in Budapest, and
also in the near by lake Balaton. Write
to me very soon! Hopes: Ari. – PS 1:
You can write to me also in German,
Swedish and of course with the
language of my own Finnish
(Deutsch/Svenska/Suomi). Cím: Ari
Moisanen, Laajalahdentie 3, 88610
Vuokatti, Finland.

Y Hombre gay 40 ańos quiere
relación de amistad y sexo con gay 18-
25 ańos que hable en espańol. Por
favor escribe en espańol. Cím: Apdo,
Correos 516, P. Mallorca, 07080
Espańa.

Y Male gay couple (23&45) from
Sweden visits your lovely city of Bu-
dapest between 17-23/6. We are
looking for friends to show us the
town and (gay) life of Hungary. We
also hope to see you in Sweden on a
return visit in our town of Malmoe.
Please contact us on email. Replies to
the ad in English and German to
Goran & Henrik, berlin.g@telia.com 

Y I am a black and Middle-Eastern
mixed guy living and working in Ho-
llywood. I travel quite a bit. 5’8,
muscular, masculine, avdenturous. I
rallye race motorcycles, play some
tennis, fly, SCUBA… I’m having a few
days off next month, and am in the
mood to visit the nice people of Buda-
pest; have not decided 100% yet.
Please write if you are interested in
talking/meeting. I am looking for a
good guy, of ANY race, younger.
Looks are not an issue, nor wealth (or
lack thereof). You don’t speak good
English? No problem: We’ll make do.
If we make a good
friendship/relationship, we will see
each other often. Replies to the ad in
English or Spanish to John, 
Number_1@Pacbell.net

Y Swedish gay guy 30 y.o. will be
visiting Budapest on 4-7 of May,
would love to get in touch with and
meet nice, life-loving guys between
18-25 y.o. Mail me and let's get to
know each other. Love. Replies to the
ad in English, German or Swedish to
Stefan, swedezone@hotmail.com

Y Hi! I am coming to Budapest on
business and would like to meet some
nice younger Hungarian guys who
like older men. I am 37 y/o, 181 cm, 90
kg, blond hair and blue eyes, and I
have a goatee. I am looking for guys
younger than me, that would like to
have some fun for the summer. I will
be arriving in the last half of April and
will be in Budapest for three to six
months. I am from the U.S.A., I am
very kind and gentle and like to have
fun. I would like to meet someone
who is the same. Please send me an e-
mail if you would like to meet. I
would like to meet you! Bye! Replies
to the ad in English or German to Jon,
jonf35@hotmail.com

Y 35/176/65, Pole aus Krakau, mit
Schnauz, behaart, schlank und
sportlich, mit Interesse für Sprachen,
Computer und ungarische Volks-
musik (!), sucht Freunde in Ungarn,
die gleiche Interessen teilen oder
Schnauz tragen. Bin gelegentlich in
Budapest, also Treffen möglich.
Replies to the ad in English or
German to Bronek,
schnauzer@gmx.net

Y Hi, my name is Alex, I’m a
Brazilian guy who lives in London,
planning to go to Budapest in the last
week of May, for a week. I’m looking
for a friend which I could enjoy
myself, and see the city and the gay
life. It doens’t have to be a gay person,
but someone nice. I’m 27, I’ve got
black hair, brown eyes, 6ft, medium
build (80k), GSH, GL, and prepared to
enjoy it a lot. I’m looking for someone
up to 35 and friendly, and with time
free, it doesn’t have to spend all time
with me, of course, but I just don’t
want to feel alone there. I’m just
looking for a nice person to stay in
contact. And if u want to come to Lon-
don, u r welcome… Replies to the ad
in English or Spanish or Portuguese to
Alexandre Pimenta, 8 Pennethorne
Road SE15 5TQ London, United
Kingdom; alexpimenta@aol.com

Dream Sex Shop
Budapest, Teréz krt. 11-13.

(A Déri Western udvarban)

Eszközök, kazetták, szexlapok,
külföldi homokazetták és újságok

nagy választékban.
Csomagküldő és futárszolgálat

az alábbi telefonszámon:

34-34-437

Nyitva tartás

H–P: 10–19,  Sz:  10–16

Minden hónapban más és más
akciós kazetták

990 forinttól  2900 forintig.
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kkóódd::   22333377                            224400  ppeerrcc
áárr::  66225500  fftt

kkóódd::   22118855                              9900  ppeerrcc
áárr::  66225500  fftt

kkóódd::   22444444                            220000  ppeerrcc
áárr::  66225500  fftt

kkóódd::   22333366                            224400  ppeerrcc
áárr::  66225500  fftt

kkóódd::   11445566                            9900  ppeerrcc
áárr::  77660000  fftt

kkóódd::   22440044                            9900  ppeerrcc
áárr::  66225500  fftt

kkóódd::   22443377                            9900  ppeerrcc
áárr::  66225500  fftt

kkóódd::   22440077                          9900  ppeerrcc
áárr::  66225500  fftt

kkóódd::   22442211                            9900  ppeerrcc
áárr::  66225500  fftt

Connection Bt.
akciós ajánlata!
Megrendelhető levélben:
1399 Budapest, Pf.: 701/1027.
vagy telefonon munkanapokon:
Telefon/fax: 333-2585 és a
303-6113 -as telefonszámon.
E-mail: 
connectionbt@freemail.hu
Home page:
http://www.extra.hu/connectionbt.html

h i r d e t é s e k

Tavaszi fantasztikus ajánlat! Az európai bemutatóval egyidõben
az év legújabb kazettái  1 6 0 0 0  F t  h e l y e t t az alábbi árakon:
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Oscar meztelen!Túl vagyunk a 2000. év
Oscar-ceremóniáján is, és

sokan némi unalommal
szemlélgetik a díjazotta-
kat, hiszen tulajdonkép-

pen a papírforma jött be.
Cinikusabb műélvezők

szerint kár is volt kioszta-
ni a szobrokat, hiszen

azok már jó helyre kerül-
tek március elején, abba a
bizonyos kukába egy Los

Angeles-i szupermarket
mögött. Ezzel a megállapí-

tással talán Dustin
Hoffmann is egyetértene,
aki sok évvel ezelőtt elég

keményen fogalmazott:
„Az Oscar-osztás ob-

szcén, mocskos és annyit
sem ér, mint egy szépség-

verseny.” E kijelentését
nyilván hirtelen felindu-

lásból tette, hiszen azért
elég gyakran felbukkan a

díjkiosztáson (ellentétben
a szépségversenyekkel,

ahol egyáltalán nem szo-
kott előfordulni).

Unalom ide, ásítozás oda, egy
szempontból mégiscsak figye-
lemre méltó az idei díjazott fil-
mek sora, ez pedig kapcsolatuk a
meleg témákkal. Az elmúlt het-
ven évben az Amerikai Filmakadé-

mia döntéseit sokkal inkább a
konzervatív hozzáállás uralta,
bár ez szemmel láthatóan oldód-
ni kezdett a század utolsó évti-
zedében. Természetesen sok ki-
váló film nyert, amelyek eseten-
ként felkavaróak is voltak, gon-
doljunk például a Casablancára,
az Amadeusra vagy Woody Allen
legjobb filmjére, az Annie Hallra;
de ezek általában nem bolygat-
tak meg tabutémákat. Nem
mintha ez utóbbira nem lett vol-
na példa: Vietnam traumája a
Szarvasvadászban, az elmegyógy-
intézetek pokla a Száll a kakukk
fészkére című filmben, illetve a
holocaust a Schindler listájában
olyan módon jelent meg, ami a
nézőket nem hagyta hidegen.

Mégis, a szexualitás, főképpen
annak a többségitől eltérő formái
az egyik utolsó tabut jelentik az
e téren Európánál prűdebb
Egyesült Államokban.

Ne felejtsük el – nyilván nehéz
is lenne –, hogy még a legutóbbi
időkben is olyan – igaz, jól meg-

csinált – szupergiccsek vitték el a
pálmát, mint a Forrest Gump, Az
angol beteg, vagy a Titanic.

Szóval a szexről nehéz beszél-
ni, de sokáig úgysem kerülhető
el. A homoszexuális figura per-
sze már évtizedek óta ott van az
Oscar-jelölt filmekben is, de a
legritkább esetben nézzük őt szí-
vesen. Az egyik megjelenési for-
mája a külső vagy belső kény-
szerből nőnek öltözött férfi, aki
sipítozik és igen erőteljesen, ám-
de felettébb céltalanul csapkod a
retiküljével, miközben hasra esik
a tűsarkúban. Egy másik, jóval
fenyegetőbb forma a bekattant,
aberrált meleg, aki súlyos defek-
tusát a lehetőleg minél véresebb
öldöklésben vezeti le. Ezekre
két, valószínűleg mindenki által
ismert, és a maga nemében
egyébként jó film hozható példa-
ként: a retikülösre a Van, aki for-
rón szereti, míg a gyilkolósra A
bárányok hallgatnak.

Félreértés ne essék, én is tu-
dom, hogy számtalan csodála-
tos, vagy legalábbis kevésbé



m á j u s45 Mások

k u l t ú r a

sztereotip melegtémájú film ké-
szült, de éppen arról van szó,
hogy ezeket a hivatalos Filmaka-
démia nem tartja elismerésre ér-
demesnek. Gus van Sant sem ka-
pott Oscart az Otthonom, Idahó-
ért, mint ahogy Neil Jordan sem a
The Crying Game-ért. Manapság
pedig már minden második mo-
ziban és az összes szappanope-
rában kell lennie meleg szereplő-
nek (lásd kicsit hátrébb a film-
ajánlót), különben a rendező gá-
zsijából levonnak tíz százalékot.

Visszatérve az idei díjazottak-
hoz, áttörés történt is, meg nem
is. Ha jól számolom, hét kategó-
riának van valamilyen köze a
melegtémához, bár ebből ötöt Az
amerikai szépség testesít meg egy-
magában. Szerintem igen jó film
ez az American Beauty, de bizony
korántsem a homoszexuális-szá-
lak miatt. (Igaz, nem is ezért ka-
pott díjat.) Sajnos rásüthető a
fentebb említett két archetípus:
kacagó, virágot szedő feminin
pasik a főszereplő család szom-
szédai, lelkileg sérült és ezt vére-
sen kompenzáló gyilkos pedig
az ezredes. Mintha a forgató-
könyvíró úgy akart volna a poli-
tikai korrektségnek megfelelni,
hogy a brutálisan egyszerű nega-
tív pólust ellensúlyozza a szájba-
rágósan normális melegpárral.

Hogy mégis új szelek fújdogál-
nak Amerikában, arra példa le-
het a legjobb női főszereplő díjá-
val kitüntetett Hilary Swank. Ő a
„fiúvá változott leány balladájá-
ban”, azaz A fiúk nem sírnak című
megrázó filmben játssza el furcsa
szerepét. Transzneműek megfor-
málói ritkán szoktak akadémiai
elismerést kapni, főleg, ha nem
vígjátékról van szó. A kényes té-
mát szokatlan érzékenységgel és
gyakorlatilag az összes ostoba
sztereotípiától, tévképzettől men-

tesen dolgozza fel a film. Nem
tudom, ez vajon a kezdete-e egy
folyamatnak, amiben Holly-
wood hajlandó lesz átalakítani a
világról kialakított és azóta is
széles körben terjesztett gyerme-
teg elképzeléseit, vagy pusztán
egyedi eset, esetleg a divathul-
lám meglovaglása. De Örkény-
nyel szólva: nézzünk bizakodva
a jövőbe!

A legjobb külföldi film díjának
nyertese volt a legbiztosabb be-
futó idén, mégis, bizonyos érte-
lemben ez okozhatja a legna-
gyobb meglepetést. Az extrava-
gáns spanyol rendező, Pedro
Almodóvar már évtizedek óta ké-
szíti botrányfilmjeit, melyek kö-
vetkeztében több-kevesebb pol-
gár pukkadt ki szerte a világon,
de arra azért nem gondoltunk,
hogy egyszer még ő is akadémi-
ai díjat fog kapni. A Mindent
anyámról című alkotása az
Oscaron kívül minden jelentős
fesztiválon is nyert, a klassziku-
sok közé emelve ezzel Almodó-
vart. A meleg rendező filmjeinek
főszereplői már a kezdetektől
nők (Kika, Tûsarok, Aszszonyok a
teljes idegösszeomlás szélén…), a

férfiak mindig csak epizodisták.
Néha kimondottan negatívan je-
lennek meg (Pepi, Luci, Bom és a
többi lány), máskor pedig esetlen
bábfigurák a nők kezei között,
vagy azért, mert túl fiatalok,
vagy mert egyébként is csapni-
való alakok, akik csak megkese-
rítik a nők életét. Almodóvar az
életnek azon oldalát és azokat a
szereplőit mutatja meg, akikről a
többségi társadalom nem szíve-
sen vesz tudomást: melegek,
prostituáltak, drogosok, transz-
vesztiták, leszbikusok. Nem kí-
vülről ábrázolta azonban őket,
pusztán a megbotránkoztatás
céljából, hanem belülről, szere-
tettel, azonosulva fura figuráival.

Most tehát az Akadémia is ka-
nonizálta Almodóvart, bár en-
nek ára van: jelen filmje minden
eddiginél érzelmesebb, bizony
kijelenthetjük, giccsbe hajló. Így
tehát akár úgy is értelmezhetjük
sikerét, hogy a Filmakadémia ez-
úttal is csak saját ízlésének meg-
felelően osztotta ki a díjat.

Németh Kristóf
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Lányok, akik lányokat szeretnek
Megjelent, kérem szépen, az első
olyan könyv Magyarországon,
amely magyar leszbikusokról
szól, nem bulvár, nem gusztusta-
lan. Egyszerű, hús-vér embereket
mutat be – saját szavaik, nézeteik
által –, akiket csupán csak az köt
össze, hogy történetesen lányok
(asszonyok) és lányokat (asszo-
nyokat) szeretnek.

Egy újságírónő úgy két évvel
ezelőtt felbukkant a budapesti
leszbikus körökben, több lányt és
asszonyt megszólított, beszélges-
senek vele egy keveset, könyvet
szeretne írni. Beszélgettek.

Nézzük előbb a külsőt: normál
A/5-ös formátum. Fekete alapon
egy festmény két fragmentuma –
három nő mezítelenül egymás-
hoz érve (talán táncol?). Sehol
sem találom a festőt vagy a kép
címét. Bagota Edit: Melegágy – Lá-
nyok, akik lányokat szeretnek. Léda
Könyvek. A hátoldalon Makk
Károlytól egy idézet. Szép könyv,
de miért éppen Melegágy?

Belső: A könyv több részből áll.
Az első, a legterjedelmesebb tar-

talmazza az interjúkat. A legfia-
talabb megkérdezett 18, a legidő-
sebb 68 éves. A második rész cí-
me Kerekasztal. Különböző té-
mákat jár körül, pl.: szerepek,
társ vagy támasz, házasság – gye-
rek, prostitúció, rejtőzés, szere-
lem, féltékenység, szex, tévkép-
zetek, erőszak, párválasztás stb.

A Véleményekben megszólal
Makk Károly, a Procter and

Gamble Public Relations osztá-
lyának vezetője, az Ombudsnő
Programiroda médiareferense, a
Mamasegítő, dr. Csiszér Nóra,
Brúnó (az egyetlen meleg férfi,
aki szót kap a könyvben), dr.
Czeizel Endre, az agykutató, a
fejvadász, a genetikus, a pszichi-
áter. Nagyon fontos, hogy szót
kap két lány édesanyja és egy
édesapa.

Említsük még meg, hogy a Ki-
járat kiadó és Pálinkás György
kellett ahhoz, hogy ez a könyv
végre napvilágot lásson.

Köszönet mindenkinek, aki
hozzájárult.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Tessék elolvasni! Ilyen még nem
volt, és ki tudja, lesz-e.

Orlandó

(Az alábbiakban részletet köz-
lünk a kötetből, Bagota Edit
Makk Károly filmrendezővel ké-
szített interjújából.)

A nyolcvanas évek elején
született egy felkavaró

film, amelyet Makk Károly
rendezett. A címe:

Egymásra nézve.
Sem előtte, sem utána

nem láthattunk magyar
filmet, amelyik a női

szerelemről szólt volna.

– Önnek mi ragadta meg az ér-
deklõdését, amikor elhatározta,
hogy Galgóczi Erzsébet könyvét
megfilmesíti?

– Galgóczi Erzsébetet szemé-
lyesen is ismertem, s nagyon
megfogott a történet, amelyet ő
írt. Ismertem annak személyes
vonatkozásait, s különösen fog-
lalkoztatott, hogy két tabu is
volt, olyan, amelynek hallatán a
nyolcvanas években – is – fel-
szisszentek az emberek. Az

egyik l956 értékelése volt, a má-
sik két nő szerelme.

– Önt különösen foglalkoztatták
ezek a kérdések?

– ‘56 igen, a homoszexualitás
nem. Annak ellenére, hogy a
környezetemben, az ismerőse-
im körében voltak meleg férfi-
ak, azonban ez, mint téma, nem
jelent meg még beszélgetésszin-
ten sem. Ezek az emberek ma-
guk is nagyon diszkrétek vol-
tak, hiszen ‘53-ig bűntettnek
számított a homoszexualitás, a
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rejtőzködés beléjük égett. Tu-
domásul vettem, és kész.

– Nem volt semmilyen vélemé-
nye?

– Se pró, se kontra. Jómagam
mindenfajta diszkriminációt el-
vetek, így az embereket sem
különböztetem meg annak
alapján, hogy kit szeretnek. Jo-
guk van hozzá, kinek ártanak
vele? Fel sem merült bennem,
hogy ezzel a kérdéssel mint
magánember foglalkozzak. A
könyvet azonban jónak talál-
tam, drámainak, feszültségek-
kel telinek, és ez kell egy jó
filmhez. Külön kihívásnak
éreztem, hogy ezt a sajátos sze-
relmet ízlésesen, visszafogot-
tan, de mégis őszintén mutas-
sam be. Csodálkoztam, hogy
erre a különlegességre még
nem csapott le senki.

– Ha mindenki így gondolkozna,
a melegeknek nem kellene
rejtõzködniük…

– Nagyon sok ember úgy gon-
dolja, nem rendes dolog az
ilyen.

– Ha Ön is meleg lenne, felvállal-
ná?

– Általában felvállalom a vé-
leményemet a világról, a kon-
frontációkat sem kerülöm eti-
kai kérdésekben, de azt hiszem,
ezzel a kérdéssel óvatos lennék.

– Meleg lányok mondták, hogy
ebben a filmben tökéletesen elta-

lált jelenetek, az érzések pontos le-
képezése látható. Honnan ismeri
ilyen jól, milyen az, ha két nõ
vonzódik egymáshoz? Kérdezõs-
ködött? Utánaolvasott?

– Semmilyen tanulmányt nem
folytattam. Arra gondoltam,
milyen, amikor két ember sze-
reti egymást, milyenek a gesz-
tusaik, hogy közelednek egy-
máshoz. Úgy gondolom, az ér-
zelmek megnyilvánulása, a
gyöngédség független attól,
hogy milyen neműek között
történik. Megfogalmaztam, mi-
lyen egy szerelmes ember, ami-
kor saját magát adja, amikor
bejelentkezik a leendő szerel-
méhez, elgondoltam, én hogy
nyúlnék egy cserép virághoz,
ha azzal valami érzelmekkel te-
li figyelmességet szeretnék ki-
fejezni egy nőnek. Nagyon sok
jelenet született így, és nagyon
sok ott a helyszínen robbant be.

– A film fõszereplõinek kiválasz-
tása is zseniális. Azt beszélik,
több magyar színésznõt is felkér-
tek, de senki sem vállalta el.

– Ez pletyka. Az igazság az el-
lenkezője, sokan boldogan el-
játszották volna, mert igen há-
lás ez a két női szerep, jó bizo-
nyítási lehetőség lett volna bár-
kinek. Hogy ez igaz, azt mi sem

bizonyítja jobban, hogy két epi-
zódszerepet hazai színésznő
játszott el, mindketten szintén
melegek a filmben. Az, hogy az
általam nagyon elismert len-
gyel színészek közül válogat-
tam, az volt az oka, hogy két
magyar színésznőben éreztem
akkora kvalitást, erőt, sodrást,
hogy velük játszassam el a sze-
relmespárt. Az egyik a Psota, a
másik a Törőcsik. Sajnos, ko-
ruknál fogva ez a szerep már
nem volt rájuk osztható.

– Tehát a lengyelek…

– Lengyelországban jó ta-
pasztalataim voltak, és a sze-
rencse is mellém szegődött.
Varsóban két napig válogat-
tunk, a legtehetségesebb szí-
nésznőket hívták össze.

– Mi alapján válogatott?

– A gyomromat, az ösztönei-
met figyeltem. Hosszasan válo-
gattunk; a szőke Grazyna
Szapolowskát, a nőies nőt, Lívi-
át már megtaláltam, a másik
szerep megformálására egy
magas, férfias külsejű, férfiasan
öltözködő színésznő mellett
döntöttem.

– Olyan lehetett, amilyennek so-
kan elképzelik a leszbikusokat…
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– Igen, lehetséges, hogy ben-
nem is valami sztereotípia mű-
ködött. Azonban még egy szí-
nésznő, egy másik is nagyon
tetszett, egy kicsi, törékeny,
kedves mosolyú lány. Ő volt
Jadviga Jankowska, és vele is
elkészítettem a próbafelvétele-
ket. Nem lehetett elmenni mel-
lette, mert egész egyszerűen
sütött belőle a tehetség. Ennek
ellenére nem tudtam dönteni.
Az alattam lévő lakásban lakott
Vásárhelyi Miklós, őt hívtam
fel egy éjszaka, segítsen. Ugor-
junk ki a filmgyárba, levetítem
neki mind a három felvételt és
válasszon. Azt mondta, a kicsit
választja. Ő az eredetibb, a tö-
rékenyebb. Így lett Jadviga
Jankowska a másik főszereplő,
övé lett Éva szerepe.

– Mit szólt a többi munkatársa
ehhez a választáshoz?

– A stáb nagy része fel volt
háborodva, azt mondták, ku-
darcra ítéltem a filmet. De dön-
töttem, és bíztam benne, azután
elültek a feszültségek, belenyu-
godtak a döntésembe. Mi sem
igazol jobban, mint hogy ennek
a szerepnek a megformálásáért
ez a színésznő Cannes-ban
nagydíjat kapott.

– Azt beszélik, a szerelmi jelene-
tek forgatásánál voltak gondok.

– Valóban, előfordult, hogy
zavarban volt a két lány, mond-
hatni röhögőgörcsöt kaptak,
amikor csókolózniuk kellett
volna. Mi tagadás, én is húzó-
doznék, ha mondjuk szájon kel-
lene csókolnom az általam igen
nagyra becsült Darvas Ivánt…
Egy ideig engedtem a mókát,
azután elővettem az őrmesteri

hangomat, és nagyon határo-
zottan felszólítottam őket: vagy
forgatunk, vagy mehetnek ha-
za, vége a munkának. És ekkor
született a film egyik kedves je-
lenete, ahogy a kabátba bújva
ölelkeznek, csókolóznak.

– Van egy nagyon indulatos jele-
net, egy kitörés, egy dühös kifaka-
dás, amikor a rendõrségen egy
amúgy békés rendõrtiszt faggatja
Jadvigát. Arra kíváncsi, hogyan
szeretkezik két nõ.

– A kérdésre én sem tudtam a
választ. Álmomban sem talál-
tam volna ki, mit csinál két nő
egymással az ágyban. Ebben a
filmben Xantus János volt az
asszisztensem, s ő lett ebben a
kérdésben a futárom, neki kel-
lett beszereznie a drámai híre-
ket. Például, amikor a kényes
jelenetekre került a sor, őt küld-
tem el, járjon a végére, tudja
meg, hogyan szeretkeznek a
nők egymással. Xantus elment,
majd jött vissza, és elárulta a
nagy titkot: az ujjukkal.

– Nem tartott attól, hogy a kö-
zönség majd felszisszen?

– Éreztem, hogy ez nagyon
kényes része a filmnek, és fon-
tos, hogy eltaláljam a megfelelő
egyensúlyt, hogy ne közönsé-
ges, hanem kidolgozott, frappí-
rozott legyen az a jelenet, ami-
kor ez elhangzik. Tudtam, ha ez
sikerül, akkor súlypontja lehet
a melegség bemutatásának, ér-
zékeltetésének. Legtöbb ember
felteszi magának ugyanezt a
kérdést, de hozzám hasonlóan
nem tudja a választ, és az is le-
het, hogy ez a titok is hozzájá-
rul a leszbikusok köré szőtt ti-
tokzatossághoz, előítélethez.

Erre gondoltam, s éreztem, tud-
tam, hogy ezt a kérdést nem
szabad hagyni, hogy csak úgy
lógjon a levegőben, nekem meg
kell válaszolni.

– Tehát a rendõr akár Ön is lehe-
tett volna…

– Ha a kíváncsiságot vesszük,
akkor igen.

– Miért kellett Évát „kivégeznie”
a film végén, hiszen a könyvben
nem hal meg, csupán rálõnek.

– Az igazi tragédiának tragi-
kus vége van. Érzékeltetni
akartam ennek az életformának
a drámaiságát, azt, hogy aki
felvállal egy megoldatlan hely-
zetet, legyen az politikai, etikai
vagy szerelmi, akkor annak
nem biztos, hogy mindenki
számára megnyugtató, boldog-
ságos kimenetele van. Ezt a
megoldatlanságot kellett su-
gallnia a filmnek is.

– És a közönség hogy fogadta a
tabukat feszegetõ filmet?

– Nagyon jól, de ebben szinte
biztos voltam. Arra gondoltam,
ezek a témák érdekelni fogják a
közönséget. Bíztam abban,
hogy százból hetven egyetért,
húsz meg nem meri kimondani
a véleményét. Végül is sikeres
film lett, és én is nagyon szere-
tem. Ha valamilyen okból ki
kell választanom a három hoz-
zám legközelebb álló filmemet,
akkor ezt mindig ajánlom.

– Melyik a másik kettõ?

– A Szerelem, az Erkölcsös éj-
szaka és a Ház a sziklák alatt.

–Ez már négy.

– Az Egymásra nézve akkor is
közöttük van.
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Ha kezébe veszi az ember
Ottlik Géza könyvét, újra

érzi azt a vibráló izgalmat,
mint akkoriban, amikor ki
tudtuk nyitni a szívünket
nagy szellemi élmények

befogadására. Meg is le-
pődünk, mekkora örömet

okoz ma is, ha a (többnyi-
re csak a belső ürességet
reprezentáló) e-maileknél
hosszabb mű olvasására

vállalkozunk. Alig lehet el-
képzelni megrendítőbb ko-

ituszt az igazi irodalom-
mal való találkozásnál,
melynek minden egyes

szava – miközben csor-
dultig tele van képekkel
és gondolatokkal – mé-

lyen behatol tudatunkba.

Az Iskola a határon az utóbbi fél év-
század legsikeresebb regénye. A
szerző – akinek életműve szinte eb-
ből az egyetlen jelentős műből áll –
kétszer is nekifutott a nagyregény
megírásának. Éppen most jelent meg
a korábbi változat – a Továbbélõk – a
pécsi Jelenkor kiadónál. (S az író re-
neszánszának másik bizonyítéka,
hogy Kelecsényi László Ottlik-

monográfiája is most látott napvilá-
got A szabadság mámora címmel.)

Persze a Továbbélõk is igényesen
megírt széppróza, de Ottlik elége-
detlen volt vele, arról nem is szólva,
hogy jól felpaprikázták Schöpflin
Aladárnak az „ősműre” tett sértő
megjegyzései. Ha az „ősregényt” el
akarjuk helyezni a kiskamaszok vi-
lágát ábrázoló művek között, akkor
a helyét Musil Törless iskolaévei és
Peyrefitte Különleges barátságok című
könyve közt jelölhetnénk ki. Az Isko-
la a határon „könyv a könyvben”.

Az író két időpontot ragad ki a ka-
tonai alreáliskola növendékeinek
életéből. Az 1923-as esztendőt, a
megérkezés, a beilleszkedés első hó-
napjait, majd a három évvel később
történteket. Musilt idézi a bezártság,
az erőszak, a lappangó homoszexua-
litás; az eljövendő nagyregényt a
szereplők bölcselkedése, az önma-
guk és a világ megértésére tett kísér-
let. Hősei kamasz fiúk, akikben ébre-
dezik a férfierő és az öntudat. A
rigid, poroszos kadétiskolában na-
ponta küzdenek a vulkanikus erővel
felszínre törő nemiséggel. A tanárok
(papok és katonák) tudatosítják ben-
nük, hogy a mélyben izzó szexuali-
tás bűn, ezért a férfiasság bizonyítá-
sa, a kielégülés olthatatlan vágya –
mint minden lefojtott zárt közösség-
ben – fasisztoid játékokban jut ér-
vényre. Az uniformis zsávolyából
előbukkanó izmos fiútest tabu, tilos
szexuálisan birtokolni, de hatalmat
lehet szerezni fölötte; simogatni nem
szabad, ütni, megalázni annál in-
kább. A történet a valóságos, kinti
társadalmat modellezi, ahol szintén
az agresszív ostobák tartják rettegés-
ben a szelíd álmodozókat.

De az emberi képzelet a legsöté-
tebb alávetettségben is szabad ma-
rad. Ha kiirtanak belőlünk minden

gondolatot, akkor elveszítjük a fel-
emelkedés utolsó esélyét is. Bébé az-
zal alázza meg az iskolát rettegésben
tartó, csibészes mosolyú, bikaerős
bandavezért, Merényit, hogy (gon-
dolatban) mint „verőgépre”, mint
primitív szexuális tárgyra tekint rá.
Gyűlöli, de kifelé azt érezteti, men-
nyire vonzza a zsarnok férfias domi-
nanciája. Merényi ezt a behódolás
aktusaként értelmezi, miközben
Bébé csupán „használja” őt és lelke
mélyén megveti. Az embernek,
mondja Ottlik, akárhogy „kicselló-
zott vele az élet”, mindig van egy
„könyék-térnyi” szabadsága.

A főhős, Bébé megtalálja egykori
iskolatársának, az internátus ünne-
pelt atlétájának, Medve Gábornak a
naplóját. Így ugyanazok az esemé-
nyek kétféle nézőpontban jelennek
meg. Az is kiderül, amit Bébé nem
akart magának bevallani: mindig is
halálosan szerelmes volt Medve Gá-
borba, s iszonyú féltékenység fogta
el, amikor Gábor a szép, lányos arcú
Tóth Tiborral, a „jellemtelen kis
szűzzel” kezdett barátkozni. Végül
is Bébé és Medve megnősült később;
a plátói kapcsolat fizikailag soha
nem realizálódott. De – mint a nap-
lóból is kiderül – mindkettőjük életé-
nek legnagyobb pillanata az volt,
amikor együtt töltöttek pár napot a
betegszobában. Így elevenedik meg
ez a regény lapjain:

„Körültáncoltam vele a kályhát, és
ülepen rúgtam. Édes öregem! Édes öre-
gem!” – kiabáltam. Õ is rettenetesen
örült, de higgadtabb volt nálam. Mégis,
egész délelõtt, egész délután hol felkel-
tünk, hol lefeküdtünk, azt sem tudtuk,
mit csináljunk izgalmunkban. Beléfog-
tunk ebbe-abba, írásba, olvasásba, ke-
resztrejtvényt fejtettünk szélsebesen. Itt
lámpaoltás után is lehetett írni, az éjjeli
lámpa zöld függönyét félrehúzva. Kint

OL V A S Ó L Á M P A

A túlélés iskolája
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tulajdonképpen mindig óvatosnak kellett
lennünk a kockás füzettel.

Bent a félrehúzott zöld függönyös éjje-
li lámpa világított, kint a havas februári
éjszaka. Egy vonat ment el, a hegyek kö-
zé, át a határon, s ide nemcsak a fütyülé-
se, hanem a távoli zakatolása is behallat-
szott. Medve gondterhelten dolgozott,
teljesen elmerülve, s a jókedve inkább
csak olyankor tört ki belõle néha, amikor
meg volt elégedve valamivel. Én idõn-
ként eluntam a dolgot, és visszafeküd-
tem, olvastam. Vagy ha bosszantott,
hogy nem látok elég jól, újra odaültem a
kályha mellé, az asztal sarkához, és ott
olvastam tovább. Vagy megint lefeküd-
tem, megittam a maradék teámat, és csak
néztem Medve hátát, ahogy az asztalnál
piszmogott.

Egyszer így, éjszaka, szokása szerint
felugrott, hogy lelkesen felolvassa, amit
írt. „Idefigyelj! Ez most jó!”

A nyitott kályhaajtóból élesen megvi-
lágította a tûz guggoló alakját; közben
locsogott. Aztán az új táncot kezdte fúj-
ni, és sasszézott hozzá fel-alá, billegett;
forgott egymagában: Katóka légy a ba-,
Katóka légy a ba-, Katóka légy a
babám…

Váratlanul rám ugrott. Tudtam, hogy
rájött a bolondóra, de erre nem számítot-
tam.

– Szervusz, Bébé! – kiabálta a fülembe.
– Szõrös kaméleon! Ilyenkor teljesen
gyerekessé vált. Ahogy gyanútlanul fe-
küdtem az ágyban, nyakamig húzta a
pokrócot, és lefogott vele. Rátérdelt kétfe-
lõl, a kezével pedig lefogta a két vállam-
nál. Mozdulni sem tudtam a pokróc alatt
hamarjában, hiába próbáltam õt lelökni.

Egy arasznyira volt fölöttem az arca.
Dühösen és tehetetlenül néztem szembe
vele. Majomkodott, kaján pofákat vágott;
vadul csillogó, barna szemében tisztán
láttam, hogy mennyire szeretjük egy-
mást.

Ettõl egy percre mind a ketten zavarba
jöttünk, amikor végre sikerült lelöknöm
õt. Medve még sokkal jobban, mint én.
Elkomorodott. Úgy tettem, mintha zajt
hallanék a folyosón, és intettem, pszt, fi-
gyeljünk. Persze nem volt semmi zaj. De
annyi idõt nyertem, hogy természetes
hangon tudjak megszólalni: „Ne kuple-
rájozzunk, öregem, mert úgy kirúgnak
innen mind a kettõnket, mint a patyo-
lat.”

Medve magához tért, elvigyorodott.
Nem volt semmi baj. Fellélegeztünk.
Marháskodtunk tovább személytelenül.
Úgy tettünk, mintha nem történt volna
semmi, és soha életünkben errõl nem be-
széltünk. Mint ahogy csakugyan elég
semmiség volt az egész; csak Medve pil-

lantásából és fõképp a zavarából tudtam
meg, hogy õ is olyasfélét érzett, mint én.

Ez a részlet is érzékelteti a lehelet-
finom ábrázolást, mely ködpárasze-
rű rétegekben lebeg a szövegben
mindvégig. A Medve naplójából ki-
ragadott feljegyzés sötét, drámai szí-
nekkel telítődik, hisz tudjuk, Gábor
halála után talált rá a szerző. Életünk
súlypontjai nem ott vannak hát soha,
ahol gondolnánk. Van egy pillanat,
amiért érdemes volt megszületni.
Bébé és Medve végzetes birkózása
ilyen. Végzetes, mert nem teljesült
be. Mégis gyönyörű, mert egymás
képét hordozták magukban, s ma-
gasra emelte őket a sosem kialvó
vágy, mint hajtóerő, mint kimeríthe-
tetlen életenergia. Talán Ottlik „gyö-
nyörű magánya” is egy ilyen szemé-
lyes emlékből, egy ilyen „szép szo-
morúságból” táplálkozott.

(Ottlik Géza: Iskola a határon. Szép-
irodalmi Könyvkiadó, Budapest.

Ottlik Géza: Továbbélõk. Jelenkor Ki-
adó, Pécs, 1999.

Kelecsényi László: A szabadság enyhe
mámora. Ottlik-monográfia.

Jelenkor Kiadó, Pécs, 2000.)
Kornéliusz

Cornel@freemail.hu
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A búcsúlevél
Most meghaltam,

vagy mi van ve-
lem? Itt fekszem
egy szobában,

mellettem két üres ágy. Azt hi-
szem, kórházban vagyok. Úgy
látom, mégsem sikerült meg-
halnom. Milyen pancser va-
gyok! Kóvályog a fejem. Néz-
zük csak! Hiányzik valamim?
Mindkét lábam kikötve, bal
karomon valami gipszféle van.
Jaj, az oldalam! – hú, de fáj,
alig kapok levegőt. Na, úgy lá-
tom, mindenem megvan, csak
éppen nem bírok megmozdul-
ni, úgy érzem magam, mint
akit agyonvertek.

Nyílik az ajtó, s egy testes
asszonyság robog be. Felém
tart.

– Jó reggelt! – mondja, mi-
közben olyan rondán vigyo-
rog. – Kicsit megigazítom az
ágyát, hogy jobban nézzünk ki.
Mindjárt jön a professzor úr,
vizit lesz.

– Jó reggelt! – nyögöm. – Ma-
ga nővér? – nézek rá rémülten.

– Igen, Annának hívnak.
Jaj, hogy rángatja az ágya-

mat! Egyáltalán, tudja, hogy
egy beteg fekszik benne?
Egyébként azt sem értem,
hogy ő miért fog attól jobban
kinézni, ha a párnámat püföli.

A nővér, amilyen váratlanul
jött, ugyanúgy távozott. Anná-
nak hívják, ahogy a felesége-
met. A folyosóról hangok szű-
rődtek be:

– Kovács Tamásnak hívják,
tudja, annak a Kovácsnak a fia.

– Az éjjel szállították be…
agyrázkódás… mindkét
oldali…

Ezek rólam beszélnek, és
mindjárt itt vannak. Ó, de bor-
zasztó! Inkább haltam volna
meg! Miért is nem haltam meg,
pedig úgy elterveztem min-
dent! Nem akartam egyetlen
egy napot sem tovább így élni.
Nem, nem bírtam tovább. Rá-
döbbentem: az igazságot nem
taszíthatom el magamtól. Ha
akkor talán valaki fogja a ke-
zem, most nem itt feküdnék.
Sajnos akkor nem láttam más
kiutat. De lehet, hogy az a jó,
hogy így történt. Én már nem
is tudom, mit gondoljak. Jaj, de
fáj a fejem! Jönnek – rájuk se
bírok nézni. Vajon tudják, mert
megtalálták a …?

– Jó reggelt kívánok, Kovács
úr. Nagy doktor vagyok. Hogy
van?

Biztos ez a professzor, csak
úgy tódulnak be a többiek. Kö-
rülvesznek, s úgy érzem ma-
gam, mintha máris a boncasz-
talon feküdnék.

– Jó reggelt kívánok – vála-
szolok, és én is próbálok vala-
mi kis mosolyt erőltetni össze-
tört arcomra.

– Kérem szépen, maga elég
rendesen nekirohant egy fának
az elmúlt este. A kocsijából saj-
nos nem maradt semmi, de
maga – hála a kollégák szakér-
telmének – szépen rendbe fog
jönni. Fel a fejjel! Ha nem jön
közbe semmi, úgy egy hónap
múlva már otthon is lehet. Mo-
solyogjon, maga másodszor

született, nagy szerencséje
volt! No, viszontlátásra!

A többiek is bólogatnak, mo-
solyognak; érdekli is ezeket
egyáltalán, mi van velem?!

A csapat gyorsan szétreb-
bent.

Aggódó gondolatok cikáztak
a fejemben. „Egy hónap múlva
már otthon …”, meg hogy
„szerencséje volt” – sóhajtok.

Mi fog rám várni otthon?
Egyáltalán, az az én ottho-
nom? Annát már biztosan érte-
sítették, s hamarosan be fog
jönni a kórházba, meg az anyá-
mék is. Megbolondulok! Nem,
nem bírok mégsem élni. In-
kább haltam volna meg!

Kisvártatva kopogtat-
nak az ajtón. Úgy ér-
zem, mindjárt eláju-
lok: egy fiatal, fehér

köpenyes férfi dugta be a fejét,
olyan huszonhét év körüli for-
ma lehet, mint én.

– Bejöhetek? – kérdi kedve-
sen. – Nem zavarok? Jó reg-
gelt, doktor Gedő András va-
gyok.

Jaj! Igen, mégiscsak megtalál-
ták a levelemet. Igen, ez a férfi
ott szorongatja a kezében az én
gyűrött borítékomat… És mi-
lyen véres! Reszketek. Mit fog
mondani? És mit fogok én
mondani? Elfutni sem tudok,
itt vagyok kikötözve, minden-
ki kénye-kedvére.

– Ezt magának hoztam, az
iratai között találták. Sajnos el-
olvasták, mert azt hitték, do-

Ferencz Lász ló
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nortiltás. – Felém nyújtja a
piszkos levelet.

Dühödten kitépem a kezéből,
ordítani szeretnék. Úgy érzem
magam, mint a kóbor macska,
akit sarokba szorítottak a go-
nosz gyerekek. Érzem, hogy
villog a szemem; félek, mert
megint meg fognak kínozni.
De talán van remény – a fehér
köpenyes olyan kedvesen mo-
solyog, megpróbálok nem félni
tőle. Egy széket húz az ágyam
mellé, és leül.

– A professzor úr kért fel,
hogy beszélgessek el önnel.
Pszichológus vagyok. Tudja,
ez az eljárás, ha valaki öngyil-
kosságot követ el. Mert azt
akarta, ugye? A búcsúlevélből
úgy tűnik. Szeretnék segíteni
önnek.

Hallgatok.
– Tudja, mit? Majd visszajö-

vök máskor – mondja, miköz-
ben akaratlanul végigsimítja
begipszelt lábam. – Biztosan
fáradt – s már állna is fel a
székről.

– Maradjon! – súgom meg-
adóan.

– Hát, ha így akarja – de szól-
jon, ha elfáradt.

A férfi mosolyog, visszaül, és
beszél.

Most nem is az a lé-
nyeges, hogy mit
mond; csak az a
fontos, hogy itt ül

az ágyamnál. Végtelen nyuga-
lom költözik belém. Olyan
nagy szükségem van ennek az
embernek a megértésére.

Most már érzem, hogy tőle
nem kell félnem. Ujjaim szorí-
tása is enged a gyűrött búcsú-
levélen. De jaj! – hasít belém a

gondolat: és mi lesz a csalá-
dommal?

Eltelt egy nap, teli várakozás-
sal, kétségek között. Nem láto-
gatott meg senki. Sem Anna, a
feleségem, sem a szüleim.
Most már biztosan tudtam, baj
van.

Másnap délután Anna meg-
jelent a kórteremben. Sértett-
nek tűnt; nem kérdezte meg,
hogy vagyok. Gépiesen pakol-
gatta a holmikat, amiket beho-
zott. Kényszeredetten mosoly-
gott, mert ugye azért illik egy
betegre mosolyogni. Vihar
előtti csend. Leült az ágyam
szélére, direkt rátámaszkodott
a fájós lábamra. Azért se kér-
tem meg, hogy ne tegye.

– Anyádék csókoltatnak, job-
bulást kívánnak. Aggódnak ér-
ted.

Rám nézett. Az arca eltorzult,
nyakán lilásan kidudorodtak
az erek. Olyan végtelen gonosz
sötétséget éreztem! Ez lenne a
feleségem? – tettem fel ma-
gamnak a kérdést. Ez lenne a
feleségem igazi arca? Próbál-
tam nem elesettnek látszani,
hogy visszaverjem agresszív
tekintetét.

– Anyámék aggódnak? – kér-
deztem vissza erőteljes han-
gon. – Akkor miért nem jöttek
be?

Anna fölszisszent. Vörhe-
nyes arccal közelebb hajolt, és
olyan szokatlan, elnyújtott, bö-
fögő hangon a képembe vágta:

– Me…ert nem akarnak
szemlesütve járkálni a kórház-
ban. Itt a városban mindenki
ismeri őket. Ő…ők, tudod,
köztiszteletnek örvendenek.

– Ne kiabálj! – csitítgattam. –
Ne hozd magad ilyen megalá-
zó helyzetbe itt a kórházban –
kérleltem csendesen.

Nagyot taszított a lá-
bamon, miközben a
kórterem közepére
perdült. Toporzé-

kolt. Majd sikítozva üvöltözni
kezdett:

– Tomi! (Soha életében nem
hívott Tominak.) Akkor most
te buzi lettél? A bátyám tajték-
zott a dühtől a rendőrségen,
amikor a kollégái elmesélték,
mit találtak az irataid között.

– És persze azt olvasgatták.
– Kuss! – vágott vissza, mi-

közben kéjesen mosolygott. –
Búcsúlevél, őszinteségi roham-
mal. Hogy dögöltél volna meg!
Te rohadt mocskos kis buzi!

Majd vett egy nagy lélegze-
tet, és köpött egy nagyot, de
olyan vehemenciával, hogy az
egyik füléből még a fülbevaló-
ja is kiesett. Egy gyors mozdu-
lattal fölkapta, és a zsebébe tet-
te.

– Hát mit képzelsz te magad-
ról, hogy ilyen szégyent hoztál
ránk? Édesanyád azóta is a
templomban imádkozik, és
kérdi: „Miért érdemeltem én
ezt?”

– Ezt úgy mondod – vágtam
ismét közbe –, mintha én kér-
tem volna, hogy ilyennek szül-
jön.

– Pofa be! Én is ezt kérdezem.
Miért? Mi mindent megtet-
tünk. Gyerekeket akartam ne-
ked szülni. Szerettelek.

– Szerettél? Azt hiszem, An-
na, te csak magadat szeretted.
Az álmaidat szeretted.

– Mi?!
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– A faluban mindenki azt
mondta, az Isten is egymásnak
teremtett minket. Irigyeltek,
hogy milyen szép család va-
gyunk.

– Te rohadt dög! Én mindent
megtettem érted. Rád pazarol-
tam az életemből két évet.
Mostam, főztem, takarítottam.
Gondoskodtam rólad. Annyit
dolgoztam rád, hogy este min-
dig hullaként estem az ágyba.

– Csak rám? – kérdeztem.
– Rád, te szemét. Én mindent

megtettem érted.
– Én is megtettem érted min-

dent. Az én keresetemből tud-
tad a sokszor főúri allűrjeidet
megvalósítani. Sőt, a bátyádat
is az én pénzemből segítetted.
A pénzem jó volt neki?

– Te rohadt szemétláda! Én
mindent megtettem. Ez a hála?
Buzi lettél! Vedd tudomásul,
elkapartatom a gyerekedet,
merthogy állapotos vagyok.

– Gyereket vársz?
– Azt, te szemét, de nem szü-

löm meg! Egy buzinak nem
szülök gyereket. Még a gyerek
is buzi lenne!

– Jézus Isten – … Már nem
szóltam egy szót sem. Lehetne
is bármit mondani? Már azt
sem hallottam, Anna miket ki-
abál. Néztem magam elé, és
peregni kezdett előttem az én
igazi életem.

Anyáméknak mindig
jó gyereke voltam,
ahogy elvárták. Jó
fiú, jó iskolás, kitű-

nő diplomát szereztem az
egyetemen. Semmi káros szen-
vedély, még bizonyos sportok-
ban is jó voltam. Később min-
taférj, jó állással, keresettel.
Mindig minden el volt döntve.

Mutogattak is büszkén ország-
világ, falu előtt, mint életük fő
művét. Az az igazság, más mű-
vük nem is volt. Azt természe-
tesen soha nem kérdezték
meg, hogy én mit akarok. Egy-
általán, akarok-e valamit. Én,
mint a szülői vágy és a kiha-
gyott lehetőségek megvalósí-
tója, szörnyű aranykalitkában
raboskodtam. Százszor, ezer-
szer próbáltam jelezni: Nem,
nem akarom! De lehet-e felleb-
bezni a szülői tökéletesség, a
bennem látott önmegvalósítás
akarata ellen?

Aztán a házasság Annával.
Egyébként a házasság, ez volt
az utolsó csepp a pohárban. Ez
is eleve el volt döntve. Mit te-
hettem volna? Meg kellett nő-
sülnöm. Ma már bizonytalan
vagyok: valóban meg kellett?
Annával kiskorunk óta ismer-
jük egymást. Ő azóta szövöget-
te álmát a velem való házas-
ságról. Hogy majd gyereket
szül. Meg hogy majd boldogok
leszünk.

Anyám sohasem szerette
apámat, tudom. Csak azért
ment hozzá, mert akkor éppen
ez volt a legjobb megoldás.
Majd később megjön a szere-
lem – gondolta. De nem jött
meg. Becsapta magát, hogy
könnyebb legyen elviselnie az
életet. Anyám azt hitte, ha ez
nála működött, nálam miért ne
működne. Különben is: úgy il-
lik, hogy az ember megházaso-
dik, gyerekei lesznek, és ettől
boldog lesz. Ennyi az egész.
Pedig a boldogsághoz több
kell. Először is boldog ettől
csak az lesz, aki eleve ezt akar-
ja. Én soha nem akartam ezt!
Mindig tudtam, az Isten nem
Annát teremtette nekem. Csak
azért lennék én rossz ember,

mert annyi vágyakozás után
szeretném egy férfivel leélni az
életem? Ha eddig jó fiú vol-
tam, tehetséges, közmegbe-
csült, homoszexualitásom mit
változtat ezen? Hát csak ez
számít? Szeretetük ennyire
szelektív lenne?

Elfacsarodik a szívem,
ha arra gondolok,
hány hasonszőrű kor-
társam lehet még. Élő

holtak, és nem merik eldönte-
ni, hogy egy fának rohanjanak-
e a kocsijukkal. Lehet, hogy én
is rosszul döntöttem? Most,
hogy életben maradtam, nem
folytathatom ott, ahol abba-
hagytam.

– Te rohadt strici! – üti meg a
fülem Anna jajveszékelése.

Összerezzenve zökkenek
vissza a mába.

– Elmegyek, te meg dögölj
meg! – vicsorogta Anna, és fel-
tépte az ajtót.

Ahogy a professzor mondta,
egy hónap alatt valóban szé-
pen felgyógyultam, és haza-
mehettem az otthonomba lába-
dozni. A kórházi ápolásom
alatt Anna többé nem látoga-
tott meg, de a szüleim se jöttek
be, még egyszer sem.

Csak András, a pszichológus
jött rendszeresen. Sokat beszél-
gettünk; sok mindenre felké-
szített, s azóta már más szem-
mel nézem az életem. Rájöt-
tem, mások hazudott boldog-
sága miatt én miért legyek bol-
dogtalan. Köszönöm neki a
sok vesződést velem.

Egy hetet bírtam ki otthon
Annával. Éjjel-nappal vesze-
kedtünk. Hol kidobta a holmi-
jaimat, hol meg azt mondta,
„megbocsát”, éljünk újból bol-
dogan.
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Szegény, szánalmas volt
a megbocsátásával. Ál-
mokat szövögetett
megint a jövőbeni bol-

dogságunkról. Később úgy lát-
tam, még boldogság nélkül is
élt volna velem tovább, csak-
hogy a falu előtt ne szégyen-
kezzünk. Áldozatok voltunk
mi mind a ketten.

Elköltöztem. Visszamentem
a városba. Egy férfihez, aki
egyszer azt mondta nekem, ha
valamire szükségem lesz, ke-
ressem meg. Anna azonban itt
is megtalált. A kedves „ide-
gen”, aki befogadott, akkorra
már a barátom lett. Egyik este
csöngettek. Mintha éreztem
volna jövetelét, én nyitottam
ajtót. Anna ott állt előttem.
Kedvesen kérlelt, menjek haza,
kezdjünk mindent elölről.

– Nem megyek soha többé
haza – válaszoltam. – Tegnap
beadtam a válókeresetet. Vál-
junk el csendesen! Ne hara-
gudj, kezdjél új életet mással.
Fiatal vagy, még nem késő.

Anna megmerevedett.
– Mi van a gyerekünkkel? –

érdeklődtem.
– Nincs semmiféle gyerek,

csak idegességemben mond-
tam.

A következő pillanatban arca
színt váltott, mint a kaméleon
bőre. Sikítozni kezdett:

– Te rohadt dög! Dögölj meg
a buzi barátoddal együtt! Szül-
jön neked ő gyereket! Megyek
ebből a buzifészekből!

Gyorsan becsuktam az ajtót.
Még hallottam, ahogy a lép-
csőházban virágcserepeket so-
dor el, amelyek élesen csattan-
nak a kövezeten, mint Anna
szitkai. Lehunytam a szemem,
a hátam a bejárati ajtónak tá-

masztottam. Anna kisvártatva
visszajött. Csöngetett, mint
egy őrült, rugdosta az ajtót,
miközben válogatott szitkokat
szórt ránk. Nyugodt voltam.
Az elmúlt huszonhét évben
hányszor éreztem ilyen rúgá-
sokat a szívemben! Dübörgött
az ajtó. Én akkor már tudtam:
ezek a rúgások már soha többé
nem érhetnek el. A barátom ki-
jött az előszobába. Átölelt.

– Úgy szégyellem, hogy ilyen
cirkusz van a házban miattam!

– Nem neked kell szégyell-
ned magad! – majd megfogta a
kezem, és rám mosolygott.

– Tomi, akkor végleg hozzám
költözöl?

– Igen, itt a helyem – és szo-
rosra kulcsoltam ujjaim az ujja-
in.

– Tudod, mit? Akkor ünnepé-
lyesen kitesszük a te neved is a
postaládára az enyém mellé.

Másnap új nap vir-
radt rám. Boldog
voltam; most már
boldog. Ma men-

tem először dolgozni is. Öröm-
ittasan rohantam végig a lép-
csőházban, majd egy pillanatra
megálltam a postaládák előtt.
A professzorra gondoltam a
kórházból. Nem volt igaza, én
nem a baleset után, hanem
most születtem meg újból.
„Élek”, mondogattam magam-
ban. „Milyen jó, hogy élek.”

Még egyszer visszapillantot-
tam a postaládánkra. Ott volt
rajta az életem:

Dr. Gedő András
Kovács Tamás

IV. em. 1.

„Charme” Iroda
Partnerközvetítés

Figyelem!
Újonnan alakult

társkeresõ iroda
férfiaknak:  4800 Ft+ÁFA= 6000Ft/év

nõknek:  2400 Ft+ÁFA=3000Ft/év
partnerlistájába való felvételt

biztosítva várja szíves
érdeklõdésüket.

Cím: 1103 Budapest,
Cserkesz u.  73.

tel/fax/rögz:  351-37-19
csak telefon:  341-02-48

Bízunk abban, hogy nálunk
valóban megtalálja az igazit.

Amennyiben kedve tartja,
nálunk igényei szerint

klubtagságot is választhat:
gyémánt, arany, ezüst, bronz
kategóriákban, amivel további

exkluzív szolgáltatásainkat
is igénybe veheti.

Továbbá:  alibi  partner szervezéssel
is állunk partnereink rendelkezésére.

Válasszon minket, mert
nálunk a diszkréció

maximálisan garantált.
Amennyiben igényli,

pszichiáter szakemberünket is
bemutatjuk Önnek.

Fiatal, emberközpontú
gondolkodásmóddal

megáldott, lelkes
csapatunk NONSTOP várja

jelentkezésüket!
„Charme” Iroda — az Ön partnerirodája.
Ha nálunk választ, jót választ!
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AAzz  aannggooll
kköövveett

ffeelleessééggéénneekk
lleevvééllrréésszzlleettee
AAzután másnap megtekintettük a dicsősé-

ges hadiflottát, amely tavaly Csuzimánál
szégyenszemre tönkreverte Nicki (mi

csak így említjük itten Miklóst, az orosz cárt)
szemefényét, a távol-keleti orosz flottát. Mondta
is Edward, hogy már csak egy forradalom hiány-
zik a birodalmában. Nos, mi, európaiak (főként
mi, a tengerek urainak tartott angolok) kissé
megborzongtunk, látva a hatalmas acélmonstru-
mokat a szintén szürke, lassan lépdelő, súlyos
fellegek alatt. Ez az egész valahogy nem sok jót
ígér…, háborúkat, forradalmakat, megbolondult
eszméket…

EEste aztán búcsúvacsorát rendeztek a kas-
télyban őfelsége tiszteletére, mielőtt
Santaóba indult volna, ahol a tengerész-

újoncok katonai eskütételén óhajtott részt venni.
Bár maga a császár nem volt jelen, az estély
szemkápráztató volt: az európai hölgyek nagyes-
télyiben, az urak fekete vagy zöld frakkban, s a
vacsora után ez az egész társaság (japán hölgyek
nem vettek részt az estélyen) a kastély előcsarno-
kában jött össze, miközben a lépcsőn halkan ját-
szott a zenekar. Persze az európai szalonzene
még nem megy az ázsiaiaknak, s ezek a japán
kastélyok is leginkább egy kártyavárra emlékez-
tetnek.

Dominick
Stern

EEkkor váratlanul a terem közepére libbent
Szakuto herceg kabuki-táncosnőnek öltöz-
ve – amit már máskor is megtett – , és tán-

colni kezdett. Óriási sikert aratott a jelenlévők
körében, mert valóban páratlanul táncolt: moz-
dulatai nőiesen gyengédek és kecsesek voltak, s
ez végtelenül elbűvölő hatást keltett. Csakugyan
volt ebben valami egészen sajátságos: látni a ja-
pán császár katonai kabinetfőnökét, s az egyik
császári herceg nevelőjét, amint női ruhába öltöz-
ve balettet lejt előttünk

AAzene egyre kevésbé volt európai és egé-
szen misztikus révületbe ejtett minket.
Ekkor két, mindössze egy-egy ágyékkö-

tőbe öltözött, izmos, kardforgató harcos kezdett
forgolódni a női ruhába öltözött kabinetfőnök
körül. A sejtelmes fényhomályban dübörgő gon-
gok, a sípok észveszejtő rikoltása, a szédítő és
egyre követhetetlenebb forgás, a kardok villogá-
sa már-már fokozhatatlanná vált. Végül a mezte-
len harcosok kiszaladtak, és a rögtönzött színpa-
don ott maradt Szakuto herceg. Halott volt, csak
egy összekaszabolt véres rongycsomó maradt
utána. Mint mondják, túl bizalmas viszonyba ke-
veredett a reá bízott császári herceggel. Talán
négylépésnyire állhattam az egésztől.

SSzakuto herceg földi maradványait egy nap-
pal később a gárdistalaktanyában ravata-
lozták fel, az elhunyt törzsezredének kíván-

sága szerint. Egyszerű katonai ravatalon, nyitott
koporsóban feküdt ott, díszegyenruhájában,
ezüst mellvértje domborulatán csapongva ját-
szott a gyertyák visszfénye, a lábán lakk lovagló-
csizma, kezén hosszú szárú, hófehér glaszékesz-
tyű, az oldalán kard – ahogyan katonához és fér-
fihoz illik.

AAz ifjú császári herceg három nap múltán
harakirit követett el, mert hiányzott testi-
lelki nevelője. Egy fakéregre írt, három-

soros versikét hagyott hátra. A versben minden-
ről szó volt: lótuszvirágról, sápadt holdról, met-
szett jáde-kövekről, de a megható esetről nem
tudtunk meg közelebbit.
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Budapesten, a Belvá-
ros szívében az év
elején újra megnyílt
a Centrál kávéház.

A hírekből mindössze ennyit
tudhatott meg az érdeklődő.
Sokakban azonban nosztal-
gikus emlékeket ébreszt a
hajdan nagymúltú irodalmi
központ. A Nyugat valahai
„szerkesztősége” tanyázott
itt. Az elkészült anyagokkal
csak átsétáltak a nyomdába
és a jól végzett munka gyü-
mölcseként elfogyasztottak
egy kellemes vacsorát, vagy
egy csésze fekete mellett ké-
szültek a következő szám ki-
adására. A felfedezés szán-
déka minket is arra ösztö-
kélt, hogy kipróbáljuk, a
Centrál mai formájában
mennyire hasonlít elődjére,
illetve célja-e egyáltalán,
hogy továbbvigye az alapí-
tók széles körben elismert te-
vékenységét.

Anagy szélfogó aj-
tón belépve nem
azonnal tárul fel
az amúgy igen

nagy belső tér. Annak ellené-
re, hogy ebédelni érkeztünk,
szinte alig találni szabad he-
lyet. Néhány asztalon foglalt
tábla jelzi az amúgy szokat-
lan kávéházi rezerválást. Ér-
deklődésünkre kiderül, hogy
ezt csak kivételes esetekben
teszik meg. Végül egy kisebb
asztalnál telepszünk le. Ami
a berendezést illeti, nos, az

igen jól sikerült. A helyreállí-
tás az 1910-es években vég-
zett átalakítást idézi vissza.
Eredetiek a csillárok és a fali-
karok, szépen harmonizál a
bútorok sötétzöld bőr huzata
a faborítás tompa szürkés-
zöld színével és a falak rész-
ben bronzos, részben na-
rancssárga festésével. A
nagy belmagasság lehetősé-
get teremtett a korábbi ki-
sebb alapterületű galéria ki-
bővítésére, ahol ma az étter-
mi rész üzemel.

Lehet, hogy a sok
vendég az oka, le-
het, hogy az össze-
szokottság hiánya

teszi, de meglehetősen soká-
ig tart, amíg a pincér felfede-
zi a frissen érkezetteket. Vé-
gül azért kerül étlap is,
amelyből úgy döntünk, vala-
mi saját magunk által össze-
állított „menüsorral” próbál-
kozunk. Választásunk tárko-
nyos bárányragu-levesre,
Fiákker-gulyásra és pacal-
pörköltre esik. Kezdeti ital-
nak frissen készített limoná-
dét kérünk. A rendelés le-
adása után némileg gyorsab-
ban zajlanak az események.
Az asztalra a kávéház régi
fényképével díszített alátét
kerül, amelyen nagy költők
és írók e helyről megfogal-
mazott véleményét olvashat-
ja a korgó gyomrú vendég.

Csendes hely a
Centrál. Nincs hát-
térzene, csak a szo-
kásos beszélgetés

morajlik. Várakozás közben
van még idő szemlélődni. Az
látszik, hogy minden külö-
nösebb hírverés nélkül felka-
pott találkozóhely lett, ame-
lyet a látogatók olyan termé-
szetességgel vettek birtokba,
mintha megszakítás nélkül
fogadta volna vendégeit.
Közben megkapjuk a tárko-
nyos bárányragu levest,
amely ízben és illatban nem
egészen úgy sikerült, ahogy
azt egy ilyen helytől elvár-
hatnánk. Kicsit hevenyé-
szettnek tűnik, bár ami a fel-
szolgálás időtartamát illeti,
éppenséggel kiforrottabb is
lehetne.

Afő fogásnak kért
F i á k k e r - g u l y á s
neve ellenére zó-
na adag marha-

pörkölt virslivel és tükörto-
jással, szép tálalásban. Első
ránézésre még a zóna-beso-
rolás ellenére is kevésnek tű-
nik, de amint elfogy, kelle-
mes, nem különösebben ter-
helő érzetet hagy maga után.
Jó fűszerezésű étel, egyenes
ízekkel, némi házias beütés-
sel. A pacalpörkölt meghök-
kenésünkre köret nélkül ér-
kezik, paradicsomszelettel
és petrezselyemmel dekorál-
va. Az étlapot ellenőrizve ki-
derítjük, hogy itt ez a módi,

AAAA CCCC eeee nnnn tttt rrrr áááá llll
KosztolóKosztoló
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viszont friss kenyeret adnak
hozzá, a szokásos főtt
krumpli helyett. Erről az
ételről egyértelműen jó a vé-
leményünk. Jól és bátran íze-
sített, karakteres munka és
jellegéből adódóan elég lak-
tató is.

Afűszeres ételeket
egy-egy pohár vö-
rösborral öblítjük
le. Zárásnak feke-

tét és túrógombócot kérünk.
Újabb hosszabb várakozás,
ami talán a régi idők szelle-
mével magyarázható. A ká-
véház nem a sietségről szólt,
ez itt, úgy látszik, máig ható
szentencia. A könnyed, sok
tejföllel és porcukorral tálalt
túrógombóc azonban sze-
rencsére feledteti a kisebb-
nagyobb megpróbáltatáso-
kat. Hatalmas tányéron tálal-
ják a kicsinek tűnő gombó-
cokat. A feketénél választha-
tunk egy helyi kávékeverék
és valamilyen ismert nem-
zetközi márka között. Úgy
határozunk, igazodunk a
hely szelleméhez, ezért a
Centrálnak nevezett esz-
presszót kérjük. Amíg a
számla megérkezik, újságol-
vasással töltjük az időt, mint
régi úriemberek egy letűnt
világban.

Márai Péter
pierre-m@freemail.hu

*
A környezet: az ántivilág (*****)
A kiszolgálás: lassan, de biztosan (**)
A konyha: felcsillanó remények (***)
Az ár két személyre: 2.500 — 3.000 Ft
A cím: Bp. V. ker., Károlyi Mihály u. 9.

HHoott  SSttuuffff
-  az  új  szuper  válogatáslemez.

Ezeket  a  for ró  s lágereket  azoknak  a jánl juk,   ak ik
másnak  érz ik   magukat,   mint   a  legtöbb  ember. . .   

Kapható  CD-nn  és  kazettán
A BMG Ariola Hungary meleg illetve meleg-szimpatizáns
énekesek, zenészek zeneszámait jelentette meg egy CD-n. A 17
zeneszám előadói:

Queen, Jimmy Sommerville, Soft Cell, The
Communards, Dead Or Alive, Culture Club, Erasure,
Jocelyn Brown & Kim Mazelle, Aretha Franklin, Cher,
Martha Wash feat. Ru Paul, Crystal Waters, Dana
International, Ultra Naté, Stars on 54, Everything But
The Girl, Pet Shop Boys
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MMiinnddeennkkiitt  vváárrookk
Tisztelt Szerkesztőség!
Egy klub szervezésébe fogtam. Fel-

vázolom a fontosabb ismérveit:
Terveim szerint rendszeres heti

vagy havi vagy bármilyen más idő-
közönként összejönnénk egy nyu-
godt, minden tekintetben megfelelő
helyiségben. Beszélgetések, előadá-
sok vannak tervbe véve, ezenkívül
még sok minden lehetséges, amit a
tagság közösen szeretne megvalósí-
tani. Ezenfelül tervezek kiránduláso-
kat belföldre, ill. külföldre igény sze-
rint, melyek lehetnek egy- ill. több-
naposak is. Mindenképpen az a cél,
hogy segítséget, hátteret biztosítsunk
azoknak, akiknek sok megválaszo-
latlan kérdésük van, és ezekre in-
kább egy közösségben szeretnének
választ kapni. Ezen felül nyilvánva-
lóan az is fontos szempont, hogy
minden érdekelt jól érezze magát.

Mindenkit várok, aki bármilyen
formában érdekelt a másság vonat-
kozásában. De ahhoz, hogy mindez
megvalósulhasson, kérem azokat,
akiket érdekel a dolog, jelentkezze-
nek minél előbb! Az érdeklődők a 06-
30-931-55-99-es telefonszámon je-
lentkezhetnek bővebb felvilágosítá-
sért.

Tisztelettel: Balázs.
*************

SSppoorrttkklluubb
Kedves MÁSOK!
Szeretnék egy melegsport klubot,

egyesületet összehozni a szabadidő
kellemes és hasznos eltöltésére, bará-
ti körök kialakítására, ismerkedési
lehetőséggel, és olyan fennkölt szán-
dékkal is, hogy lám, a melegek nem-
csak cigifüstös helyeken mernek ösz-
szejönni, hanem a sportpályákon is.
Ne csak tájékozatlan, rosszindulatú
vélemények alakuljanak ki erről a ré-

tegről, hanem kicsit javuljon a meg-
ítélés.

Jelentkezzenek mindazok, akik
szeretnének tagjai lenni egy ilyen
sportklubnak. Nagy szükség lesz jó
szervezőkészségű, netán ez irányú
végzettséggel rendelkező (szervező,
edző, gyúró, tornatanár, könyvelő
stb.) srácokra. Nem versenyzőket ke-
resünk, bár ha egy jó csapat összeáll
bármilyen sportágban, ennek sem le-
het akadálya. Örömmel vennénk a
jelentkezésekkel együtt névjavaslato-
kat, ötleteket is.

A megalakuló klub bejegyzett
egyesületként működne, törvényes
keretek között. Ehhez persze pénz is
kell, tehát aki rendes tag, annak szá-
mítania kell némi tagdíjra; akik al-
kalmi társaink lennének, azoknak al-
kalmanként kellene x összeget fizet-
ni. Nagyon remélem, hogy az érdek-
lődők között akad pár olyan vállal-
kozó, aki anyagilag is tudná támo-
gatni a klub létrejöttét.

A klub Budapesten működne első-
sorban, de ne zárja ki magát egyetlen
vidéki sem. Bátran jelentkezzenek vi-
déki fiúk, mert a klub tagjai megfele-
lő program esetén örömmel tesznek
látogatást vidéken, netán vidéki klu-
bot is lehetne működtetni. Ez csak a
srácokon múlik. A jó szándék csak
akkor ér valamit, ha van, aki élni
akar vele. Biztosak vagyunk benne,
hogy hasonszőrűek között jobban ér-
zik majd magukat a fiúk, jobban esik
a mozgás, jobb lesz a hangulat, és a
zuhanyozóban sem kell titokban für-
készni a srácokat. Jelentkezéseket
E.M., 2401 Dunaújváros, Pf. 290. cím-
re kérjük.

***********

IIssmmeerrjjüükk  mmeegg
eeggyymmááss  vviilláággáátt!!

Heterók és homók. Két külön vi-
lágnak tűnik, és az őket elválasztó fa-

lon csak néha üt rést az olyan baráti
beszélgetés, amikor feltárul az egyik
beszélgetőről a szexuális beállítottsá-
ga. Természetesen nem várható el,
hogy mindenki kiálljon a világ elé, és
közölje: figyeljetek, én meleg va-
gyok! Ennek így nincs értelme. A sze-
xualitás intim dolog, és olyan ma-
gánügy, mint a világnézet, vagy a
jobb-, illetve balkezessége valakinek.
Nem tartozik mindenkire, és mi ma-
gunk döntjük el, hogy kit avatunk be
és milyen mélyen az életünkbe. Ha
azonban eljutunk addig, hogy feltár-
juk a valóságot, akkor viszont itt
nem szabad megállni, hanem továb-
bi információt is kell adnunk. A
coming out után a leggyakoribb re-
akció, hogy valamiféle álszemérem-
ből a heteró ismerőseink nem kér-
deznek a dologról. Mintha nem is
említettünk volna nekik semmit. Ez
így nem helyes! A mítoszok tovább
élnek, és nemrégiben ezt érdekes
módon megtapasztaltam. Amikor
gyerekkori jóbarátom előtt hosszú
évtizednyi hallgatás után felfedtem
életem valóságát, megindult köztünk
egy beszélgetés. Ő, aki száz százalé-
kig heteró, megdöbbenve kérdezett
vissza: tényleg van lelkisegély-tele-
fonotok, s a Petőfi rádióban műsoro-
tok? Vannak éttermeitek, szórakozó-
helyeitek, internetkapcsolataitok?
Valóban igaz, hogy ha ketten egyfor-
mán vannak felöltözve, az azt jelenti,
hogy ők összetartoznak? – Ha a be-
avatottak előtt nemcsak önmagunkat
„leplezzük le”, hanem ennél tovább-
menve bemutatjuk a közösségünk
vívmányait, akkor bizonyítjuk, hogy
világunk létező, és egyre kiegyensú-
lyozottabban élhető is.

A véletlen folytán volt alkalmam
meggyőződni arról is, hogy a meleg-
világban is léteznek mítoszok a
heteróvilággal kapcsolatban. A bará-
tom nemrégiben a SOTE klubban
volt szórakozni, és amikor a zenét
már megunta, kiment az előtérbe, és



m á j u s61 Mások

o l v a s ó i  l e v e l e k

Minden szerdán 18-tól 18.30-ig
sugároz, elérhető az interneten a
www.c3.hu/para címen

ott felfigyelt egy ajtóra. Az ajtó előtt
egy fiú ült, az ajtón keresztül pedig
jöttek-mentek ki és be a fiúk és a lá-
nyok, általában párosan. Amikor be-
nézett az ajtón, ott sötétséget észlelt
csak. Saját tapasztalataiból arra gon-
dolt, hogy az ott egy sötétszoba,
olyan, ami a meleg szórakozóhelye-
ken gyakori. Valójában az egy
moziterem volt, ahol filmet vetítet-
tek.

Meg kell ismernünk tehát egymás
világát, és nem csak a jobb eligazo-
dás végett. Az információ társadal-
mát éjük. A megfelelő információk
birtokában eloszlanak a mítoszok és
a félelmek, és közelebb jutunk a va-
lódi társadalmi elfogadáshoz.

Feri511@freemail.hu
**********

AA  hheetteerróó  iiss  eemmbbeerr??
A heteró többnyire nem ember. (Ma-
gánvélemény.) Amennyire ők utál-
nak engem (meleg vagyok), legalább
annyira gyűlölöm én is őket. Engem
14 évesen úgy összevertek az osz-
tálytársaim, hogy alig tudtam aznap
hazamenni az iskolából. Pedig csak
egy fiút környékeztem meg, de ne-
kem jött vagy harminc. Az egyik ta-
nár látta, de mindent letagadott.
Ezért a bosszúm jogos volt. Kiles-
tem, amikor meztelen napozott, és
olyan gyorsan buktam a farkára,
hogy képtelen volt védekezni. Így
könnyedén megzsaroltam. Rajta kí-
vül még két heteró férfit szedtem így
rá. (Ha az apám valahogy rá nem
jön, ki tudja, mikor állok meg! – Ő is
félholtra vert.)

Semmit sem bántam meg, most
sem szeretem őket. Mert milyen kel-
lemes nekik az élet, semmit sem kell
titkolniuk, rejtegetniük (bezzeg ne-
künk!). Sohasem fogják belátni: ők is
születhettek volna buzinak. Levente
fejtegetéseivel sem értek egyet (Állít-

sátok meg a nõsülõ melegeket). Nem
kell a heterókat kényeztetni!

Legnagyobb tiszteletem a szer-
kesztőké, de nem tudnak meggyőz-
ni, hogy más véleményem legyen.
Zsolt (levélcím)

Tisztelt Zsolt!
Nagyon bízom benne, hogy szélsõsé-

ges véleményével egyedül áll. Ha ez a
mentalitás jellemzõ lenne a homoszexu-
álisok között, minden oka meglenne a
többségi társadalomnak, hogy kirekesz-
szen és távol tartson minket! Ne felejtse
el, a többség ellen uszítani éppolyan
bûn, mint a kisebbségi csoportok ellen.
Még akkor is, ha ön rengeteg jogos és
jogtalan sérelmet hordoz magában.

**********

SSzzeerreessssüükk  eeggyymmáásstt,,
ggyyeerreekkeekk

Kedves Szerkesztőség!
Az áprilisi szám Olvasói levelek

rovatában olvastam M. P. sorait. Saj-

nos, azt kell mondjam, igaza van, de
azért az éremnek két oldala van.
Csak azt lehet kihasználni, aki vevő
a román prostikra. Én még a laká-
somba sem mernék egyet sem been-
gedni. Egy férfi nem lehet annyira
kiéhezve, hogy a korzóról vigyen el
fiút. De a hiba, mint már mondtam,
bennünk is van. A fiatal melegek
nemigen állnak szóba az ötvenes fér-
fiakkal. Tény: nehezebben jutnak el
a csúcsra, de van köztük jó fej is. Ne-
künk, magyar melegeknek oda kéne
jobban figyelnünk egymásra, pl. vá-
laszoljunk a hirdetésre, ne
linkeskedjük el a randit. Végezetül
csak annyit mondhatok, figyeljünk
jobban egymásra minden szinten, és
ne a fehér lovon érkező herceget vár-
juk, mert különben egyedül öreg-
szünk meg. Szeressük egymást, gye-
rekek! Üdvözlettel: J. A. (teljes név és
cím)
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Habár egy teljes kirándulást végig-
beszélgetve úgy találtuk jónak,
hogy a történtek közzétételével nem
szerzünk örömet „kedves” látogató-
inknak, mint felelős túravezető,
mégis a MÁSOK nyilvánosságához
fordulok. Teszem ezt azon meggyő-
ződéssel, hogy míg saját életéről
dönteni mindenkinek maga joga,
addig e döntéshez kellő információt
adni nekem kötelességem. 

Az április 2-i VándorMások túra
elején néhány skinhead belekötött a
túrázni indulókba. (A félreértések
elkerülése végett: nem mi provokál-
tuk őket széles mozdulatokkal haji-
gálva hajtűinket és nyalva-falva
egymást; nem.) Szervezett akció
volt, előre előkészített. A találkozás-
nak végeredményben – szerencsére
– csak egyetlen sértettje volt, és ő is
csupán egy ökölcsapást kapott. 

„Csupán” egyet. Ez az egy viszont
kétségtelenül annak szólt, hogy az
illető meleg. Vagy legalábbis meleg
társaságban van. Éppúgy kaphat-
tam volna én is, vagy te is, ha törté-
netesen ott vagy.

Sokan vannak, akik nem szeret-
nek minket, de még többen, akik
szeretnek. Az előbbiek hangosab-
bak, agresszívebbek. Néha ütnek is.
De a legrosszabb, amit tehetünk, ha
megijedünk tőlük, elbújunk a kuc-
kónkba, és a szemünkre tapasztjuk a
kezünket, mint a kisgyerek, ha vala-
mit nem akar látni. 

(Nem csak) VándorMások, figye-
lem!

Ne maradjatok otthon a követke-
ző túrán! Ne maradjatok el a szokott
összejövetelekről, bulikról, klubok-
ból, rendezvényekről! Gyertek, mi-
nél többen! Ebben az országban
mintegy tizenhárom éve valakik el-
kezdtek valamit, aminek következ-
tében ma vannak szórakozóhelye-

ink, egyesületeink, újságjaink, ér-
dekképviseletünk, segélyszolgála-
tunk. Egy felépített házat kívülről
nehéz lerombolni – pár mégoly bru-
tális skinheadnek ez bizonyosan
nem sikerül. Belülről viszont na-
gyon gyorsan lakhatatlanná lehet
tenni, és erre a legjobb módszer a
pánik, az elrejtőzés. Ha a saját mula-
tásodon és kényelmeden kívül más
szempontok is szerepet játszanak az
életedben, akkor tudatosítsd, hogy
akár „mozgalmárnak” tartod ma-
gad, akár nem, felelősséggel tarto-
zol másokért is. A barátaidért, a
kedvesedért és alkalmasint minden
melegért, akikkel együtt úgy dön-

tesz, hogy nem akarsz ebből az or-
szágból elmenekülni, hanem meg-
próbálsz közreműködni annak lak-
hatóvá tételében. Ma van meleg élet
Magyarországon. Ne add fel távol-
maradásoddal a magas labdát azok-
nak, akik azt akarják, ne legyen! 

Gyere el a következő túrára, an-
nak tudatában, hogy ezzel mást is
teszel azon kívül, hogy jó társaság-
ban kiszellőzteted a tüdődet és meg-
mozgatod az izmaidat. Ne maradj
el, ha eddig jártál, és gyere, ha ez
idáig nem jöttél! 

Szeretettel várlak: 
Gazsi

Ökölcsapás
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Buda Stage (IBS)

(II., Tárogató út 2-4)

11. csütörtök: Rocky Horror Show (este ½8)

Budapesti Kamaraszínház
a Tivoliban

(VI., Nagymezõ u. 8.)

8. hétfő: A velencei kalmár
20. szombat: A velencei kalmár
27. szombat: A velencei kalmár

Budapesti Kamaraszínház
Shure Stúdió
(VII., Asbóth u. 22.)

3. szerda: Csak mint otthon, Mr. Sloane (este ½8)
11. csütörtök: Orlando (este ½8)
17. szerda: Orlando (este ½8)
26. péntek: Csak mint otthon, Mr. Sloane (este ½8)

Meleg színházi  műsor
MÁJUS

Játékszín
(VI., Teréz krt. 48.)
7. vasárnap: Black Comedy
9. kedd: Black Comedy
10. szerda: Black Comedy
17. szerda: Black Comedy
19. péntek: Black Comedy
20. szombat: Black Comedy

Karinthy Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)
26. péntek: Őrült nők ketrece
30. kedd: Őrült nők ketrece

Kamra
(V., Ferenciek tere 5.)
1. hétfő: Kabaré (este 8)
4. csütörtök: Kabaré (este 8)
5. péntek: Baal (éjjel ½11)

6. szombat: Baal (éjjel ½11)

Madách Színház

Madách Stúdió

5. péntek: A tribádok éjszakája (este ½8)
22. szombat: A tribádok éjszakája (este ½8)

Pesti Színház

(V., Váci u. 9.)

1. hétfő: A tavasz ébredése
19. péntek: A tavasz ébredése
21. vasárnap: A tavasz ébredése

Ruttkai Éva Színház

(IX., Üllõi út 45.) Színpad-Szín

5. péntek: A kurvapecér
I. rész (este 8 ),  II. rész (este ½10)

22. hétfő: A kurvapecér
I.rész (este 8 ),  II.rész (este ½10)

i n f o r m á c i ó k

Kölcsönözhetõ
műsoros videokazetták:
Éjfél a jó és a rossz kertjében
(InterCom)
Vágyaim netovábbja (InterCom)
Dobermann (Mokép)
Nem ér a nemem (InterCom)
Képtelen képregény (Flamex)
Lesz ez még így se (InterCom)
Boldogító nem (InterCom)
Álljon meg a nászmenet
(InterCom)
Ő az igazi (InterCom)
Madárfészek (InterCom)
Wong Foo: Kössz mindent! (Duna)
Édeshármas (InterCom)
Philadelphia (InterCom)
Őrült nők ketrece (InterCom)
Jeffrey: Valami más (InterCom)
Fülledtség (InterCom)

Síró játék (Mokép)
Priscilla a sivatag hercegnője
Ez a fiú a csajom
Ha hallgattál volna
Belevaló fickók
Családi szennyes
De jó nő ez a férfi
Maurice
Egyéjszakás kaland (Flamex)
Szerelem sivataga
Szerelmes lányok
Tolvajok
Wild Side (Best)
Egymásra nézve
Melegváltás (Flamex)
Bepörögve (Intercom)

Megvásárolható
műsoros videokazetták:
Édes őrültség (Mokép)
Otthonom, Idaho (Odeon)

Mindenki másképp kívánja
(Mirax)

Feküdj le a kutyákkal (Mokép)

Várva várt nagy kaland (Mokép)

Párnakönyv (Odeon)

A portyán (InterCom)

A mi fiaink (Mokép)

Teljes napfogyatkozás (Odeon)

Vad éjszakák (Odeon)

Kémek a lokálban (InterCom)

Én szép kis mosodám (Odeon)

Az esküvői bankett (Odeon)

Sebastian (Odeon)

Kakukktojás

Kabaré

A megvásárolható filmek átlag-

ára : 2000 Ft. További informáci-

ók és a filmek beszerzéséhez segít-

ség Istvánnál: 06-20-99-77-287.
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FilmajánlóFilmajánló
Alul semmi (amerikai, feliratos)
A boldogító nem (amerikai, feliratos)
A boldogságtól ordítani (amerikai, feliratos)
A festõnõ szerelmei (angol-francia, feliratos)
A fiúk nem sírnak (amerikai feliratos)
Amerikai szépség (amerikai)
A tehetséges Mr. Ripley (amerikai, feliratos)
A törökfürdõ (olasz, feliratos)
Bálványrock – Velvet Goldmine (angol, feliratos)
Comic strip – képtelen képregény (amerikai, feliratos)
Édes2kettes (hongkongi, feliratos)
Egyéjszakás kaland (amerikai, feliratos)
Éjfél a jó és rossz kertjében (amerikai, feliratos)
Flört (amerikai – német – japán, feliratos)
Függõkert (kanadai, feliratos)
Lesz ez még így se! (amerikai, feliratos)
Mindent anyámról (spanyol, feliratos)
Oscar Wilde szerelmei (angol, feliratos)
Párnakönyv (angol-francia-holland, feliratos)
Priscilla, a sivatag királynõjének kalandjai (ausztrál,
feliratos)
Salo, avagy Sodoma 120 napja (olasz, feliratos)
Szájból szájba (spanyol, feliratos)
Teljes napfogyatkozás (angol, feliratos)
Vad éjszakák (francia, feliratos)
Hálószobák és elõszobák (angol feliratos)

Két keréken a Kelet-Cserhát „aprófalvain” át
2000. Július 14-16. 
A Kelet-Cserhát tájvédelmi kör-
zetben a Világörökség részét
képező Hollókő település lesz a
központja túránknak. 

Pénteken Aszódig vonato-
zunk, majd végig barangolunk
sok apró palóc falvat (köztük
Bér, Buják, Szirák,
Cserhátszentiván). Este, mint-
egy 74 km (rövid változat 56 -
60 km) megtétele után megszál-
lunk egy parasztháznál. Az ud-
varon a kerékpároknak tárolási
lehetőség adódik (önként je-
lentkezőt várunk őrző szolgá-

latra, komoly védelmi pénzzel).
A szomszédban finom házi jel-
legű vacsora vár ránk. 

Szombaton kipihenjük az elő-
ző nap fáradalmait, ha lesz, ha
nem, akkor megmásszuk Dobo-
gó-tetőt, és megtekintjük a falu-
múzeumot valamint a falu fe-
letti dombon egyik legnagyobb
észak-magyarországi várro-
munkat. 

Vasárnap Szécsény felé kere-
kezünk tovább Őrhalom,
Szügy, Mohora érintésével egé-
szen Romhányig, esetleg Bán-
kig, ahol még egyet csónakáz-

hatunk vagy lubickolhatunk, és
utána vonattal indulunk haza. 

Költségek: 
Szállás: 2800 Ft 
Étkezés: 2200 Ft (péntek va-

csora; szombat reggeli, ebéd,
vacsora; vasárnap reggeli;) 

Szervezés: 400 Ft 
Útiköltség: 920 Ft (teljesárú

személy- és kerékpárjegy oda
és vissza) 

Jelentkezés az április 15-i és a
május 21-i túrákon:

Mindenkit szeretettel vár:
Mariann
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Felhívás!
Aki szeretne részt venni egy meleg kosár-
vagy kézilabdacsapatban és szívesen indul-
na nemzetközi meleg sportversenyeken,
küldje el szerkesztőségünkbe rövid önélet-
rajzát, különös tekintettel sportolói múltjára.
Írja meg, hogy hány évig sportolt és milyen
sportágakban, milyen szinten; milyen ma-
gas, hány éves, bal- vagy jobbkezes-e, mi-
lyen poszton játszott, valamint azt is, hogy
kézi- vagy kosárlabdacsapatban játszana-e
(esetleg mindkettőben). Olyanok jelentkezé-
sét is várjuk, akik nem játszottak egyesület-
ben, de kedvet és tehetséget éreznek a labda-
játékokhoz.

A borítékra írja rá:

Sportolj Velünk.

Cím: 1461 Budapest, Pf. 388.

Zenészek
Sürgősen keresünk reneszánsz,
barokk zenét játszó kisebb
együttes megalakításához zené-
szeket. Terveink között szerepel
a zürichi Eurogamesen és a ró-
mai World Pride-on való részvé-
tel, valamint magyar és külföldi
meleg rendezvényeken, esemé-
nyeken való fellépés. Az alakuló
zenekar szponzorok és mene-
dzser jelentkezését is várja.

Érdeklődni és jelentkezni
Tamásnál :  06-30-214-4859 ,
vagy levélben a szerkesztőség
címén (1461 Bp., Pf. 388.), a le-
vélre kérjük ráírni: „Együttes”.

i n f o r m á c i ó k
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Bulik hetedBulik heted 77 határhatáronon

Gyõr és környéke
Melegekből álló baráti társaságot szeret-
nénk létrehozni Gy-M-S megyei fiatalok
számára, ezért azok jelentkezését vár-
juk, akik szívesen töltenének hetente
pár órát egy vidám, fiatalokból álló cso-
portban. Minden nevet és címet diszk-
réten kezelünk. Válaszborítékot küldj!
Szívesen látunk minden fiút és leszbi-
kus lányt!
Cím: 9002 Győr 2., Pf. 562.

Miskolci buli
május 6., június 3. és 17.

Pussy  Bár-ban.

Éjfélkor mûsor.

Érdeklődni Mártinál:

� 06-30-245-4817

Duna-parti Party
ebben a hónapban elmarad,

a következõ június 3-án lesz.

Részletek Istvántól,

21 óra után:

� 06-20-99-77-287

DDeebbrreecceenn
Május 13-án tartják tartják a

bulijukat a  debreceniek.

Program: Trans-X, Csepi és

Irén, továbbá Mathias.

A vendégekre óriási habfürdõzés

vár, aki akar meg is mártózhat a

vízben.

A buli 22 órakor kezdõdik a

Sámsoni úti Panzióban.

A buli helyszínén, a Panzióban

szobát is lehet foglalni (1300

Ft/fõ/éjszaka).

Információ Alexnél:

� 06-20-915-6033

DAMKÖR
A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör,
az első vidéki meleg egyesület
Magyarországon Téged is vár
havonta 2-3 összejövetelére. Ba-
ráti társaságunk fő célja az
együttlét, beszélgetések gondja-
inkról, örömeinkről, mindarról,
ami fontos számunkra. Egyesü-
letünk nyílt mindenki számára,
aki elfogadja alapszabályunkat.

Programjaink: filmvetítések, ki-
rándulások, bulik, közös főzés.
Ha magányos vagy, szeretnél
valahová tartozni, tenni önma-
gadért, esetleg másokért is, ak-
kor várunk.
Következő bulival kapcsolat-
ban érdeklődhetsz esténként 21
és 23 óra között a 20/9-704-662-
es telefonszámon Tibornál,
vagy írhatsz nekünk e-mailt:
damkor@freemail.hu.

Új Buli
Székesfehérváron
május 20-án.

Műsor, diszkó, büfé. A

részletekért hívjátok telefonon

Istvánt a

06-20-99-77-287 -es számon.

i n f o r m á c i ó k
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Szeretnéd szobádat,
apartmanod, lakásod kiadni

meleg turistáknak?

Beszélsz valamennyire
angolul és/vagy németül?

Mi segítünk, s holnap vendé-
geink vendégeid lehetnek.

Írj nekünk, e-mail:

budapest@gayguide.net

http://gayguide.net

� 06-30-22-44-350

VándorMások
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát bárki elõzetes
bejelentkezés nélkül csatlakozhat kiránduló csapa-
tunkhoz. Ha a találkozóra idõben megérkezel, és
erõnléted minimum átlagos, akkor már csak némi
elemózsia, egy kényelmes, masszív cipõ szüksé-
ges, és garantáltan kellemes lesz a napod. Várunk!
Íme a kínálat:

Június  3.,  szombat
TTaalláállkkoozzááss:: 9 óra 45-ig Budapest, Szentlélek téren
a 18-as autóbusz végállomásában. (Mindez Óbu-
dán az Árpád-híd budai hídfõjénél a HÉV megálló
mellett.)
ÚÚttvvoonnaall:: Pilisborosjenõi téglagyár – Teve szikla –
Kevély nyereg – Arany lyuk – Nagy Kevély (534 m)
– Mackó barlang – Majdan nyereg – Oszoly (328
m) – Pomáz, Híd.
TTáávv//sszziinntt:: 13 km/530 m (Rövid változat: 6,5
km/280 m).
KKööllttssééggeekk  tteelljjeess  áárroonn:: (1 db BKV vonaljegy + au-
tóbusz 72 + HÉV 201 =) 368 Ft. 
ÉÉrrkkeezzééss::  17 óra 30-ig (rövid változat 15 óráig) a
Batthyány térre.

Július  2.,  vasárnap
TTaalláállkkoozzááss:: 8 óra 25-ig Budapest, Batthyány tér
HÉV végállomáson, a vágányok végénél (Pomázig
elõre megváltott menetjeggyel).
ÚÚttvvoonnaall::  Pomáz, Híd – Gyopár forrás – Kis
Csikóvár (475 m) – Lajosforrás – Kármán forrás –
Bükkös patak – Öreg nyílás völgy – Pilisszentlászló
– Lepence völgy – Lepencefürdõ (Erdei sport és
termálfürdõ: fürdõnadrág + 600 Ft). 
TTáávv//sszziinntt:: 16,5 km/480 m (Rövid változat: 10
km/480 m).
KKööllttssééggeekk  tteelljjeess  áárroonn:: (HÉV 455 + autóbusz 332
=) 787 Ft + strandbelépõ. 
Érkezés legkorábban (fürdõzés nélkül): 17 óra 15-
ig (rövid változat 14 óra 45-ig) a Batthyány térre. 

Augusztus  6.,  vasárnap
TTaalláállkkoozzááss:: 9 óra 05-ig Budapest, Batthyány tér
HÉV végállomáson, a vágányok végénél
(Szentendréig elõre megváltott menettérti
menetjeggyel).
ÚÚttvvoonnaall:: Lepencefürdõ – Földes oldal– Disznós rét
– Nagy Disznó hegy – Keserûs hegy –
Prédikálószék (kilátás a Dunakanyarra 639 m
magasról) – Vadálló kövek – Szentfa kápolna –
Dömös (srandolás a Dunában: fürdõnadrág + 0
Ft).
TTáávv//sszziinntt:: 12,5 km/570 m (Rövidítési lehetõség
nincs.).
KKööllttssééggeekk  tteelljjeess  áárroonn:: (HÉV 508 + autóbusz 520
=) 1028 Ft + strandbelépõ. 
Érkezés legkorábban (fürdõzés nélkül): 18 óra 15-
ig a Batthyány térre.

* * *
A  V á n d o r M á s o k  úú jj p o s t a c í m e :
1463 Budapest, Pf. 926.
Telefon/rögzítõ (nonstop): (06-1)466-0156.
e-mail cím: vandorm@freemail.c3.hu

GGaazzssii

Hot Line
A PLUSS a Magyarországi HIV-

pozitívokat Segítő Egyesület, na-

ponta 16 és 20 óra között telefonos,

információs szolgálatot működtet

a 215-7650-es telefonszámon.

A Hot Line elsősorban a HIV-
pozitivitással, az AIDS-szel, HIV-
fertőzéssel kapcsolatos kérdések
megválaszolásával szeretne azok-
nak segíteni, akiknek valamilyen
ok miatt egészségi állapotukkal
kapcsolatos kétségeik vannak.

Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegőre hívom
mindazokat, akik szívesen részt
vennének egy könnyű, rövid, de
tartalmas túrán. Rossz idő esetén is
gyere el, mert ez esetben múzeumi
programot csinálunk A túravezetőt
egy háromszög alakú, „Túravezető”
feliratú jelvényről ismerheted fel.

Május  28.,  –  vasárnap
Túra a Visegrádi hegységbe
Útvonal: Pomáz – Kő-hegy – Dobos-
hegy – Szentendre
Találkozó: 8.30-kor a Batthyány téri
HÉV vágányok végénél.
Indulás: 8.52-kor (A jegyet csak egy
irányba, Pomázig kell megvenni.)

Június    25  -  vasárnap
Visegrádi hegység
Útvonal: Pomáz (csobánkai elágazás) –
Holdvilág-árok – Lajosforrás – Dömör-
kapu
Találkozó: 8.30-kor a Batthyány téri
HÉV vágányok végénél.
Indulás: 8.52-kor (A jegyet csak egy
irányba, Pomázig kell megvenni.)

kali

Cafe Eklektika
minden hónap második

szombatján 9 órától
leszbikus buli.

Cím: Budapest V.,
Semmelweis u. 21.

i n f o r m á c i ó k

KKoossaarraassookk,,  éérrddeekkllõõddõõkk!!
A zürichi Eurogames-re készülő kosarasok szabadtéri edzés-
re, (értsd játékra és dobálásra) hívnak Benneteket szomba-
tonként délelőtt 11-kor Kelenföldre, az ELTE/BEAC Sportte-
lepére (Fehérvári útnál a Mérnök utcában).

Ez már a Eurogames-re való felkészülést szolgálja, de min-
den kosárlabdázás iránt érdeklődőt szeretettel várunk. Egy-
szerűen csak jelenj meg a helyszínen, vagy ha biztosra
akarsz menni az idõpontot és a helyszínt i l letõen,
hívd Gábort  a  06-30-231-4422 számon.
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Ha jogbiztonságban szeretnél élni a pároddal,
Ha turkálnak titkaid közt,
Ha bántalmaz a hatóság,

Ha behív a katonaság,
Ha nem hagynak társat keresni,
Ha kivetnek nemiséged miatt:

� 339-8160,  06-30-996-5666
Habeas Corpus Munkacsoport
egy testes-lelkes szabadságért

A Habeas Corpus Munkacsoport a testtel és a magánélettel kapcsolatos
önrendelkezés, a személyes méltóság védelmére alakult

közhasznú szervezet. Forduljon hozzánk, ha úgy érzi,
csorbultak e jogai. Tanácsadással, szükség szerint jogi képviselettel

támogatjuk szabadsága érvényesítésében.
1360 Budapest Pf. 1., <habeas@c3.hu> <http://www.netstudio.hu/hc>

Az ÖT KENYÉR
Keresztény Közösség a Homoszexuáli-
sokért csütörtök esténként tartja össze-
jöveteleit. Gyülekezés 19 órától, kezdés
fél nyolckor.

Szeretettel várunk ima- és beszélgető
alkalmainkon mindenkit: fiatalokat és
ex-fiatalokat, fiúkat és lányokat, homo-
és heteroszexuálisokat, keresztényeket
és keresőket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség nem
zárják ki egymást, és gyere, ha még nem
mered, de szeretnéd így gondolni.

Bővebb információért hívd a Meleg
Háttér Telefonszolgálatot a 329-3380-as,
vagy Gazsit a 06-30-210-2329-es telefon-
számon; esetleg írj postacímünkre:

Öt Kenyér Közösség,
1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@galamb.net

A Tilos Rádió melegeknek szóló
műsora, a Szappanopera helyett május
11-én, és 25-én lesz hallható az URH
sávban a 98 MHz-es hullámhosszon.

Az adás ideje alatt (23-tól 24 óráig)
bárki bekapcsolódhat a műsorba a
331-9830-as telefonszámon.

Szappanopera helyett

Önazonos
Az Önazonos (Pálfi Balázs
melegeknek és nem melegek-
nek szóló rádióműsora) kö-
vetkező adását május 15-én
hallhatjuk a Petőfi adón
22-től 23 óráig. Kesergay

A Magyar Zsidó Leszbikus és Gay Cso-
port nyitva áll mindenki előtt, aki nem
rasszista, zsidó származású, származásá-
tól függetlenül filoszemita, az egymásról
és a csoportról szerzett információkat, ér-
tesüléseket nem adja tovább csoporton kí-
vülieknek, havonta legalább kétszer részt
vesz a csoport összejövetelén. A csoport
elérhető: Kesergay, 1554 Budapest, Pf. 50

i n f o r m á c i ó k

Kedves
Mindannyian!

Lapzártánk
mindig

10-én van.

KKKKéééétttt     kkkkeeeerrrréééékkkkeeeennnn

Bringázz velünk az alábbi túrákon, ha többsebes-
séges, biztonságos fékkel felszerelt kerékpárral,
tartalék belsõvel, jó erõnléttel és némi kaland-
vággyal is rendelkezel! A túrák könnyebb és ne-
hezebb szakaszokból állnak, néhány emelkedõt is
le kell gyûrnünk, de a táj sok érdekességgel és
látvánnyal kárpótol. A közlekedésben az érvényes
KRESZ-szabályok betartása kötelezõ, fejvédõ
használata ajánlott, és nem felejthetõ otthon a tú-
ravezetõ kedvenc csokija, a MARS sem.

Május  21.,  vasárnap
(Hegyi kerékpár szükséges!!!)
Találkozás: 10 óráig Budapest, Batthyány téri
HÉV-állomáson.
Útvonal: Kerékpárúton a Csillaghegyi HÉV meg-
állóig, majd a „piros sáv” jelzésû turistaúton
Üröm – Nagy-Kevély – Csobánka (Sziklamászó
gyakorlóhely) – Csikóváraljai turistaház – Tölgy-
ikrek – Sikárosi-rét érintésével – Király-kútig. To-
vább Dobogókõ – Pilisszentkereszt és végül
Pomáz. (Rövidítési lehetõség: Csobánka után
közvetlenül Pomázra.)
Táv: 50 illetve 20 km.
Érkezés:  17 ill. 15 óráig Bp., Batthyány térre.

Június  18.,  vasárnap  
Találkozás: 10 óráig Budapest-Batthyány tér HÉV
állomáson.
Útvonal:  Budapest – Békásmegyer – Szentendre,
Skanzen – Pap rét – Apátkúti völgy – Visegrád
–Lepence (erdei strandfürdõ) – Pilisszentlászló –
Szentendre, HÉV állomás. (Rövidítési lehetõség:
Pap rétrõl vissza Szentendrére.) 
Táv: Kb. 56 km (rövidítve kb. 28 km) 
Érkezés: Kb. 19 (ill. kb. 16) óráig a Batthyány
térre.

Július  14  -  16.
Két kerekes túranap + (félútban) Hollókõn a laza
harmadik. (Részletek „Két keréken a Kelet-
Cserhát 'aprófalvain' át" cím alatt.) Jelentkezés
legkésõbb a május 21-i túrán.

Mar iann
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A kilenc éve alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-Pozitívokat Segítõ Egye-

sület minden Magyarországon tartózkodó
HIV-pozitívnak felajánlja támogatását

a rendelkezésére álló lehetőségek szerint.
Érdeklődők és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS, 1450 Budapest, Pf. 29.

� (munkaidőben): 455-81-93

A I D S -
s e -

g é l y -
s z o l -
g á l a t :

Budapest
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés: hétfõn, szer-
dán, csütörtökön: 17-20

óráig,
Kedden és pénteken: 9-

12 óráig.
********************

SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..
VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72
HIV-szûrés:

szerdán 18-21-ig
********************

VIII., József u. 46.
303-4490

HIV-szûrés: szombat
kivételével minden nap

8-16 óráig,
pénteken 8-12 óráig.
Tanácsadás szombat

kivételével minden nap
8-16 óráig

********************

Sopron
Magyar u. 14.

Tel.: 06-80-333-399
(a hívás ingyenes)

telefonos tanácsadás:
hétfõtõl péntekig

17-20 óráig
Rendelési idõ:

kedden és szerdán
17-20 óráig.

Kérdéseket e-mailen is
fel lehet tenni.

AIDS Segély Alapítvány:
aids@matavnet.hu

Egészségház Alapítvány:
medinfo@freemail.hu

FFiiggyyeelleemm:: a soproni állo-
másnak saját
honlapja van:

www.c3.hu/~medinfo/aids

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69. szám
alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent István
körút 24. (az üzletudvarban, földszinten jobbra), to-
vábbá az Apolló Video Shopban, a Teréz körút 3.,
félemelet 1. szám alatt. Az eddig felsorolt helyeken
a MÁSOK aktuális számain kívül az eddig megjelent
lapszámaink is megvásárolhatók.

A szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.),
Szex Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Fe-
renc körút 2-4.), Szex Shop (Hegedüs Gyula u. 1.)
Dream Sex Shop (Teréz krt. 11-13.)

Az AAccttiioonn bárban (V., Magyar u. 42.),

az AAnnggyyaall bárban (VII., Szövetség u. 33.),

a DDaarrlliinngg  bárban (V., Szép u. 1.),

a MMyysstteerryy bárban (V., Nagysándor József u. 3.), 
a RRáácc fürdõben és

a WWuurrlliicczzeerr Étteremben (VII. Wesselényi u. 49.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a MÁSOK.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss  BBeenncczzee  GGáábboorr

Fõmunkatárs: LLáánneerr  LLáásszzllóó

A szerkesztõség címe: 11446611  BBuuddaappeesstt,,  PPff..  338888

Telefonszáma: (10–17 óra között) 266-99-59

Honlap: h t tp : / /www.masok.hu

E-mai l : masok@masok.hu
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.

a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.
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NŐK, FIGYELEM!
LABRISZ–EST LABRISZ–EST mindig amindig a

hónap elsõ péntekén 19 órától!hónap elsõ péntekén 19 órától!

A részletekről (18 és 23 óra között)

érdeklődj a Háttér telefonszámán:

3 2 9 - 3 3 8 0

A Háttér Baráti Társaság
a Melegekért egyesület
információs és lelkisegély-
szolgálata már a MATÁV
ingyen hívható
06-80-505-605 -ös
zöld  számán is  e lérhető .

i n f o r m á c i ó k

Z á r t   b o r í t é k b a n
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaasszzíínn
ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  339955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!
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